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Tiszta udvar, rendes ház
A Gébics utca 15. alatti társasház 
nyerte el az önkormányzat „Tisz-
ta udvar, rendes ház” pályázatá-
nak első díját. A zsűri egyebek 
között azt is fi gyelembe vette 
döntésénél, hogy a lakóközösség 
saját kezűleg alakította ki és tart-
ja rendben a kertet.

A korábban meglehetősen rossz 
állapotú közös tulajdonú kert ren-
dezéséről tavaly döntött a társas-
ház közössége. A lakók a szemnek 
is kellemes közösségi teret akartak 
létrehozni, amelyet valameny-
nyi ott élő a kedvére használhat 
– mondta el lapunknak Sembery 
György, aki oroszlánrészt vállalt a 
terv megvalósításában.

A kertészeti szakvélemény 
alapján sajnos el kellett távolíta-
ni a kapu melletti beteg, részben 
már kiszáradt nyárfát. Ezt követ-
te a kert megtisztítása a mindent 
befedő borostyántól és iszalagtól, 
majd megkezdődhetett az elöre-
gedett, elvadult növényzet meg-

újítása. Figyelmet fordítottak 
arra, hogy az elért állapot minél 
egyszerűbben fenntartható le-
gyen, ezért olyan növénycsopor-
tosulásokat hoztak létre, amelyek 
nem igényelnek napi gondozást. 
Záró cserjesort és évelő virág-
ágyakat ültettek a kerítés mellé, 

az árnyékkedvelő növények pe-
dig az épület közelébe kerültek. 
Összesen közel kétszáz tő virágot 
és örökzöld növényt telepítettek, 
köztük egy fenyőfát és egy kecs-
kefűzt.

Alig háromszáz négyzetméter 
állt rendelkezésre, ezért minden 
talpalatnyi helyet igyekeztek 
hatékonyan felhasználni, a kert 
teljes területét begyepesítették, a 
felszabadított részre pad és tűz-
rakó hely került. A fenntartható-
ságot szolgálja egy komposztáló 
létesítése, az ehhez szükséges 
ládához az önkormányzati kom-
posztálóprogram keretében ju-
tottak hozzá. A „saját gyártású” 
humusz a tavasszal kialakított 
veteményesben is jó szolgálatot 
tesz, az elültetett fűszernövények 
és zöldségek pedig láthatóan 
meghálálják a tápanyagban gaz-
dag földet, szépen nő a zsálya, az 
oregánó, a bazsalikom, a rozma-
ring és a paradicsom.

Szó van további fejlesztésekről 
is, a gyerekeknek kisméretű játszó-
teret, illetve komolyabb főzőhelyet 
építenének. Ebben segít az önkor-
mányzat ajándéka: a fahomokozót 
és a mobil grillsütőt még a nyár fo-
lyamán elhelyezik a kertben.

M.

Élőképes ügyfélszolgálat a honlapon
Magyarországon egyedülálló on-
line internetes szolgáltatást indí-
tott el az önkormányzat. Az ügy-
felek június közepe óta a kerületi 
honlapon webkamerán keresztül 
is elérhetik a polgármesteri hivatal 
operátorait.

Újabb állomásához érkezett a 
Hegyvidék hivatalos honlapjá-
nak tavaly megkezdett fejleszté-
se. Az immár a www.hegyvidek.
hu címen is elérhető internetes 
oldalon június 14-én elindult 
ügyfélkapcsolati rendszer segít-
ségével a felhasználók élő kép- és 
hangkapcsolatot létesíthetnek a 
polgármesteri hivatal operátorá-
val. A Magyarországon elsőként 
bevezetett ETL (End of Th e 
Line) ügyfélszolgálaton keresz-
tül az érdeklődők könnyebben 
hozzájuthatnak a keresett tartal-
makhoz, személyre szóló hasznos 
információkat kaphatnak, illetve 
letölthetik a későbbi személyes 
ügyintézéshez szükséges doku-
mentumokat.

„Az önkormányzatnak az a 
dolga, hogy minél egyszerűbbé, 
hatékonyabbá és kényelmesebbé 
tegye a hivatali ügyintézést” – 
hívta fel a fi gyelmet a kétirányú 
kommunikációt lehetővé tevő 

szolgáltatást bemutató Pokorni 
Zoltán. A polgármester elmond-
ta, hogy ennek érdekében szá-
mos fejlesztés történt az utóbbi 
években. Sikerült elérni, hogy – 
Budapesten egyedülálló módon 
– a XII. kerületi polgármesteri 
hivatalban elindulhatott a pos-
tapult-szolgáltatás, valamint a 
helyszínre telepített terminálok-

nak köszönhetően lehetőség nyílt 
a bankkártyás fi zetésre is.

Népszerű a fővárosi önkor-
mányzatok között elsőként ki-
alakított gyermekjátszó, amelyet 
előszeretettel vesznek igénybe a 
hivatalba érkező családok. Szin-
tén a kerületiek érdekeit szol-
gálja, hogy a rendkívül nagy 
forgalmat lebonyolító okmány-
iroda időpontfoglaló rendszerét 
kizárólag a hegyvidéki lakosok 
érhetik el, a külső kerületből ér-
kezőket csak egy napon, érkezési 
sorrendben fogadják. Megújult a 
kerületi honlap, a korábbinál át-
tekinthetőbb internetes felületen 
a kerületi híreken kívül az ügy-
intézéshez szükséges valamennyi 
információ helyet kap. Az online 
fejlesztések keretében került sor 
az élőképes operátorrendszer be-

indítására, ami időt és pénzt spó-
rol meg a polgárok számára.

„Ezentúl nem feltétlenül kell 
személyesen eljönni, vagy bete-
lefonálni a hivatalba, hiszen az 
adott ügy elintézéséhez elenged-
hetetlen valamennyi információ-
hoz az ETL rendszeren keresztül 
élőszóban is hozzájuthatnak a 
felhasználók” – hangsúlyozta a 

polgármester. Az interneten valós 
időben látható operátorok segíte-
nek a navigálásban, nem csupán 
elmondják, hanem az élőképes 
megjelenítésnek köszönhetően 
meg is mutatják, mit és hol lehet 
megtalálni az oldalon.

„A teljesen ingyenes szolgál-
tatás használatához nem kell 
regisztrálni, vagy programokat 
letölteni, a beszélgetés elindításá-
hoz elegendő egy mikrofon és egy 
fejhallgató, illetve hangszóró” – 
sorolta az online ügyfélszolgálat 
előnyeit Pokorni Zoltán. Hoz-
zátette: a videokapcsolat egyirá-
nyú, azaz a képernyőn megjelenő 
operátor nem látja az ügyfelet. 
Megvalósul ugyanakkor a vizuá-
lis interakció, a hívó fél monitora 
ugyanis a böngészőmegosztás en-
gedélyezésével összekapcsolható 

az operátor számítógépével. A 
rendszer nem alkalmas a hívó fél 
személyazonosságának ellenőrzé-
sére, ezért az adatok rögzítésére, 
vagy konkrét ügyek elintézésére 
sincs mód.

A Hegyvidék polgármestere 
abban bízik, hogy a szolgáltatás 
a fi atalok mellett az idősebb kor-
osztály tetszését is elnyeri. Erre 
jó esély mutatkozik, hiszen a 
háromezer tagot számláló hegy-
vidéki Facebook-közösség – ez 
Budapest legnagyobb létszámú 
regionális csoportja – tagságának 
negyedét az ötven év felettiek te-
szik ki.

A költséghatékonyságot emel-
te ki Váczi János alpolgármester 
is. Mint mondta, a rendszer üze-
meltetéséért havonta mindössze 
húszezer forintot fi zet az önkor-
mányzat. Az utóbbi hónapok tar-
talmi fejlesztéseivel kapcsolatban 
megemlítette, hogy a kerületi 
honlapra felkerült a Hegyvidék 
Televízió műsora, így azok a ház-
tartások is nyomon követhetik az 
adásokat, amelyek nem rendel-
keznek kábeltévé-előfi zetéssel.

Mivel a hivatal összesen közel 
kétezer ügytípussal foglalkozik, 
egyelőre csak a legfontosabb 
szakirodák érhetők el az online 
ügyfélszolgálat keretei között 
a megadott időpontokban. A 
kapcsolat létrehozásához a mik-
rofon és a hangszóró – headset 
– beüzemelését követően a www.
hegyvidek.eu vagy a www.
hegyvidek.hu oldalon elég rákat-
tintani az „Élő ügyfélszolgálat” 
feliratú hívógombra. Bodor Mik-
lós ötletgazda mindehhez annyit 
tett hozzá, hogy adatvédelmi 
okokból az ügyfelek beazonosítá-
sa egyelőre nem lehetséges, ezért 
az ETL elsősorban abban jelent 
segítséget, hogy a személyes ügy-
intézésre már felkészülten, a kért 
dokumentumokkal együtt me-
hessen az ügyfél.

mm.

ONLINE ÜGYFÉLSZOLGÁLAT
Általános igazgatási iroda:
kedden 10–11, pénteken 10–11 óráig.
Adóigazgatási iroda:
hétfőn 10–11, csütörtökön 9–10 óráig.
Építésigazgatási iroda:
hétfőn 9–10, csütörtökön 10–11 óráig.
Városgazdálkodási iroda:
kedden 14–15, csütörtökön 15–16 
óráig.
Vagyongazdálkodási iroda:
hétfőn 11–12, csütörtökön 14–15 
óráig.

Pokorni Zoltán és Váczi János mutatta be az online szolgáltatást
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Újjászületett Jókai Mór tündérkertje
Rózsákat, gyümölcsfákat, szőlő-
töveket, valamint számtalan más 
őshonos növényt ültettek vissza 
Jókai Mór svábhegyi kertjébe – 
úgy, ahogyan az író egykor meg-
álmodhatta. A történelmi kertet 
hetvenmillió forintból, európai 
uniós támogatással állították 
helyre.

Jókai Mór 1853-ban vásárolta 
meg több mint kétholdas bir-
tokát a Svábhegyen. Az író saját 
maga ültette, nevelte kertjének 
fáit. A kelet felé néző teraszokra 
szőlőt telepített, és olyan gondos 
gazda volt, hogy azokat a fi loxé-
rajárvány sem tudta elpusztítani. 
Nagyon kedvelte a gyümölcsfá-
kat, csak körtéből hat-hét fajtát 
nevelt. Szeretett kertjéről így 
írt: „Ha egyszer valaki idejön, 
azt kérdeni, miért tudtam töb-
bet dolgozni nyáron, mint télen, 
mondjátok el neki, hogy ti is ott 
voltatok akkor. A szabad termé-
szet volt az én sokatírásomnak 
legfőbb, legmélyebb titka.”

Hogy a mai kert méltó legyen 
megálmodójához, a terület keze-
lője, a Duna-Ipoly Nemzeti Park 

Igazgatósága a tulajdonosokkal, 
a Magyar Nemzeti Vagyonkeze-
lővel, illetve a Hegyvidéki Ön-
kormányzattal együttműködve 
jelentős átalakításokat hajtott 
végre. Jókai „tündérkertjét” 
visszaidézendő gyümölcsfákat 
ültettek, rózsakertet és szőlőlu-
gast alakítottak ki, felújították a 
szélfogó erdősávokat, eltávolítot-
ták az agresszívan terjedő özön-
növényeket. A Petőfi  Irodalmi 
Múzeummal, valamint a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi 
Egyesülettel összefogva Jókairól, 
illetve birtokának természeti ér-
tékeiről információs táblákat ké-
szítettek, a madarak védelmében 
pedig odúkat és itatókat helyez-
tek ki.

Az Európai Fejlesztési Alap 
társfi nanszírozásával, 100%-os 
támogatással megvalósuló fej-
lesztés teljes költsége mintegy 
hetvenmillió forint volt – mond-
ta az elvégzett munkálatokat 
bemutató sajtótájékoztatón a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium he-
lyettes államtitkára. Rácz András 
bejelentette: a Duna-Ipoly Nem-
zeti Park, amelynek igazgatósága 
a Jókai-kert egyik épületében 
működik, megkapta vagyonke-
zelésbe az állami tulajdonban 

lévő területrészeket, amivel régi 
adósságot törlesztettek, hiszen 
az országban ez volt az egyetlen 
nemzeti park, amelynek köz-
pontja nem saját kezelésben mű-
ködött.

A felújított parkot a Hegy-
vidéki Önkormányzat nevében 

Pokorni Zoltán adta át, aki arra 
emlékeztetett: öt évvel ezelőtt, az 
előző kormány idején a Kincstári 
Vagyon Igazgatóság eladásra je-
lölte ki a Jókai-kertet, azonban 
a civil szervezetek és az önkor-
mányzat közös tiltakozása meg 
tudta akadályozni az értékesítést. 

A polgármester örömtelinek ne-
vezte, hogy sikerült megőrizni 
és az unió támogatásával rendbe 
hozni Jókai egykori birtokát, s re-
ményét fejezte ki, hogy a rejtett, 
de szabadon látogatható kert va-
lódi közparkként tud majd mű-
ködni.

Füri András, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóságának 
vezetője felidézte, hogy a Költő 
utca 21. alatti Jókai-kert már 
1975-ben természetvédelmi 
oltalom alá került, az első ko-
molyabb rekonstrukció pedig 
1978-ban történt. Mivel azóta a 
terület jelentős része elvadult, el-
határozták, pályázatot nyújtanak 
be az eredeti környezet visszaál-
lítására. Az igazgató kiemelte, 
hogy Jókai irodalmi emlékeivel 
már nemcsak az igazgatóság 
épületében kialakított kis em-
lékszobában, hanem a parkban 
is találkozhatunk, a kihelyezett 
információs táblákon a helyhez 
fűződő írásokból vett idézetek 
olvashatók.

Az író munkásságához kap-
csolódóan rendezvények is várják 
az érdeklődőket a megújult kert-
ben. Legközelebb június 25-én, 
amikor „Jókai kora – Jókai bora” 
címmel borkóstolóval egybekö-
tött irodalomtörténeti estet ren-
dez a Duna-Ipoly Nemzeti Park. 
A program 16-tól 19 óráig tart, 
a részvételi díj 1000 forint. (To-
vábbi információ Kővári Anitától 
kérhető a 06/30-663-4670 tele-
fonszámon.)

z.

Gébics utca 15.: az idei győztes kert

Az információs táblákon a helyhez fűződő írásokból vett idézeteket olvashatnak a látogatók
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KÖZÉLET

Folytatódnak a kerületi útfejlesztések
Újból összeült a kizárólag útfej-
lesztésekre fordítható kommuná-
lisadó-bevételek felhasználását 
koordináló Hegyvidéki Útfej-
lesztési Testület. A civilekből álló 
konzultációs fórumon a 2011-ben 
megvalósuló fejlesztésekről és kar-
bantartási feladatokról esett szó.

A Hegyvidéki Útfejlesztési Tes-
tületet (HUT) 2007 májusában 
hozta létre az önkormányzat azzal 
az elképzeléssel, hogy a kerület-
ben élő civilek tegyenek javaslatot 
a polgároktól beszedett, kizárólag 
az úthálózat fejlesztésére fordít-
ható kommunális adó konkrét 
felhasználására. A HUT legutób-
bi ülésén a testület tagjai beszá-
moltak a lakókörzetükben észlelt 
megoldásra váró problémákról, 
valamint tájékoztatást kaptak az 
önkormányzat útépítési terveiről.

Az általános közterület-fej-
lesztési stratégiát ismertette Ko-
vács Lajos, a városgazdálkodási 
ügyekért felelős alpolgármester. 
Elmondta, hogy az utóbbi évek 
gazdasági folyamatai és a források 
szűkülése miatt az útépítések terén 
szerényebbek a célok, mint koráb-
ban. Amire biztosan számítani le-
het, az a kommunálisadó-bevétel: 
a várakozások szerint befolyó 230 
millió forintot teljes egészében 
útépítésre fordítják. Ezenkívül az 
önkormányzat egyéb forrásaiból 
további 200 milliót költ az útháló-
zat fejlesztésére.

Ami a rendelkezésre álló keret 
felosztását illeti, 190 millió forin-
tot szánnak a karbantartási felada-
tokra, azaz kátyúzásra, nagyfelü-
letű aszfaltszőnyegezésre, lépcsők 
javítására és támfalak felújítására. 
Útépítésre 250 millió forintot 
különített el az önkormányzat; 
az idei esztendő legfontosabb be-
ruházása a Mátyás király út asz-

faltburkolatának teljes cseréje lesz. 
Az alpolgármester önkritikusan 
elismerte, hogy az útépítések terén 
komoly az elmaradás, aminek az 
az oka, hogy a választások utáni 
vezetőváltások miatt elmaradt az 
őszi felújítások egy része, ráadásul 
időközben a kivitelezőkkel több 
évre megkötött szerződések is le-
jártak. Ezért nem indulhatott be 
a „nagyüzem” tavasszal, a közbe-

szerzési eljárások lezárásáig kizá-
rólag a balesetveszélyes helyzetek 
megszüntetését tudja elvégeztetni 
az önkormányzat. Karbantartásra 
és útépítésre csak a kerület költ-
ségvetésének elfogadását követően 
lehetett kiírni az új pályázatokat, 
ezek júliusban dőlnek el, így a 
munkák leghamarabb nyáron 
kezdődhetnek meg.

Idén is a már jól bevált gyakor-
latot követi az önkormányzat, az 
útépítési pályázaton első lépésben 
a három legjobb árat kínáló céget 
választja ki. Konkrét munkákra 
már csak ezek adhatnak áraján-
latot, ami jelentősen lerövidíti 
az ügymenetet. Karbantartási 
munkák esetében marad az egy-
körös pályáztatás, a legkedvezőbb 
ajánlatot beadó vállalkozóval két-

három éves szerződést kötnek. Az 
alpolgármester ígérete szerint a jö-
vőben fi gyelnek arra, hogy ne sé-
rüljön a munkák folyamatossága, 
ezért már a szerződések lejártának 
évében kiírják az új pályázatokat.

A HUT ülésén szóba kerültek 
a közbeszerzési eljárás hátrányai. 
Az alpolgármester szerint a je-
lenleginél lényegesen olcsóbban 
lehetne elvégezni a munkákat, 

ha együttműködhetnének a köz-
műcégekkel: gyakran előfordul, 
hogy egy útszakaszt azért nem 
tudnak egyszerre teljes szélessé-
gében felújítani, mert a félpályás 
helyreállítást végző közműcég 
kivitelezőjét csak hosszas közbe-
szerzési eljárás keretében tudná 
megbízni az önkormányzat.

„Ennek nincs sok értelme, 
hiszen csak akkor kapnánk ked-
vezőbb árat, ha a már az adott 
úton dolgozó kivitelező egyszer-
re végezhetné el a teljes munkát” 
– hangsúlyozta Kovács Lajos, 
aki szerint már most látható jelei 
vannak a közműépítés szabályo-
zásáról tavaly elfogadott kerületi 
rendeletnek, amely egyértelműen 
meghatározza a közműcégek és a 
kivitelezők feladatait. Rengeteg 

bosszúságot okoznak ugyanis a 
rosszul helyreállított utak, ame-
lyeket sokszor még garanciában 
sem tudott megcsináltatni az ön-
kormányzat. A rendelet értelmé-
ben éppen ezért a kerület külsős 
műszaki ellenőrökkel vizsgáltat-
ja meg a közműcégek munkáját, 
és ha kell, peres úton érvényesíti 
a garanciális kötelezettségeket.

Az ez évi karbantartások ter-
vezetét ismertette Csengeri János, 
a polgármesteri hivatal városgaz-
dálkodási irodájának vezetője. 
Mint kiemelte, a helyszínek döntő 
többségét a HUT javaslatai alap-
ján választották ki. Nagy feladat 
az Irhás árok Kakukkhegyi út és 
Törökbálinti út közötti részének 
rekonstrukciója, a beruházás költ-
ségeit a szomszédos XI. kerülettel 
közösen állja az önkormányzat. 
Felújítják az Adonisz utcát, a Köl-
tő utca felső szakaszát, valamint 
az Alkony út és a Béla király út 
közötti összeköttetést biztosító 
Bükkös utat. A nyár folyamán új 
kopóréteget kap az Evetke utca és 
a Csaba utca Városmajor és Bíró 
utca közötti szakasza.

Az új kerületi rendelet szigorú-
an szabályozza a hibaelhárítással 
kapcsolatos kötelezettségeket. Ha 
lejár az erre biztosított 72 óra, a 
kivitelezőnek a tervek benyújtásá-
val engedélyt kell kérnie az önkor-
mányzattól a további építkezésre. 
Korábban sokszor előfordult, 
hogy a közműcégek egymás után 
jelentettek be 72 órás hibaelhárí-
tást, így komplett utcákat bon-
tottak fel mindenfajta tervezési 
kötelezettség, illetve közterület-
foglalási díj megfi zetése nélkül. 
Csengeri János elmondta, hogy 
számítógépes nyilvántartás ké-
szül, aminek köszönhetően évekre 
visszamenőleg egy gombnyomás-
ra lehívhatók az építési munkák. 
A rendszer a garancia érvényesíté-
sénél tehet jó szolgálatot.

mm.
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Parkolunk, de hol?
Egyre nehezebb parkolóhelyet ta-
lálni. Gyakori látvány, főleg csúcs-
időben, hogy az autósok szinte 
hajba kapnak egy-egy jó utcai 
helyért, miközben a pár méterre 
lévő mélygarázsban, parkolóház-
ban rengeteg a szabad kapaci-
tás. Vajon miért van ez? És mi a 
helyzet a Hegyvidéken? Parkolási 
helyzetelemzésünk e kérdésekre 
keresi a választ.

A magyarok többsége nem szeret 
közösségi garázsban parkolni – 
osztja meg tapasztalatait Kocsis 
Ferenc Árpád, a Magyar Parkolási 
Szövetség titkára. „A garázsban 
vagy utcán kérdése alapvetően 
a praktikusságról szól: az ember 
mindent a lehető legkevesebb 
energiaráfordítással akar megolda-
ni – teszi hozzá. – Sok parkolóház-
ban keskeny és meredek le- vagy 
feljárón kell behajtani, előfordul, 
hogy sötét van, szűkek a helyek, 
így gyakran csak többszöri tola-
tással sikerül a két vonal között 
megállni, a szomszéd könnyen 
meghúzhatja a kocsi fél oldalát 
– leginkább ez a kép él bennünk 
a parkolóházakról. Hiányzik a 
marketing a garázsok üzletpoliti-
kájából, e nélkül ma már semmit 
nem lehet eladni. Kint az utcán 
nincsenek ilyen gondok, megállok, 
fi zetek, és megyek a dolgomra.”

Nézzük meg tehát, mi is a hely-
zet az utcán!

„Az utcai parkolás sajátságos 
dolog – mondja Orosz László, a 
Hegyvidéki Önkormányzat vá-
rosgazdálkodási irodájának felszí-
ni parkolási ügyekért felelős ügy-
intézője. – A fi zető parkolóhelyek 

jelentős részét ugyanis nem klasz-
szikus parkolásra használják a la-
kók, hanem a köztereken tárolják 
az autóikat, mivel nincs elég mély-
garázs, ahol megfi zethető áron 
elhelyezhetnék őket. A főútvona-
lakon ingyenesen lehet várakozni, 
ami egy joghézagnak köszönhető: 
habár a főváros jelenleg érvényes 
rendelete értelmében a főútvona-
lak is a parkolási övezetek részei, 
ezek nem kerületi, hanem fővárosi 
gondozásban állnak, és itt nincse-
nek parkolóórák.”

A kerületi gondozásban lévő 
mellékutcákban a fi zető parko-
lóhelyek kihasználtsága a teljes 
kerületre vetítve, többéves átlagot 
fi gyelembe véve, mintegy harminc 
százalék. „Ez első hallásra megle-
pően alacsonynak tűnhet – hang-
súlyozza Orosz László –, azonban 
meg kell vizsgálnunk egyfelől a 
területi, másrészt az időbeni elosz-
lást, így máris egészen más képet 
kapunk. A kerület alsó részében, 
azaz a János kórház, Széll Kálmán 
tér, Alkotás utca, Városmajor utca 
által határolt területen lényege-
sen magasabb az arány, a hetven-
nyolcvan százalékot is eléri, míg az 
ezen kívül eső területeken csupán 
tíz-tizenöt százalék. A munkana-
pok sajátságos jellemzője, hogy az 
agglomerációban lakó, Budapes-
ten dolgozó jelentős számú mun-
kaerő a kerület határán, a nem 
fi zető részben áll meg gépkocsijá-
val, ahonnan tömegközlekedéssel 
megy tovább. A napi nyolc-tíz órát 
itt pihenő autók akadályozzák a 
környéken lakókat.”

A parkonet.com parkolási 
hírportál adatai szerint csúcs-
időszakban a Széll Kálmán tér–
Böszörményi út–Alkotás utca 
háromszögben szinte lehetetlen 
utcai parkolóhelyet találni, ám a 

mélygarázsok még ilyenkor is rej-
tegetnek szabad helyeket. Csukás 
Csongor, a MOM Park üzemel-
tetéséért felelős cég vezérigazgató-
ja nem érti, miért alakult ki ez a 
helyzet, amikor a mélygarázs ol-
csóbb, mint a felszíni parkolás. Az 
ár náluk például 300, míg az utcán 
320 forint óránként.

A MOM Park környékén na-
gyon kevés az utcai parkolóhely, 
míg sok irodaház található ott. 
Az 1234 parkolóhellyel rendelke-
ző garázs kihasználtsága hetven 
százalék körüli, a telítettség reggel 
8-9, illetve 17-18 óra körül a leg-
nagyobb. „Folyamatos fejlesztések 
zajlanak – mondja Csukás Cson-
gor. – A biztonságérzet növelésére 
több világítást tettünk be, piros-
zöld parkolóhely-kijelzéseket épí-
tettünk be, kamerákat helyeztünk 
el, és rendszám-felismerő rendszert 
alakítottunk ki, ami nagyban 
megkönnyíti az ügyfelek dolgát.”

„Az óránkénti díj mindig ala-
csonyabb nálunk, mint az utcán, 
jelenleg 250 forint – tudjuk meg 
Szabó Lászlótól, a Mammut Zrt. 
üzemeltetési igazgatójától. – Ösz-
szesen ezerkétszáz-ezernégyszáz 
parkolóhelyünk van, a kihasznált-

ság a nyári szezonban alacsonyabb, 
novembertől júniusig azonban a 
hetven százalékot is meghaladja. 
A parkolóházban nagyságrend-
del kevesebb a gépkocsifeltörések, 
-lopások száma, mint az utcán. A 
Magyarországon először nálunk 
bevezetett rendszámfelismerő 
rendszert szeretnénk összekötni 
a rendőrség adatbázisával is, ami 
végképp elrettentené a tolvajokat. 
Kiépítettünk a környéken egy 
foglaltsági előjelző táblarendszert, 
ezzel is könnyítve, hogy az autósok 
melyik parkolókat keressék fel, ne 
csak a bejáratnál döbbenjenek rá, 
hogy nincs szabad hely. Sokakat 
egyébként a kényelem hoz be ide: 
az ember lifttel fel tud menni az 
áruházba, esőben, hóban nem kell 
kilépnie az utcára.”

Mindenki eldöntheti tehát, mi 
a szimpatikusabb a számára. A 
felszín alatti parkolóhelyek száma 
mindenesetre nemrég tovább nőtt 
a Hegyvidéken: a MOM Kultu-
rális Központ mellett megnyílt 
a száztíz férőhelyes mélygarázs, 
amely a Larus Étterem és Rendez-
vényközpont vendégeinek fogadá-
sát biztosítja.

Ny. N.

Nyáron újból sok helyütt dolgoznak majd a gépek

Népszámlálási biztosok 
jelentkezése

A 2011. évi népszámlálás tényleges lebonyolítása a népszámlálást végző számlá-
lóbiztosok segítségével történik. A XII. kerületben számlálóbiztosnak jelentkezni 
a Hegyvidéki Önkormányzat honlapjáról (www.hegyvidek.eu) letölthető, vagy 
az ügyfélszolgálati irodán átvehető jelentkezési lap kitöltésével lehet.

A nyomtatvány átvehető és kitöltés után leadható a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) a hivatal nyitvatartási 
idejében (hétfőn 8.00–18.00, kedden 8.00–16.00, szerdán 8.00–16.30, csütörtö-
kön 8.00–16.00, pénteken 8.00–13.30 óráig).

A számlálóbiztosok a KSH alkalmazásában állnak majd, oktatásukat a KSH 
területi felelősei végzik előzetes tematika alapján.

A számlálóbiztos fő feladatai:
– előzetes felkészülés, minősítésben való részvétel (2011. augusztus 15. után);
– részvétel tantermi oktatáson;
– kérdőívek továbbítása az adatszolgáltatóknak (2011. szeptember 27–30. 

között);
– adatgyűjtés végrehajtása (2011. október 1–31. között);
– elvégzett munka átadása (az adatgyűjtést követően folyamatosan, 2011. 

október 1-jétől).
Számlálóbiztos csak nagykorú, cselekvőképes személy lehet.
További információ kérhető dr. Szabó Zsófi a népszámlálási előadótól a 224-

5947-es telefonszámon, illetve jelentkezni lehet Szalmáné Bánutay Ildikónál a 
224-5900/132-es melléken.

Dr. Tusor Gabriella jegyző
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Pályázati felhívások
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet 2011. június 
22-től 2011. július 6-ig terjedő időszakban a tulajdonában álló, alábbi ingatlanok 
tízéves időtartamra szóló piaci alapon történő bérbeadására.

A pályázható ingatlanok címei:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Kléh István utca 8/b I. em. 2. 7791/1/A/8 53 lakás
Kléh István utca 6. III. em. 14. 7792/1/A/16 45 lakás
Agancs utca 28–30. fszt. 11. 9275/2/A/15 21 lakás
Szarvas Gábor út 4/a I. em. 2. 10668/2/A/6 40 lakás
Melinda út 18. as. 1. 9214/1/A/1 40 lakás
Nagyenyed utca 4. II. em. 18. 7704 34 lakás
Hajnóczy József utca 22. fszt. 6. 6920/0/A/7 75 öröklakás
Alkotás utca 11. III. em. 4. 7048/A/27 106 lakás
Alkotás utca 31. fszt. 2. 7697/A/5 161 lakás
Greguss utca 3. III. em. 2. 7047/0/A/18 56 öröklakás
Márvány utca 25. fszt. 1. 7729/0/A/5 76 lakás
Zugligeti út 61. 1. 10821/3/A/1 30 lakás

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.hu inter-
netes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirdetett 
pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2011. július 8. napján 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a vagyongazdálkodási iroda munkatársai a 224-59-

43-as telefonszámon adnak felvilágosítást.

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, 
tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás 
útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Alkotás utca 7/b fszt. 10. 7056/0/A/4 8 műhely
Táltos utca 13. as. és as. 3. 7833/0/A/4 és 

7833/0/A/3
45 + 60 raktár + üzlet-

helyiség
Csaba utca 23. (Határőr út 54.) 9963/0/A/2 13 műhely
Hajnóczy József utca 16. 6923/0/A/1 48 pinceraktár
Hajnóczy József utca 20. 6921/0/A/7 49 egyéb helyiség
Hajnóczy József utca 20. 6921/0/A/8 38 egyéb helyiség
Márvány utca 38. pinceszint 7695/1/A/23 85 raktár
Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
Tartsay Vilmos utca 24. 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2011. június 22. napján 9.00-tól 2011. június 29. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szo-
bájában, valamint a www.hegyvidék.eu internetes oldalon, a Hirdetmények/
Licithirdetések elérési útvonalon

Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea készséggel ad felvilágosítást a 06-
20/530-1177-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Az autósok egyelőre nem szeretnek a mélygarázsokban parkolni

Új üzletek a Hegyvidéken
Orbán tér 6. – kávéház és bisztró. Maros 
utca 20. – vízisport-szaküzlet. Csörsz 
utca 18. (MOM Kulturális Központ, föld-
szint) – kávézó. Városmajor utca 18. 
– ételbár. Alkotás utca 53. (MOM Park 
Bevásárlóközpont, felső szint)  – Levi’s 

ruházati üzlet. Alkotás utca 53. (MOM 
Park Bevásárlóközpont, felső szint)  – 
elektronikai szaküzlet. Alkotás utca 53. 
(MOM Park Bevásárlóközpont, alsó szint) 
 – közérzetjavító és étrend-kiegészítő 
termékek.
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Háziorvos nevével élnek 
vissza a trükkös tolvajok

Nem múlik el úgy hét a Hegy-
vidéken, hogy trükkös tolvajok 
ne károsítanának meg néhány 
gyanútlan idős embert. Újabban 
háziorvosi megbízásra hivatkozva 
csalnak ki pénzt a nyugdíjasoktól.

Dr. Komáromi Zoltán, a Kiss 
János altábornagy utcában ren-
delő egyik háziorvos értesítette 
lapunkat arról, hogy rá hivatkoz-
va trükkös tolvajok keresik fel a 
körzetéhez tartozó idős betege-
ket. Az elkövetők azzal az ürügy-
gyel csöngetnek be pácienseihez, 
hogy a rendelőjében leselejteznek 
több értékes és hasznos műszaki 
cikket, amiket olcsón meg lehet 
venni. „Erről természetesen szó 
sincs, ilyen megbízást senkinek 
sem adtam!” – nyomatékosította 
a háziorvos.

Megkerestük dr. Farkas Csa-
bát, a kerületi rendőrkapitányság 
vezetőjét, aki elmondta, két be-
jelentés érkezett hozzájuk, amely 
szerint visszaéltek Komáromi Zol-
tán nevével. Feltehetően mindkét 
eset egy csalópároshoz kötődik, 
amely 300 ezer forint értékű 
műszert ajánlott fel „kedvezmé-
nyesen” az orvos rendelőjéből. Az 
elkövetők az első próbálkozáskor 
nem jártak sikerrel, mert a fel-

keresett személy visszautasította 
ajánlatukat. Másik kiszemeltjü-
ket azonban sikerült becsapni-
uk: megegyeztek abban, hogy 
harmincezer forintért odaadják a 
műszert, és az összeget át is vették. 
Ám a sértett nem kapott semmit 
a pénzéért. A csalók azt mondták, 
felhozzák az autójukból az esz-
közt, de természetesen nem jöttek 
vissza, a pénzzel együtt eltűntek.

A rendőrkapitány arra fi gyel-
meztetette a kerületben élő idős 
polgárokat: elővigyázatosabbnak 
kell lenniük annak érdekében, 
hogy ne váljanak a trükkös tol-
vajok sértettjeivé. Váratlanul be-
jelentkező ismeretleneknek sem-
milyen körülmények között nem 
szabad pénzt adniuk, még akkor 
sem, ha esetleg egy rokon kérésére 
hivatkoznak.

A trükkös tolvajok még a régi, 
jól bevált módszereiket is alkal-
mazzák – említette Farkas Csaba. 
Az elkövetők a gázművek, vízmű-
vek, elektromos művek szerelő-
inek, ellenőreinek, hatósági sze-
mélynek, például önkormányzati 
alkalmazottnak, vagy akár civil 
ruhás rendőrnek adják ki magu-
kat, hogy bejuthassanak az idős 
emberek lakásába. Általában ket-
ten mennek, hogy amíg egyikük 
lefoglalja a lakót, a másik átkutat-
hassa a helyiségeket. Legtöbbször 
készpénzt visznek el, de más érté-
keket is szívesen zsebre tesznek.

Az ilyen tolvajok ellen a rendőr-
kapitány szerint a leginkább úgy 
lehet védekezni, ha be sem enge-
dik őket a lakásba. Ha valamelyik 
közműszolgáltató, vagy hatóság 
megbízására hivatkoznak, ak-
kor meg kell kérni az idegeneket, 
hogy várakozzanak a bejárat előtt, 
majd egy központi telefonszámon 
érdeklődni, az adott cég valóban 
küldött-e ki valakit, vagy sem.

z.

HATÓSÁGOK, 
KÖZMŰSZOLGÁLTATÓK 
KÖZPONTI TELEFONSZÁMAI:

XII. kerületi rendőrkapitányság ügye-
lete: 457-5662, 457-5690
Hegyvidéki Önkormányzat: 224-5900
ELMŰ: 06-40-38-38-38
Főgáz: 06-40-474-474
Vízművek: 06-40-247-247
Csatornázási művek: 06-1-455-4303

Rubindiploma a százéves tanítónak
Gábor Samuné Porgesz Irén köz-
megbecsülésre méltóan végzett 
pedagógusi munkájáért rubindip-
lomát vehetett át Fonti Krisztina 
alpolgármestertől. Irén néni, aki 
néhány éve az Alma utcai zsidó 
szeretetotthonban él, januárban 
ünnepelte századik születésnap-
ját.

Rubindiploma a hetven éve vég-
zett pedagógusoknak jár. Gábor 
Samuné Porgesz Irén, aki 1930-
ban diplomázott az Esztergomi 
Irgalmas Nővérek Érseki Népis-
kolájának Tanítóképző Intézeté-
ben, már 2000-ben megkaphatta 
volna oklevelét, ám az iskola jog-
utódja, a Pázmány Péter Katoli-
kus Egyetem Vitéz János Kara 
nem tudott róla semmit, így az 
elismerés is elmaradt.

Néhány hónapja, Irén néni 
századik születésnapját ünnepel-
ve az Alma utcai zsidó szeretet-
otthonban, gondozóinak eszébe 
jutott, hogy meg kellene őt lepni 

a feledésbe merült elismeréssel. 
Ebben segített Fonti Krisztina 
alpolgármester is, aki nemrég 
személyesen vitte el az otthonba 
az esztergomi kar által kiállított 
okiratot.

Az idős, de szellemileg teljesen 
friss asszony meghatódva vette át 
a rubindiplomát. A szobájában 
tartott szűk körű ünnepségen 
Irén néni elmesélte: ő 
volt az első zsidó, aki 
felvételt nyert az apá-
cák tanítóképzőjébe. 
„Szüleim nem akar-
ták elhinni, annyira 
örültek, amikor elúj-
ságoltam nekik a hírt” 
– érzékeltette, milyen 
kivételes lehetőség volt 
ez akkoriban. Mint 
mondta, ugyanazt ta-
nulta, mint katolikus 
diáktársai, csak imád-
koznia nem kellett, a 
zsidó ünnepekre pedig 
hazaengedték. Arról is 
beszélt, hogy elsőként 
az esztergomi zsidó is-
kolában tanított, majd 
rövid ideig Párkányba 
járt át dolgozni. Köz-
ben elhunyt édesapja 
szikvízüzemének irányításában is 
részt kellett vennie.

A Porgesz családot a holo-
kauszt idején Ausch-
witzba deportálták. Az 
anyát meggyilkolták a 
gázkamrában, akkor 
harminchárom éves 
lánya azonban túlélte a 
borzalmat. A fi atal, de 
erős nő álló nap hordta 
talicskával a nehéz kö-
veket. Gyakran hét esz-
tergomi társa helyett 
is, akiknek sokszor 
odaadta a fejadagját. 
Később ez a hét ember 
úgy emlékezett vissza: 
Irén néni mentette meg 
az életüket.

A haláltáborból csodával hatá-
ros módon visszatért, és Pesten, 
a Dob utcai iskolában kezdett 
tanítani. „Főként azzal voltunk 
elfoglalva, hogy ételt, kenyeret 
szerezzünk a gyerekeknek” – 

szemléltette a háború utáni nehéz 
körülményeket. Több szomorú 
sorsú kisdiákkal is találkozott. 
Közülük a leginkább szívbemar-

koló története annak a tanítvá-
nyának volt, aki senkivel nem 
beszélt – bár sokat biztatta, neki 
sem sikerült szóra bírnia. A gyer-
mek 1945 januárjában ott volt 
abban a Városmajor utcai zsidó 
kórházban, ahol a nyilasok válo-
gatás nélkül mintegy százötven 
embert öltek meg. Ő csak azért 
maradt életben, mert a nagyma-
mája ráfeküdt, hogy megvédje a 
golyózáportól. Sokkot kapott, azt 
követően nem beszélt többet…

Porgesz Irén két évig dolgo-
zott a Dob utcában, aztán ti-
zenhárom esztendeig a Villányi 
úton tanított, abban az épület-
ben, ahol most a Budai Ciszterci 
Szent Imre Gimnázium műkö-
dik. Miután otthonához közel, 
a Baranyai utcában felépült egy 
új általános iskola, oda jelentke-
zett át, onnan ment nyugdíjba 
55 évesen. Sok híres ember gyer-
mekét is tanította, köztük neves 
színészekét, akiknek világát jól 

ismerte édesanyja öccse, a Nem-
zeti Színház tagja, a fi lmszerepe-
ivel nagy népszerűségre szert tett 
Gózon Gyula révén.

Volt kitől megörökölnie Irén 
néninek a tanítás szeretetét: egyik 
őse Mordechai Binetter, az Oszt-
rák–Magyar Monarchia országos 
főrabbija, dédapja pedig jesivát, 
azaz zsidó iskolát működtetett 
Érsekújváron. Miután megismer-
te férjét, már nemcsak a munka-
helyén, hanem a családjában is 
pedagógusok vették körül. Gá-
bor Samu a háború előtt Kiskun-
halason, majd Debrecenben a 
zsidó iskola igazgatója volt, 1945 
után Dél-Pest tanfelügyelőjeként 
dolgozott, utána a Bartók Béla 
úti Gárdonyi Géza Általános Is-
kolát vezette. Férjének bátyjai, il-
letve apósa is pedagógusi pályán 
tevékenykedtek.

Irén néni szigorú tanító híré-
ben állt, mégis szerették a gyere-
kek. Egyik tanítványa, egy het-
venéves asszony mindmáig tartja 
vele a kapcsolatot, a századik szü-
letésnapján is eljött köszönteni őt.

z.

Irén nénit Fonti Krisztina alpolgármester köszöntötte
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A sokáig hiányzó díszoklevél

Jogi képviselet társasházi ügyekben
Tisztelt Közös Képviselő, Tisztelt 
Intézőbizottság!

Tájékoztatjuk Önt/Önöket, 
hogy Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat tár-
sasházi ügyekkel kapcsolatos jogi 
képviseletét 2011-től a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda (postacím: 1241 
Budapest, Pf.: 52., telefon: 374-
9020, e-mail: iroda@jaczkovics.
hu) látja el.

Kérjük, a társasházi közgyű-
lések meghívóit és annak mel-
lékleteit a vagyongazdálkodási 
irodának (1125 Budapest, Bö-
szörményi út 23–25.) írásban szí-
veskedjenek elküldeni. Kérjük to-
vábbá, hogy a műszaki tartalmú 
napirendi pontot is tartalmazó 
meghívót a vagyongazdálkodási 

irodának és a városüzemeltetési 
irodának (1126 Budapest, Kiss 
János altábornagy utca 43–45.) is 
postázzák. A napirendi pontokról 
a jogszabálynak való megfelelésre 
és az önkormányzat gazdasági ér-
dekeire fi gyelemmel, a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda jogi szakvélemé-
nye alapján – műszaki kérdések-
ben a városüzemeltetési irodával 
együttműködve –, a vagyongaz-
dálkodási iroda készíti elő az ön-
kormányzat állásfoglalását.

Felhívjuk szíves fi gyelmét, 
hogy a társasházi törvény rendel-
kezése alapján a közös tulajdonba 
tartozó épületrész, épületberen-
de zés, nem lakás céljára szolgáló 
helyiség és lakás fenntartásá-
nak költsége, valamint a rendes 

gazdálkodás körét meghaladó 
kiadás (a továbbiakban együtt: 
közös költség) a tulajdonostár-
sakat tulajdoni hányaduk szerint 
terheli, ha a szervezeti-működési 
szabályzat nem rendelkezik más-
képp. A közös költség tulajdoni 
hányadtól eltérő megfi zetése ese-
tén a szervezeti-működési sza-
bályzatban kell meghatározni az 
érintett költségnemeket és a szá-
mítás módját, illetve a külön tu-
lajdonon belül nem mérhető köz-
üzemi és más szolgáltatások díja 
tekintetében az egyes szolgáltatá-
sokra vonatkozó külön jogszabá-
lyok alapján történő elszámolás 
és a megfi zetés szabályait.

Fent írtakra tekintettel kérjük, 
hogy a meghívót és az egyes napi-

rendi pontokhoz tartozó mellék-
leteket (beszámoló, költségvetés, 
árajánlatok, közös tulajdonban 
álló ingatlan/rész értékesítése 
esetén értékbecslés stb.), illetve 
a tulajdoni hányadtól eltérő mó-
don számított fi zetési kötelezett-
ségről történő szavazás esetén a 
társasházi szervezeti-működési 
szabályzatot a közgyűlésre való 
felkészülés és az érdemi szava-
zás érdekében lehetőség szerint 
a közgyűlés időpontja előtt 30 
nappal szíveskedjenek elküldeni.

A társasházi közgyűlésekkel 
kapcsolatos részletes tájékoztatás 
a www.hegyvidek.eu honlapon ta-
lálható, valamint a 224-5900/943-
as telefonszámon kérhető.

Vagyongazdálkodási iroda

Munkaszüneti nap
Egy törvénymódosítás értelmé-
ben 2011-től a Semmelweis-nap, 
vagyis július 1-je munkaszüneti 
nap az egészségügyi szolgál-
tatóknál foglalkoztatási jog-
viszonyban álló egészségügyi 
dolgozók számára. E rendelke-
zés nem érinti a munkaszüneti 
napokon egyébként is működő 

szervezeti egységeknél megsza-
kítás nélküli munkarendben 
foglalkoztatott munkavállalók 
munkarendjét.

Mindezek alapján 2011. július 
1-jén, pénteken a háziorvosi és 
fogorvosi rendelők zárva tarta-
nak, helyette az ügyeletek bizto-
sítják a sürgősségi ellátást!

Tisztelt Olvasók!

A polgármesteri hivatal ügyfélfogadási rendje
az alábbiak szerint változik:

2011. június 30-án (csütörtökön) technikai okok miatt,
2011. július 1-jén (pénteken) a köztisztviselői nap alkalmából

a polgármesteri hivatal zárva tart.

Látogatás Münchenben
Dr. Bernyák Adrienn, a Hegyvi-
déki Önkormányzat képviselője, 
a KDNP budapesti alelnöke a 
Bajor Keresztényszociális Unió 
(CSU) vendégeként Bajorország 
fővárosában, Münchenben járt. 
Ötnapos látogatása idején a bajor 
parlamentben és a városházán a 
CSU-frakció vezető politikusai-
val találkozott, akikkel véleményt 
cserélt számos témában. Beszél-
getéseik során egyebek között a 
környezetvédelem, az oktatás és 
a kultúra területét érintették. A 
képviselő kulturális és oktatási in-
tézményeket is felkeresett.

„Izgalmas volt látni, milyen 
kifi nomult eszközökkel zajlik 
a német iskolákban a környe-
zettudatosságra és az egészséges 
életmódra nevelés” – mondta el 
lapunknak Bernyák Adrienn. A 
képviselő tapasztalatait augusz-

tus 1-jétől a Zugligeti Általános 
Iskola újonnan megválasztott 
igazgatójaként is szeretné hasz-
nosítani.

z.

Bernyák Adrienn iskolaigazgató-
ként hasznosíthatja tapasztalatait
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Megnyílt az Ifjúsági Közösségi Tér
Ne az utcán vagy a bevásárlóköz-
pontokban, hanem egy összetartó 
közösségben, egymással együtt-
működve, hasznos és élvezetes 
programokkal töltsék szabadide-
jüket a fi atalok! E céllal nyitotta 
meg a Családsegítő és Gyermekjó-
léti Központ az Ifj úsági Közösségi 
Teret a Hajnóczy József utca és a 
Krisztina körút sarkán.

Pingpong- és csocsóasztalok, 
társasjátékok, internet, köny-
vek, újságok, valamint szerve-
zett programok (például fi lm-
klub) várják a 13–18 éves kor-
osztályt a Hajnóczy József utca 
2. alatt nyílt Ifj úsági Közösségi 
Térben. A helyiségek kifejezet-

ten otthonosak és vidámak, azo-
kat ugyanis a fi atalok festették 
ki és rendezték be a saját ízlésük 
szerint.

„Jó látni, hogy a gyerekek részt 
vettek a hely kialakításában, amit 
így sokkal inkább a magukénak 
érezhetnek” – mondta az Ifj úsági 
Közösségi Tér megnyitóünnepsé-
gén Pokorni Zoltán. A Hegyvi-
dék polgármestere megemlítette, 
hogy korábban egy társadalmi 
szervezet szeretett volna létrehoz-
ni hasonló központot, amihez 
helyiséget kértek az önkormány-
zattól. Ezt biztosították is volna, 
ha az érintettekkel, azaz a fi ata-
lokkal együtt vállalja az egyesület 
annak rendbetételét – ez azonban 
nem történt meg, így a civil kez-
deményezésű ifj úsági központ 
nem nyílhatott meg. „Nem a 

falak, hanem a gyerekek a fonto-
sak” – emelte ki a polgármester, 
aki szerint alapvetően a fi atalok-
kal foglalkozó szakemberek oda-
adása, fi gyelme szükséges ahhoz, 
hogy működőképes közösség jöj-
jön létre.

A most megnyílt ifj úsági tér 
közösségének magját azok alkot-
ják, akik a Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központ heti egyszeri 
foglalkozást nyújtó gyermekcso-
portjába, illetve kamaszklubjába 
járnak, de ezeken túl is igénylik 
az együttlétet. Természetesen 
bárki más részt vehet a közös 
programokon.

Mivel a centrumot egy társas-
ház földszintjén alakították ki, 
ügyelnek a lakók nyugalmára, 
a házirend tiltja a dohányzást, 
az alkoholfogyasztást, valamint 

a hangoskodást. A nyitva tartás 
kialakítása során is fi gyelem-
be vették a lakók igényeit, így 
hétköznap 14 órakor nyitnak, 
és kora este, 20 órakor zárnak. 
Iring Zoltán, a Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ vezetője 
elmondta: a társasház képvise-
lőivel folytatott legutóbbi meg-
beszélés szerint vállalták, hogy 
leszigetelik az egyik hangosabb 
helyiséget, valamint – hogy ne 
kelljen használni a zajos lég-
kondicionálókat – nyithatóvá 
alakítják az utcafronti ablako-
kat. Arra is ígéretet tettek, hogy 
a ház környékét folyamatosan 
tisztán tartják.

z.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is bővebben foglalkozik.
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OKTATÁS – NEVELÉS

Gazdálkodj akkusan!
Kihirdették a fővárosi bölcsődék 
és óvodák számára meghirdetett 
elem- és akkumulátorgyűjtő 
verseny eredményét. A Hegy-
vidéken a Svábhegyi Bölcsőde 
teljesített a legjobban – a díjátadó 
ünnepséget is itt tartották meg a 
szervezők.

Véget ért a Gazdálkodj akkusan 
elnevezésű budapesti verseny, amit 
még tavaly ősszel hirdetett meg a 
CCR REBAT Nonprofi t Kft., va-
lamint a KisKert Környezetvédel-
mi Egyesület. Kimerült elemeket, 
elhasználódott akkumulátorokat, 
tönkrement mobiltelefonokat 
gyűjtöttek a bölcsődékben és óvo-
dákban, hogy tudatosítsák a gye-
rekekben: otthon is keletkeznek 

veszélyes hulladékok, amelyek spe-
ciális kezelést igényelnek környe-
zetünk megóvása érdekében.

A fővárosban először megren-
dezett versenyen 316 intézmény 
indult, ezek összesen 22 tonna 
veszélyes hulladékot gyűjtöttek 
össze – ismertette az eredménye-
ket a KisKert Környezetvédelmi 

Egyesület elnöke a Svábhegyi 
Bölcsődében, a budai régió ver-
senyzőinek részvételével tartott 
díjátadó ünnepségen. Gálovics 
Ágnes kerületenként egy első, 
egy második és egy harmadik 
helyezettet hirdetett ki, akik 30, 
20, illetve 10 ezer forint értékű 
játékcsomagot, illetve kertápolási 
cikkeket vehettek át. Különdíjat 
kaptak mindazok, akik 3,5 kilo-
grammnál több használt elemet 
gyűjtöttek össze.

Kerületünkből tizenhét részt-
vevő közül a harmadik helyezést 
a Mother Goose Óvoda érte el, a 
másodikaknak járó díjat a Happy 
Garden Családi Napközi vehette 
át. A győztes a Svábhegyi Bölcső-
de lett, amely kiemelkedő telje-
sítményéért különdíjat is kapott. 
„Jelentkezésünkkel azt akartuk 
elérni, hogy a kisgyermekekben 

és szüleikben is kialakuljon a mo-
tiváltság: minden esetben környe-
zetkímélő módon cselekedjenek – 
összegzett Kis Katalin, a svábhegyi 
intézmény vezetője. – Úgy érzem, 
sikerült erősítenünk a gyerekek és 
a magunk gondolkodásában is a 
környezettudatos szemléletet.”

z.
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Összesen 22 tonna veszélyes hulladékot gyűjtöttek össze a gyerekek

Tanévzáró gála pedagógusoknak
Fontos szerepet játszik a Hegyvi-
dék oktatási életében a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ. Az 
intézmény feladatai közé tartozik 
a különböző szakmai továbbkép-
zések, a szülőknek szóló előadá-
sok, valamint az iskolai tanulmányi 
versenyek és az óvodai projekt-
napok szervezése. A programok 
lebonyolításában részt vállaló 
pedagógusokat a hagyományos 
tanévzáró gálán köszöntötték.

Nagy szükség van az olyan talál-
kozókra, amelyeken a szokásos-
nál kicsit kötetlenebb formában is 
mód nyílik a mögöttünk hagyott 
tanév összefoglalására – mondta 
a Hunniareg Budai Módszertani 
Központ kerületi évzáró gáláján 
a pedagógusokat üdvözlő Fonti 
Krisztina alpolgármester. Mint 
fogalmazott, az együttlét nagy-
szerű alkalmat teremt arra, hogy 
külön is köszöntsék a legkiválóbb 
munkatársakat.

„Az utóbbi évek elhibázott 
gazdaságpolitikája miatt az idei 
évben az önkormányzat kényte-

len rendkívül szigorú 
költségvetési politikát 
folytatni, ami az ok-
tatási és nevelési in-
tézményeket is érinti 
– beszélt a nehézségek-
ről az alpolgármester. 
– Büszkék lehetünk 
arra, hogy mindezek 
ellenére a hegyvidéki 
óvodákat és iskolákat 
továbbra is a már évek 
óta megszokott magas 
színvonalú oktató-ne-
velő munka jellemzi. 
Erről tanúskodnak a 
kompetenciamérések 
országos szinten is kiváló ered-
ményei, illetve a fővárosi és orszá-
gos tanulmányi versenyeken elért 
számtalan első helyezés.”

Fonti Krisztina gratulált a 
2011-ben állami kitüntetést ka-
pott pedagógusoknak, egyúttal 
arra is felhívta a fi gyelmet, hogy 
a Nemzeti Összetartozás Napját 
az idén első alkalommal a kerü-
let összes iskolája megünnepelte. 
„A megemlékezések eredetiségét 
és a megvalósítást az önkor-
mányzat egyenként értékelte, 
ennek alapján a Virányos Álta-
lános Iskolát díjazta” – tájékoz-

tatta a jelenlévőket az alpolgár-
mester.

A tanévzáró résztvevőit a kerü-
leti oktatási intézmények műsora 
szórakoztatta. Erdei kirándulás 
címmel mesejátékot adtak elő a 
Zugligeti-óvodások, a Németvöl-
gyi iskolából érkező Szabó Bálint 
verssel, a Jókai Mór iskola „Kicsi 
Rigói” népdalcsokorral, míg az 
ELTE-gyakorlóiskolát képvise-
lő Labán Roland és a Pannonia 
Sacrából érkező Kozma Veronika 
prózarészletekkel készült.

A gyerekek előadásai után 
Szontagh Kinga, a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ ve-
zetője ismertette a mögöttünk 
álló tanév eredményeit. Szep-
temberben ismét megrendezték 
az Óvodás Olimpiát, amelyen 
háromszázhatvan gyermek vett 
részt. Októberben került sor a 
Budai Oktatási Napokra, ezt 
követte Dávid Gábor vezetésével 
a Szülői Fórum-sorozat első elő-
adása. Januárban a kerületi óvo-
dák, a következő hónapban az 
iskolák mutatkoztak be a hagyo-
mányos Óvoda-, illetve Iskola-
kóstolgatón. Nagy sikert aratott a 
Természet szépségei című óvodai 
kiállítás, és A számítógépes játé-
kok lélektana címmel megtartott 

előadás is sokak érdeklődését fel-
keltette.

Áprilisban folytatódott a 
„Felvirágoztatunk” program, 
amelynek keretében ezúttal a 
Mesevár Óvoda és a Németvöl-
gyi Általános Iskola virágosítá-
sához járultak hozzá 25-25 ezer 
forinttal. Több újdonság kapott 
helyet a májusi rendezvények 
között: a szintén hagyományos 
Dalostalálkozó, a tizenegy is-
kolát megmozgató napközis 
kézműves-kiállítás, valamint az 
óvodások környezeti találko-
zója mellett idén először angol 
országismereti csapatversenyre, 
illetve informatikakiállításra in-
vitálták a diákokat.

Június második felében várha-
tó az iskolai eredményeket ösz-
szefoglaló Arany-CD megjelen-
tetése. Szontagh Kinga a további 
újdonságokról szólva kiemelte az 
anyanyelvi és az illemtanversenyt, 
a Kávészünet című rendhagyó iro-
dalmi órát, valamint az újraélesz-
tési tanfolyamot. A 2010–11-es 
tanév legfontosabb eseményeinek 
ismertetése után az egyes szak-
területeken kiemelkedő munkát 
végző pedagógusok vették át jól 
megérdemelt jutalmukat.

mm.

Új osztályok a kerületi általános iskolákban
A tavalyi évhez hasonlóan idén 
is nőtt a hegyvidéki általános 
iskolákba beiratkozó kisdiákok 
száma, volt olyan intézmény, ahol 
három első osztályt indítottak. A 
lehetőségekhez mérten minden 
jelentkezőt az elsőként megjelölt 
iskolába vettek fel.

Bár országszerte egyre kevesebb 
gyermek születik, a XII. kerület-
ben szerencsére nem érvényesül-
nek a kedvezőtlen demográfi ai 
folyamatok. Ezt bizonyítja, hogy 
idén is emelkedett a tankötele-
sek száma. Az óvodából kike-
rülő 475 kisgyermek közül az 
előző évhez képest mintegy tíz 
százalékkal többen, közel négy-
százan jelentkeztek valamelyik 
önkormányzati fenntartású in-
tézménybe.

„A közoktatási törvény úgy 
rendelkezik, hogy az iskola kör-
zetében élő jelentkezőket köte-
lező felvenni a kerületi kezelésű 
iskolákba. Ennek a kötelezettség-
nek a Hegyvidéki Önkormány-
zat ezúttal is maximálisan eleget 
tett, amennyiben a jelentkezők 
száma szükségessé tette, az adott 
intézményben további első osz-
tályokat indított” – mondta el 
lapunknak Fonti Krisztina. Az 
alpolgármester emlékeztetett: 
körzeten kívülről csak abban az 
esetben fogadhatott el jelentke-
zést az iskola, ha a körzetesekkel 
az osztály létszáma nem érte el a 
huszonhatot.

Ilyenkor is előnyt élveztek a 
kerületi lakosok, valamint azok, 
akiknek a testvére már az adott 
iskolába jár. Egy iskolán belül 
akkor van lehetőség több osztály 
indítására, ha az összes jelentke-

ző száma több mint harmincegy. 
Erre idén öt önkormányzati isko-
lában nyílt mód.

„Az önkormányzat vállalta, 
hogy minden tizenkettedik ke-
rületi gyermek számára biztosítja 
az általános iskolai elhelyezést. 
Igyekeztünk fi gyelembe venni 
az egyéni igényeket, azt azonban 
nem tudtuk garantálni, hogy a 
körzetes iskolán kívül elsőként 
megjelölt intézménybe vegyük 
fel a gyermeket” – hívta fel a fi -
gyelmet az alpolgármester. Hoz-
zátette: a beiratkozás előtt az ön-
kormányzat pontosította, egyút-
tal szigorította a felvétel rendjét.

A legfontosabb változás, hogy 
a jelentkezések mellé egy jogo-
sultsági nyilatkozatot is kértek, 
amelyben a szülő büntetőjogi fe-
lelőssége tudatában nyilatkozott 
arról, hogy a kerületben lakik, 
vagy itt dolgozik. Erre azért volt 
szükség, mert az utóbbi években 
jelentősen megnőtt azoknak a 
gyerekeknek a száma, akik „ál-
bejelentkezéssel” nyertek felvételt 
a kerületi iskolákba. Előfordult 
korábban olyan eset is, amikor 
egyes családok a beiratkozás után 
néhány nappal vissza is vették va-
lós lakcímüket. Ezeket a kerületi 
családokat hátrányos helyzetbe 
hozó ügyeskedéseket a január 
1-jétől bevezetett új jelentkezési 
eljárásrendnek köszönhetően ki-
szűrték, részben az önkormány-
zati jogosultsági nyilatkozattal, 
részben a lakcímnyilvántartás 
ellenőrzésével.

A hegyvidéki iskoláztatás 
költségeinek ugyanis mindösz-
sze negyven százalékát fi zeti az 
állam, a fennmaradó hatvan szá-
zalékot a kerület a saját forrásai-
ból, az itt élőktől beszedett adó-
bevételekből fedezi. A kiválóan 
felszerelt, sikeres oktató-nevelő 

munkát folytató iskolák népsze-
rűsége tehát a hegyvidékiek adó-
forintjainak is köszönhető, éppen 
ezért jogos elvárás, hogy ennek 
gyümölcsét a XII. kerületi gyere-
kek arassák le. Annál is inkább, 
mert a népszámlálási adatok 
szerint a következő hat évben ál-
landósulni fog a jelenlegi magas 
létszám az általános iskolák első 
osztályaiban.

A szigorítás, úgy tűnik, ered-
ményes, hiszen a mostani beirat-
kozáskor sokkal kevesebb volt 
a „gyanús” jelentkező – hang-
súlyozta Fonti Krisztina, aki el-
mondta: a felvételi tudnivalókról 
az ezúttal is közönségsikert arató, 
hagyományos hegyvidéki isko-
lakóstolgatón és a nyílt napokon 
személyesen, illetve az Iskolások 
leszünk című kiadványban, vala-
mint a kerület hivatalos honlap-
ján írásban tájékoztatták a szü-
lőket. Az alpolgármester szerint 

egyre inkább érezhető, hogy a 
kerületi családok tudatosan vá-
lasztanak iskolát, és előzetesen 
alaposan feltérképezik a lehető-
ségeket.

Az önkormányzat oktatási iro-
dáját irányító Gilicze Zoltán tájé-
koztatása szerint a legtöbb kisdi-
ákkal a Virányos Általános Iskola 
vág neki az új tanévnek, a három 
első osztályba nyolcvanegy gyere-

ket vettek fel. Továbbra is népsze-
rű a Tamási Áron Általános Isko-
la és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium, valamint a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola. Mindkét 
intézményben két-két osztály in-
dul hatvan-hatvan diákkal.

Ötvenkilenc gyerekkel és két 
első osztállyal kezdődik a tanév 
a Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskolában. A Né-
metvölgyi Általános Iskolában a 
logopédiai osztály mellett az idei 

évben elindul az angol–termé-
szetbarát komplex osztály a maga 
speciális programjával. Az iskola 
két osztályában így harmincki-
lencen kezdik meg tanulmánya-
ikat. Az Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban har-
minc, míg a Zugligeti Általános 
Iskolában huszonhárom gyermek 
várja a tanévkezdést. A nem ön-
kormányzati fenntartású iskolák 
közül az ELTE harminckét, a 
Semmelweis gyakorlóiskolája ki-
lenc, a Pannonia Sacra Katolikus 
Általános Iskola tizenkilenc ke-
rületi gyermeket vett fel.

A szülői igények feltérképe-
zését követően egyes iskolák 
egyedi modulokkal várják a 
kicsiket szeptembertől. Több 
helyen egyedi tantervű évfolya-
mok lesznek, a Kósban zenei, a 
Jókaiban nemzetiségi és komplex 
művészeti, a Németvölgyiben az 
említett logopédiai, illetve ter-
mészettudományos és angol ta-
gozatra osztott osztály indul. Az 
önkormányzat kiemelten kezeli 
a természettudományos nevelést 
és a környezettudatos gondolko-
dás elterjesztését, ezért is döntött 
osztott évfolyam létrehozásáról 
az ökoiskolai címet nemrég ismét 
elnyerő intézményben.

Az új tanévben is fi gyelemmel 
követi az önkormányzat a szülői 
visszajelzéseket, egyrészt a már 
elindított profi lú osztályokról, 
másrészt az esetlegesen felmerülő 
újabb igényekről. A legfontosabb 
azonban mindezek mellett az – 
hangsúlyozta az irodavezető –, 
hogy szeptember 1-jétől az iskolát 
kezdő kisgyermekek valamennyi 
önkormányzati fenntartású in-
tézményben az egyéni fejlesztési 
igényüknek megfelelő oktatás-
ban részesüljenek.

mm.
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Közel négyszáz kisdiák kezdi meg az iskolát szeptemberben

Sokat köszönhetnek a gyerekek magas színvonalon oktató tanáraiknak

A kerületi óvodások, iskolások műsorral készültek a rendezvényre
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Kerti parti
a Táltosban

A megszokottnál is nagyobb fi -
gyelmet fordítanak a Táltos Óvo-
dában arra, hogy a gyerekek sze-
ressék és tiszteljék a természetet, és 
ebben hatalmas segítséget jelente-
nek az intézmény irigylésre méltó 
adottságai. Hacsak nincs nagyon 
rossz idő, nem esik vigasztalanul 
az eső, a kicsik mindennap több 
órát töltenek az intézmény gyü-
mölcsfákkal, termő bokrokkal és 
virágokkal gondosan teleültetett, 
hatalmas kertjében. Ahol pedig 
háborítatlan a természet, ott szí-
vesen megtelepednek az állatok: a 
lepkék, a bogarak, a mókusok és 
persze a fészküknek védett helyet 
kereső madarak.

„Felhívjuk a fi gyelmet a kör-
nyezetvédelem fontosságára, 
megismertetjük a gyerekekkel a 
körülöttünk élő növényeket és 
kisállatokat. A kertben játszó, 
éneklő, mozgásos feladatokat 
megoldó óvodások szinte észre-
vétlenül, a boldog rácsodálkozás 
örömével fedezik fel az élővilá-
got” – mesélte lapunknak Bor-
széki Klára óvodavezető.

A madármegfi gyelést és 
növénymeghatározást is magá-
ban foglaló, környezetismeretre 
épülő komplex tevékenységhez 
a matematika, a vizuális neve-
lés, a testnevelés és az irodalom 
is hozzátartozik. Igyekeznek a 
családi programokat is valami-
lyen módon kapcsolatba hozni a 
természettel – emelte ki a vezető 
–, ezért az óvodai ünnepségeket 
többnyire az épület falain kívül 
rendezik meg. Így volt ez a ha-
gyományos évzáró ünnepségen 
is, amelyen a gyerekek szüleikkel 
együtt játszottak és táncoltak a 
kertben, vidáman búcsúzva egy 
időre az óvodai élettől.

m.
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Dr. Szebedy Tas: „Az elitiskolák körébe emelkedtünk”
Dr. Szebedy Tas 1993 óta irányítja 
az ország egyik legeredménye-
sebb középiskoláját, a Városmajori 
Gimnáziumot, amelynek két éve 
már része a Kós Károly Általános 
Iskola is. Az igazgató Bárczy Ist-
ván-díjat kapott sikeres vezetői 
munkája és sokrétű szakmai 
közéleti tevékenysége elismeré-
seként.

 Hogyan került a pedagógusi 
pályájára?
– Korábban szobrász szeret-

tem volna lenni. Rengeteget 
rajzoltam, agyagoztam, linóle-
ummetszeteket, rézkarcokat ké-
szítettem, tizenhat éves koromig 
csak a képzőművészet érdekelt. 
Később a színjátszás vonzott, sze-
rettem verseket mondani, színpa-
don játszani. Mivel a nyelvtanu-
lás és az irodalom mindig nagyon 
közel állt hozzám, bölcsészkarra 

jelentkeztem, magyar–latin szak-
ra. Az egyetem elvégzéséig nem 
gondolkodtam a tanári pályán. 
Az ötödik évfolyam előtti nyáron 
diáktáboroztatást vál-
laltam, majd felvételi 
előkészítést hátrányos 
helyzetű gyerekeknek, 
s közben megtetszett a 
tanítás. Elhatároztam, 
hogy tanárként he-
lyezkedek el. A tanítás 
élményt jelentett, ál-
landó megújulást, sok 
törődést, fi gyelmet és 
szellemi tapasztalatot.
 És miképpen lett 

igazgató a Városma-
jori Gimnáziumban?
– Az indulás éve 

után, 1991-ben kerül-
tem ide pályázat útján, 
magyart és latint tanítottam, és 
azonnal kaptam is egy osztályt. 
Két esztendővel később megpá-
lyáztam az igazgatói állást, mert 
Kálmán Gyula igazgató úr a 

betegsége miatt nem indult má-
sodszor az általa alapított iskola 
vezetői posztjáért. Keresett egy 
fi atal kollégát, aki érdeklődik a 

munka folytatása iránt, én pedig 
jelentkeztem. Gyula bácsi hóna-
pokig tanított a vezetői munka 
alapjaira. Volt elképzelésem egy 
korszerű, vonzó iskola fejleszté-

séről, tele voltam ambícióval, és 
a hely, a közösség nagyon inspi-
rálónak bizonyult ennek megva-
lósítására.
 Sikerült valóra váltani a ter-

veit? Milyen eredmények miatt 
ítélték most önnek a fővárosi 
Bárczy István-díjat?
– A legtöbb dologban Kálmán 

Gyula elképzeléseit igyekeztem 
folytatni, ugyanakkor amit ő 
nem tartott jónak, a szerkezet-
váltást, az idő kikényszerítette. 
Az alapkoncepció a sokszínűség 
volt, és jól döntöttünk a szerke-
zetváltás esetében is, mert a hat-
osztályos képzés beindítása után 
megsokszorozódott az iskola 
iránti érdeklődés. A kezdeti évek 
másfél-kétszeres túljelentkezése 
a kilencvenes esztendők végé-
re már hat-nyolcszoros lett. A 
sokprofi lúság, a magas szakmai 
színvonal, a színes programok 
valóban növelték az iskola von-
zerejét, bizonyos szempontból az 
elitiskolák körébe emelkedtünk, 

húsz esztendő alatt Budapest 
nagy múltú neves intézménye-
ivel együtt emlegették a Város-
majori Gimnáziumot. Mára a 
tanulmányi versenyek sikerei, 
az egyetemi felvételi eredmé-
nyesség, a sikeres nyelvvizsgák 
száma, a világhírű kórus és ze-
nei képzés, a magas érettségi 
átlagok, a matematika-, fi zika-, 
művészettörténet-oktatás, a te-
hetséggondozás és sok egyéb mi-
att keresett iskola lettünk. Erre 
vagyok a legbüszkébb. A díjat 
részben a sikeres vezetői mun-
kámért, részben a sokrétű szak-
mai közéleti tevékenységemért 
kaptam, legalábbis ez hangzott 
el az átadásakor. Annyi valóban 
igaz, hogy rengeteget dolgozom, 
de ezzel nem vagyok egyedül a 
szakmában.
 Két évvel ezelőtt vonták össze 

a Kós Károly Általános Iskolát és 
a Városmajori Gimnáziumot. A 
gyerekek előnyére vált a két in-
tézmény integrációja?

– Azt gondolom, a közös mű-
ködés már most érzékelhetően 
előnyös a két iskola diákjai szá-
mára. Egyre többet tudunk meg 
egymás munkájáról, teljesítmé-
nyéről, és szerencsére a legjob-
ban felkészült Kós-diákok mind 
nagyobb számban jönnek tago-
zatainkra, ami gazdagítja mind-
két közösség sikereit. Még a fej-
lesztési munka elején tartunk, 
óriási lehetőségek rejlenek a 
közös működés folytatásában. A 
legnagyobb kiaknázatlan terü-
let a kétféle zenei tagozat közös 
fejlesztése, összehangolása és a 
két iskola egymásra épülő zenei 
képzése, ami eddig még kevés-
sé rajzolódott ki. A Hegyvidék 
kulturális értékei közé tartozik 
a művészetekhez való kötődés, 
a zenei nevelés gyakorlata. Ez 
már ritkaságnak számít a hazai 
oktatásban, ennek fenntartása 
az egyik legfontosabb küldeté-
sünk.

z.

Hegyvidéki pedagógusok rangos kitüntetései
Évtizedek óta magas színvonalú szakmai munka zajlik a XII. 
kerületi oktatási-nevelési intézményekben. A szülők és a gye-
rekek körében népszerűek a hegyvidéki óvodák, iskolák, amit 
jelez, hogy a legtöbb helyre minden évben egyre többen je-
lentkeznek (idén szeptemberben mintegy 400 gyermek kezdi 

meg tanulmányait valamelyik önkormányzati fenntartású is-
kolában). A tanárok, nevelők felkészültségét egyebek között 
a diákok eredményei, a sok megnyert tanulmányi verseny, a 
kitűnő felvételi átlagok igazolják. Talán ennek is köszönhetően 
a közelmúltban hat hegyvidéki pedagógus vett át rangos ki-

tüntetést: Hámori Mária Teleki Blanka-díjat, dr. Tihanyi József 
Eötvös József-díjat kapott, Borszéki Klárát, Hajnal Gabriellát és 
Szebedy Tast Bárczy István-díjjal, míg Patkó Lajost Arany Ka-
tedra Emlékplakettel tüntették ki. Most és következő számunk-
ban a velük készült beszélgetéseket olvashatják.

Hámori Mária: „Örülök, hogy igent mondtam!”
Hámori Mária, a Hegyvidéki Mese-
vár Óvoda vezetője a pedagógus-
nap alkalmából Teleki Blanka-díjat 
vett át. A díjat évente száz olyan 
pedagógus kapja meg, aki nevelő-
oktató, fejlesztő munkája során 
kiemelkedő eredményességgel, 
odaadással tevékenykedik a hát-
rányos, illetve halmozottan hát-
rányos helyzetű, szociális, egész-
ségügyi okok miatt különleges 
gondoskodást igénylő gyermekek, 
tanulók segítésében.

Mit érzett, amikor megkapta 
a kitüntetést?
– Váratlanul ért, hiszen csak 

2009-ben hozta létre az önkor-
mányzat az óvodánkat, azóta 
egyelőre mi magunk is a fej-
lesztéssel, fejlődéssel vagyunk 
elfoglalva. Pedagógusainknak 
köszönhetően azonban máris jó 
hírnévnek örvendünk, olyany-
nyira, hogy túljelentkezés miatt 
nem is tudunk annyi gyereket 

felvenni, ahányan hozzánk sze-
retnének jönni. A díj ezért első-
sorban a közösségünk elisme-
rése, bár tudom, hogy szerepet 
játszik benne a harminchat éves 
pályafutásom is.

Miért éppen a pedagógia iránt 
kötelezte el magát annak idején?
– Édesanyám is pedagógus-

ként dolgozott aktív éveiben, így 
nem volt idegen a pálya. Tanári 
diplomám is van; azért választot-
tam mégis az óvodásokat, mert 
ebben az életkorban dől el szinte 
minden a személyiségfejlődés-
ben, ekkor szerettem volna részt 
venni a gyerekek formálásában. 
Később, az iskolában erre már 
kevesebb lehetőség van, ott már 
oktatás folyik.

Mit tart az óvodai nevelés 
legfontosabb követelményének?
– Nagyon fontosnak vélem, 

hogy kiforrott értékrenddel és 
pedagógiai alapelvekkel fogad-
juk a kicsiket, nevelésükben pe-
dig szorosan együttműködjünk 
a szülőkkel. A legelső szempont, 
hogy jól érezze magát a gyerek, 
örömmel járjon óvodába, talál-

ja meg a helyét a közösségben, 
és egyéni képességei szerint fej-
lődhessen. Mindezt a játékon 
keresztül kell biztosítanunk a 
számára. Örülök, hogy a magyar 
óvodapedagógia olyan helyzet-
ben van, annyira sokszínű, hogy 
többféle módszert kínálhat a 
szülők számára. Ez nagyon fon-
tos, mert – bár az egyéni igények 
eltérhetnek – az óvoda mégiscsak 
az oktatási rendszer első foka, itt 
válik a gyerek szociálisan éretté 
arra, hogy meg tudja kezdeni a 
tanulást. Természetesen folyik 
ismeretátadás az óvodában is, 
de tapasztalás útján – s amit a 
gyerek megtapasztal, azt meg is 
tanulja. Ebben sokat segítenek a 
különféle művészeti tevékenysé-
gek, a mesétől, verstől a rajzig és 
mozgásig szinte bármi.

Pedagógusi képességeit dicsé-
ri az is, hogy mindkét fi a sikeres 
a maga területén.
– Pedig otthon én sem peda-

gógus vagyok, hanem anya. De 
igaza van, nagyon büszke vagyok 
rájuk! A nagyobbik fi am mű-
vészettörténészként az emberi, 

a kisebbik biológus kutatóként 
a természeti kincsek rabja lett. 
Egyikük épp most utazik Skóci-
ába, izgulok is a repülőút miatt, 
hiába, számomra ők örök gyere-
kek maradnak.
 Egy kitüntetés bizonyos 

szempontból olyan, akár egy 
jeles évforduló: mérföldkőként 

arra sarkall bennünket, hogy 
visszatekintsünk az eddig meg-
tett útra, és felmérjük a követke-
ző etapot. Hogyan tovább?
– Mivel az óvoda csak kétéves, 

az átadása még nem jelenti azt, 
hogy valóban kész is. Rengeteg 
munka vár ránk az elkövetkező 
időszakban, hiszen a nevelő-

testület kialakítása is 
folyamatosan zajlik, 
főleg mert ősszel két 
új csoportunk indul; 
a felszerelés évről évre 
bővül, korszerűsödik, 
ez is állandó felada-
tot ad. A legfontosabb 
azonban, hogy olyan 
nevelőtestület jöjjön 
létre, amely képes tük-
rözni az óvoda egyéni 
értékrendjét, arculatát. 
Ehhez már nagyon jó 
alapjaink vannak, any-
nyira, hogy eddigi kol-
légáim nélkül a díjat 
sem kaphattam volna 
meg. Azért vállaltam 
el az óvoda vezetését 
két éve, mert olyan 

időszakban, amikor intézmények 
sora zár be, nagy megtiszteltetés, 
ha valakit egy új vezetésére kér-
nek fel – különösen mivel az ön-
kormányzat vezetése nagyon so-
kat tett az óvoda létrejöttéért, és 
tesz a fejlődéséért. Örülök, hogy 
akkor igent mondtam.
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Dr. Tihanyi József: „A munkának értéke van”
Dr. Tihanyi József, a kerületben 
működő Semmelweis Egyetem 
Testnevelési és Sporttudományi 
Kar dékánja, a Biomechanika, 
Kineziológia és Informatika Tan-
szék vezetője Eötvös József-díjat 
kapott. A kitüntetés azoknak jár, 
akik életpályájukkal kifejezték 
elkötelezettségüket a pedagógus 
élethivatás mellett.

 A dékáni iroda tele van kü-
lönböző díjakkal, serlegekkel, 
nem lehet szokatlan az ön szá-
mára, ha kitüntetik.
– Az itt látható relikviákat a 

TF sportolói érdemelték ki. Az 
Eötvös-díj rendkívül megtisztelő 
számomra, bár sosem díjért dol-
goztam, hanem azért, hogy meg-
feleljek a saját értékrendem által 
felállított mércének. Amikor e 
kettő egybeesik, az nagyon sze-
rencsés dolog. Bár van még, amit 
nem tettem meg.

 Mivel érzi adósnak magát?
– Mindig tanár és kutató sze-

rettem volna lenni, ehelyett hu-
szonegy évig különböző vezetői 
pozíciókat töltöttem be. Június 
végén azonban lejár a dékáni 
megbízatásom, és ezentúl a saját 
elképzeléseim szerint állíthatok 
fontossági sorrendet, s pótolha-
tom mindazt, amit régóta hiá-
nyolok. Három könyvem például 
már eléggé előrehaladott állapot-
ban várja a befejezést; az egyik 
az általános biomechanikával, 
a másik a mozgató rendszerek 
biomechanikájával, a harmadik 
pedig az erőfejlesztés élettani és 
mechanikai alapjaival foglalko-
zik. Szeretnék több időt fordítani 
a doktoranduszhallgatóimra is, 
mert nagyszerű interaktív kap-
csolat jött létre: komoly vitákat, 
közös kutatásokat lehet végezni 
és együtt elmélkedni velük. Arra 
vágyom, hogy legyen végre időm 
egy-egy kérdés megoldásán töp-
rengeni, ne csak elcsípett órák-
ban. A kutatást is átfogó, mégis 

speciális területen szeretném 
folytatni, azaz a biológia azon te-
rületén, amelynek van sportme-
chanikai irányultsága. Az agyi 
tevékenység mágneses-
rezonancia-vizsgálata 
is idetartozik, az izom 
mikro és nano szintű 
vizsgálatával megért-
hetjük az izmok erőki-
fejtésének mechaniz-
musát a mozgásuk, az 
erőkifejtésre gyakorolt 
hatásuk terén.
 Kapott már ha-

sonló szakmai elisme-
rést?
– Ilyen szinten ez 

az első. Régebben ma-
gasugró voltam, az 
eredményeim alapján 
megkaptam a Magyar 
Népköztársaság Érde-
mes Sportolója címet, 
valamint kétszer voltam az Év 
Utánpótlásedzője is, és elsőként 
vehettem át a Kemény Ferenc-dí-
jat edzőként, illetve a tudomány-

ban elért nemzetközi szintű ered-
ményeimért.
 Edzőként mi volt a legna-

gyobb sikere?

– Nemrégiben volt az egyik 
tanítványom ötvenedik szüle-
tésnapja, az ünnepségre engem 
is meghívtak. Az a szeretet és 

tisztelet, ami ott fogadott, a leg-
nagyobb elismerés számomra. 
Nagyon büszke vagyok rájuk, 
közülük többen még ma is csúcs-

tartók. Társi Zoltán 
például harmincegy év 
után is ifj úsági rekor-
der 224 centiméteres 
teljesítményével, Juha 
Olga 197 centivel tartja 
az utánpótlás női csú-
csot 1983, Sterk Kata-
lin 199 centivel a fedett 
pályás magyar csúcsot 
1982 óta! Ezek az ered-
mények önmagukért 
beszélnek.

Az íróasztalán 
látom a családja fotó-
it. Gyermekei követ-
ték az ön példáját?
– Ha arra gondol, 

hogy sporttal foglal-
koznak-e, akkor nem, 

de a maguk területén sikeresek. 
Három lányom van, a legidősebb 
humánkineziológia szakon vég-
zett, az ő révén van már három 

unokám is, a középső lányom 
tájépítész lett, ő e téren szerzett 
több nemzetközi és állami kitün-
tetést, és egyebek mellett a Mil-
lenáris Parkot is ők tervezték. A 
legkisebb lányom angol szakon 
végzett az ELTE-n, nagyon von-
zódik a keleti fi lozofi kus spor-
tokhoz, a jógát oktatja is. A fele-
ségem testnevelő tanár, jelenleg 
az ELTE Tanító- és Óvóképző 
Főiskolai Kar dékánhelyettese.

Milyen útravalóval látná el 
unokáit, ha arra kerülne sor?

– A legjobb nevelési eszköz a 
példamutatás. A lányainkat is 
arra neveltük, hogy a családban a 
szeretet és tisztesség az első, és a 
munkának értéke van. Úgy gon-
doltuk, ha ez kialakul bennük, a 
saját életüknek is része lesz. Ma 
már látjuk, hogy az ő értékrend-
jük is ez, s ezt adják tovább gyer-
mekeiknek. Remélem, az unoká-
im is megismerik, hogy nagyap-
juk hogyan élt és mit ért el, s ez 
iránymutató lesz a számukra.

A. I.
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Ösztöndíjpályázat
A Budai Rajziskola Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Szakközépis-
kola 11. évi ösztöndíjpályázata.

A Budai Rajziskola a XII. kerületi diákok számára pályázatot hirdet kedvezmé-
nyes művészeti képzésben való részvételre a 2011–2012-es tanévre.

A pályázat kiírására a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzattal kö-
tött megállapodás alapján, a Vizuális Kultúráért Alapítvány (a Budai Rajziskola 
fenntartója) fi nanszírozásával kerül sor. A pályázat támogatásával lehetővé válik, 
hogy – a kerületi gyermekek művészeti oktatását elősegítendő – a legeredmé-
nyesebb, illetve leginkább rászoruló pályázók kedvezményes képzésben része-
süljenek (20-25 fő). A kedvezmény mértéke a választott tanfolyam éves díjának 
(önköltségének) 80%-a.

A pályázat célja: elősegíteni a gyermekek és fi atalok művészeti foglalkozá-
sokon való részvételét, támogatni a kerületi tehetséges gyermekek képzőművé-
szeti képzését, továbbképzését, pályaorientációját.

A pályázók köre: általános és középiskolába járó gyerekek, fi atalok, akik 
szívesen foglalkoznak rajzolással, vagy képzőművészeti irányú továbbtanulási 
szándékuk van.

Pályázati feltételek: 7–19 éves kor, XII. kerületi lakóhely vagy iskola.
Választható képzési formák:
A) Rajz/festés, mintázás tanfolyamok (1 alkalom/hét).
B) Alapfokú művészeti képzés festészet tanszakon (1-2 alkalom/hét).
A pályázatra beadandó:
– jelentkezési lap,
– 2 db különböző témájú rajz vagy festmény.
A pályázati kiírás teljes szövege és a jelentkezési lap letölthető az iskola hon-

lapjáról, illetve kérésre e-mail-ben, postán is elküldik.
A pályázat eredményéről a jelentkezők augusztus 12-ig kapnak értesítést.
A pályázatok beérkezési határideje: 2011. június 27. 17.00.
Cím: Budai Rajziskola, 1123 Budapest, Alkotás utca 45.
Pályázati információ: Dombi Tünde – telefon: 214-6241, 355-0341, dombi.

tunde@budairajziskola.hu, www.budairajziskola.hu.

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207

A MOM Kulturális Központ visz-
szaköltözött gyönyörűen felújított 
épületébe, szeptembertől régi és 
megújult programokkal várja lá-
togatóit!

Társasjáték-találkozó július 16-án 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

SZABADTÉRI SZÍNPAD

Domi bábszínháza. Július 3. 10.00 
Az oroszlán és a kisegér barátsága. Júli-
us 17. 10.00 Az aranybalta. Augusztus 7. 
10.00 A kiszsiráf és a kisleopárd. Jegyek 
kaphatók az előadás előtt a helyszínen. 
Ár: 800 Ft/fő, csoportos jegy (minimum 
3 főtől) 600 Ft/fő.

Világzene és jazz. A magyar zenei 
élet kiváló szereplői a MOM szabadtéri 
színpadán! Az ingyenes sorozatra első-
sorban a kisgyermekes családokat vár-
ják, a kicsik a koncertek alatt a színpad 
közelében lévő játszóteret is élvezhetik. 
Augusztus 27. 17.30 Fekete–Kovács 
Kvintett. Szeptember 3. 17.30 Horváth 
Kornél Extra. Szep tember 10. 17.30 Ba-
bos Project Special.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.

Óvóka hétfőn és pénteken 9.00–
12.00. Hagyományőrző játszóház 7 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások: csütörtökön-
ként 17.30–18.30. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-594-
4957.

Óvóka délelőtti játszóház a nyári 
időszakban is július 5.–augusztus 31. 
között kedd és csütörtök délelőttönként 
9.00–12.00, heti rendszerességgel. In-
formáció: Csiszér Jolán, csiszer.jolan@
freemail.hu, 06/20-594-4957.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő (246-
8126).

WWW.KREATIVMOZGAS.HU
A foglalkozások szeptembertől új 

helyszínen, a II., Riadó utca 5.-ben 
lesznek. Telefon: 06/20-966-7050, 
e-mail: jaszai.henriett@t-online.hu.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Virányosi Filmklub. Június 23. 

13.00 Az utolsó mohikán. A belépés in-
gyenes.

Kiss Áron-emléknap június 24-én 
13.00. Pro Ludo Társaskör–Kiss Áron 
Tisztelőinek Köre. 12.45 Dr. Kiss Áron 
játékkutató pedagógus emléktáblájának 
koszorúzása a Gálbory-villa kertjében 
(XII., Kiss Áron utca 2.). 13.00–15.30 
Játékdélután a Virányosi Közösségi Ház 
nagytermében. Százhúsz éves Közép-Eu-
rópa első magyar játékgyűjteménye. Játék 
– Mozaik: Új közösségi játékos könyvek 
bemutatója. A Pro Ludo-díj ünnepélyes 
átadása, a kitüntetett előadása. Informá-
ciók: kristonstern@gmail.com, 06/30-
370-7978, www.homoludens.hu.

Szent Iván éjszakája. Skandináv klub 
június 24-én 18.00–22.00. 18.00 Európa 
Kulturális Fővárosai: Turku (Finnor-
szág) és Tallinn (Észtország) – Csorba 
Károly (APS Stúdió) és Pomozi Péter 
fotókiállítása. A kiállítást megnyitja: 
Pomozi Péter (nyelvész, ELTE Finnugor 
Tanszék). Közreműködik a Hoissassaa 
néptáncegyüttes fi nn, észt dalokkal és 
táncokkal. 19.00 Erdődi Gábor: A faun 
örök szerenádja – könyvbemutató. Közre-
működik Payer Imre költőtárs, egyetemi 
tanár. A költő megzenésített verseit Lász-
ló Anna és Huzella Péter adja elő. 19.00 
Fényfestés. Az év legrövidebb éjszakáján 
játék a fénnyel. Előadó: R’bert Bob. 20.00 
Tűzgyújtás. Szent Iván-éj a szomszéd fél-
tekéről – vidám bábjáték. Előadók: Mók 
Mihály és tanítványai. Az estet Majoros 
Árpád gondolatszobrász zárja. Belépődíj: 
1000 Ft, a Skandináv klub és az APS Stú-
dió tagjai számára ingyenes.

Angyal tanfolyamok. Angyal I. – 
Élet az Angyalokkal. Tanfolyami díj: 
7700 Ft. Aktív Szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív Szellem-
gyógyászat II. (Előfeltétel: Aktív Szellem-
gyógyászat I.). Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Tanfolyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi napokon. 
Információ és jelentkezés: Nagyidai Il-
dikó, 06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek. 
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A tan-
folyam díja: 9500 Ft/hó. Utolsó alkalom: 
június 27.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges. Utolsó alkalom: július 1.

Hastánc szombaton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak – nyugdíjasok-
nak kedvezmény! Vezeti: Hódiné Fodor 
Mária (06/30-950-7468). Részvételi díj: 
1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147). Utolsó alkalom: 
június 27.

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozáso-
kat mindazoknak ajánlják, akik a szép és 
természetes mozgások útján szeretnének 

eljutni izomerejük, állóképességük, haj-
lékonyságuk fejlesztéséhez, testük fi zikai 
karbantartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés, információ: 355-
9477. Utolsó alkalom: június 29.

Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Javítja a tartást, a ritmusér-
zéket, az egyensúlyt, formálja a testet. A 
nőies mozdulatok, az élvezetes koreográ-
fi a kikapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Információ: 275-
1555. Nyári nyitva tartás június 20-tól 
szeptember 10-ig. A foglalkozások idő-
pontjai: hétfő, szerda 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombat 8.00, 9.00. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Utolsó alka-
lom: június 28.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–21.30. Vezeti: Mészáros 
János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Jazzation-koncert június 26-án 
19.00. Évadzáró koncert a Jókai Klub 
színpadán az egyre inkább kikristályoso-
dó ötös felállásban. Örökzöldek, újdonsá-
gok, remek hangulat – minden a cappella 
rajongót várnak! Belépődíj: 1200 Ft, diá-
koknak 800 Ft.

Varázsecset nyári tábor hétközna-
ponként 9.00–16.00-ig. Ár: 26 000 Ft/
hét. Karneváli zsongás június 27.–július 
1-jéig. Felfedezők hete augusztus 22–26-
ig. Plusz egy fő vagy következő turnus 
esetén 1000 Ft kedvezmény. Jelentkezés 
és információ: Gallatz Rita, 06/30-913-
7850, Németh Krisztina, varazsecset@
indo-selera.com.

Mozdulatművészet tábor július 4–8-
ig Pataki Rita vezetésével. Információ: 
patakiri@freemail.hu.

Áradjon a Fény. Gerzsó Zita 
mandalakiállítása. Spirituális festmények 
és mandalarajzok. Margit Neumann 
Th omsen dán spirituális festő és tanító 
magyarországi tanítványainak kiállítása. 
Megtekinthető: június 27-ig.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Június 
30.: Vitaminok, ásványi anyagok, nyom-
elemek. Klubvezető: dr. Szolnoki Lajos 
háziorvos. A részvétel díjmentes.

Lélektükör – ifj . Tóth András és Rá-
bai Zsófi a kiállítása. Megnyitó: július 1. 
18.00. Alkotásaikban keverednek a szok-
ványos vizuális látásmódban fellelhető és 
az attól eltérő elemek. A néző számára 
ismert és ismeretlen dolgokat úgy próbál-
ják keverni, hogy formát adjanak mind-
annak, ami különös és elgondolkoztató 
hatású lehet ebben a világban. A kiállítás 
megtekinthető: július 29-ig.

Ismerkedés a számítógéppel időseb-
beknek. Kezdő: szerdán 9.00 és 10.00, 
haladó 12.00. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály tagjait 
a számítógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként egy-egy órában sajá-
títják el az alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érdekes infor-

mációkat önállóan megkeresni, illetve tá-
voli ismerőseikkel e-mailben kapcsolatot 
tartani. A foglalkozások kis csoportokban 
(5-6 fő) folynak, mindenki külön szá-
mítógép előtt ül. Saját, hordozható gép 
is használható. A következő tanfolyam 
szeptember 21-én indul. Részvételi díj: 
3000 Ft/tanfolyam.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 457-0501,
06/30-952-0740, 06/20-984-5875
Gálócsy Edit keramikusművész 

emlékkiállítása. Megnyitó: június 30. 
18.00. Megnyitja: Schrammel Imre kera-
mikusművész. Megtekinthető: augusztus 
31-ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–17.00.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Múzeumok Éjszakája. A Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény nyitott ajtók-
kal vár mindenkit a Múzeumok Éjszaká-
ján, június 24-én 17.00–24.00-ig a XII. 
kerület sportéletéről szóló kiállítással. 
Újra lehet ingyenesen archív képeslapot 
küldeni. Helytörténeti vetélkedő könyv-
nyereményekkel, sportbemutatók min-
den korosztálynak. Vadvacsora kóstolóval 
18.00, kis jazzmuzsika 20.00 órától. A 
rendezvény ingyenes.

Helytörténeti séta június 26-án a 
Csörsz utcai zsidó temetőbe és a Farkas-
réti temetőbe. A részvétel ingyenes. Talál-
kozó: délelőtt 10.00-kor a Csörsz utca 55. 
alatt, a főbejárat előtt. A séta másfél órás.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Víz, Föld, Ég. A Galéria 12 Egyesület 
kiállítása. Megtekinthető: július 26-ig, 
kedden, csütörtökön, pénteken 10.00–
18.00.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30. Ára: 2000 Ft/al-
kalom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Infor-
máció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterá-

piás foglalkozások képző- és iparmű-
vészek vezetésével. Kezdő rajztanfolyam 
hétfőn és pénteken 17.00–20.00-ig. Je-
lentkezés Kecskés Krisztinánál: 06/30-
400-50-24, szabadmuterem@gmail.
com. Haladó és felvételi előkészítő rajz 
kedden és csütörtökön 16.00–19.00-
ig. Jelentkezés Ezüst Gy. Zoltánnál: 
06/20-982-60-54, ezust.gy.zoltan@

freemail.hu. Kreatív kézműves-foglalko-
zás szerdán 14.00–18.00-ig. Jelentkezés 
Joláthy Krisztinánál: 06/30-915-20-26, 
jolathy@airdesign.hu. Művészetterá-
pia szerdán 17.00–20.00-ig. Jelentke-
zés Pálos Annánál: 06/70-24-84-298, 
palosann@annart.hu. Üvegfestés csü-
törtökön 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Süveges Juliannánál: 06/30-393-64-43. 
Üvegtanfolyam szerdán és csütörtökön 
17.00–20.00-ig. Jelentkezés Kecskés 
Krisztinánál: 06/30-400-50-24, sza-
badmuterem@gmail.com. Szabás-varrás
szerdán és csütörtökön 18.00–21.00-ig. 
Jelentkezés Fóris Barbaránál: 06/70-250-
5663, barbrodesign@gmail.com. Játék-
készítés pénteken 17.00–20.00-ig. Je-
lentkezés Szikla Lászlónál: sziklalaszlo@
gmail.com. A tanfolyamokra folyamato-
san lehet jelentkezni. Bővebb informáci-
ók: www.szabadmuterem.mlap.hu.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
 

Múzeumok Éjszakája a frissen fel-
újított Ybl Villában. Az ősfás park övez-
te műemlék épületet az 1850-es években 
a legszebb budai villák között emlegették. 
Ybl Miklós keze nyomát viseli, terveit 
Hild József készítette akkori tulajdono-
sa, Rósa Antal számára, az építést pedig 
valószínűleg maga Ybl fejezte be. A villa 
– a múlt század végi kisebb átalakítások 
ellenére – ma ismét az eredeti szépségében 
tündököl, és a Múzeumok Éjszakáján, jú-
nius 24-én 18.00–22.00 óráig megnyitják 
az érdeklődők előtt, fél óránként vezetést 
tartanak az épületben. Az este folyamán 
az egri Gróf Buttler borászat borait is 
megkóstolhatják a látogatók. Cím: XII., 
Budakeszi út 36/b. Telefon: +36-30-500-
6683. Web: www.yblvilla.hu. E-mail: 
info@yblvilla.hu.
 

Ringató foglalkozás a Budahegy-
vidéki Református Egyházközség temp-
lomának gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szerdáján 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Információ: 
Molnár Ágnes, 06/70-265-4892, www.
ringato.hu. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, néhány hó-
napostól hároméves korig. Családi bérlet: 

3000 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás rész-
vételi díja: 700 Ft/család.

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
 

Csatlakozzon a Szak-
értő Szülők csoport-
hoz, ahol nyíltan be-
szélhet a mindenna-
pokban felmerülő 

gyereknevelési gondokról a témában jár-
tas nevelési és életvezetési tanácsadókkal, 
és megoszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok várják 
érdekes programokkal a helyszínen. Az 
első csoporttalálkozón a részvétel ingye-
nes, de előzetes regisztrációhoz kötött: 
06/20-777-1003. www.szakertoszulok.
com

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-
zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Kezdődnek a nyári táborok
Június közepéig valamennyi is-
kolában befejeződött a tanítás, 
elkezdődött a régen várt vakáció. 
A tíz hétig tartó szünidőben több-
féle napközis, sport-, szabadidős 
és nyelvi tábor várja a hegyvidéki 
gyerekeket.

SPORTMAX
„Táborozz velünk!” – invitál-
ja a sportszerető diákokat a 
Sportmax Hegyvidék. A Csörsz 
utcai szabadidő- és sportköz-
pontban szakképzett edzők fel-
ügyelete mellett egész nyáron 

családias környezet fogadja a 
gyerekeket. A táborok napközis 
rendszerben, hétköznap 8.00–
16.30-ig, egyhetes turnusokban 
vehetők igénybe. A részvételi díj 
tartalmazza a napi kétszer egy 
órás edzés, a strand, valamint a 
háromszori étkezés költségét.

Úszás, szinkronúszás, vízilab-
da, labdarúgás, korcsolya és jég-

korong szerepel a programban, 
ezenkívül az idén először – külön 
térítés ellenében – késő délutáni 
(16.30–21.30-ig tartó) gyermek-
megőrzést is vállalnak. Szintén 
újdonság a naponta kétszer 45 
perces angolnyelv-oktatás. A már 

megszokott szolgáltatások mel-
lett az udvaron élménypark, a 
belső térben sportjátékok teszik 
teljessé a gyerekek szórakozását. 
A táborokat intenzív úszásokta-
tás egészíti ki (kéthetes turnu-
sokban). További információk: 
www.sportmax.hu.

BUBORÉK ÚSZÓISKOLA
Szintén a vízé a „fő-
szerep” a Buborék 
Úszóiskola napközis 
táboraiban. A Város-
major utcai uszodában 
egész nyáron át tartó 
programsorozat jú-
niusban indult. Lesz 
úszó-, foci-, kaland- és 
pingpongtábor, vala-
mint három turnusban 
intenzív úszásoktatás, 
a részvétel alsó korha-
tára 4 év. Idén is meg-
tartják a nagy sikerű 
tinnyei lovas tábort, 
ahol az úszás és a lovak 
mellett az íjazással is 
megismerkedhetnek a 
gyerekek. Részletek a 
www.buboreksport.hu 
oldalon olvashatók.

SHUHARI DOJO
A keleti kultúra, illetve harcmű-
vészetek iránt érdeklődő fi ata-
lokat június 27-től július 1-jéig 
várja a Győri úti Shuhari Dojo. 
A Hegyvidék SE japán harcmű-
vészeti központjában mindennap 

9.00–17.00 óráig ügyességi verse-
nyek, japán kézműves-foglalko-
zások, kirándulások, múzeum-
látogatás és sportfoglalkozások 
teszik izgalmassá a vakációt.

Július 11-től öt napra a 
mátrafüredi Vadas Jenő Erdészeti 
Szakképző Iskola és Kollégium-
ba költözik a kezdő karatetábor, 
amelynek végén a résztvevők 
vizsgát is tehetnek. Szintén Mát-
rafüreden, az Akadémia üdülő-
ben tartják meg augusztus 1–6. 
között az intenzív sportolási lehe-
tőségeket kínáló sport- és szabad-
időtábort, míg augusztus 12–17-
ig Balatonalmádiban családi nya-
ralással egybekötött, haladóknak 
szóló tábort szerveznek.

JÓKAI KLUB
Június 30-tól július 3-ig a B.V.S.C. 
Jókai Táncklub szakmai felügyele-
te mellett tánctáborba, július 4–8. 
között mozdulatművészeti tábor-
ba várják az érdeklődőket. További 
információk Juhászné Vágvölgyi 
Györgyitől kérhetők a 06-20-213-
06-04-es telefonszámon.

A Varázsecset nyári táborában 
a 7–12 éves korosztálynak ígér 
tartalmas és izgalmas elfoglaltsá-
got a „Karneváli zsongás” június 
27.–július 1., valamint a „Felfe-
dezők hete” augusztus 22–26. 
között. Jelentkezés és információ: 
Gallatz Rita, 06-30-913-78-50, 
Németh Krisztina, varazsecset@
indo-selera.com.

Knp.

füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info. 
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
 

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00, szerdán 9.30. Tanfo-
lyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom (cso-
portos).
 

Kreatív festőklub a Városmajor-
ban. Korhatár nélkül, családias kör-
nyezetben, anyaghasználattal, Véghseő 
Klára festőművész vezetésével. Óradíj: 
gyerekeknek 1000 Ft, felnőtteknek 1200 
Ft. Telefon: 355-5605 vagy 06/20-823-
0176. www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

Nyári, egyhetes 
programok. Gyere-
keknek, fi ataloknak: a 
hagyományosan ked-
velt napközi mellett 

divat, ékszer, tűzzománc, grafi ka, fotó, 
agyagművesség. Rófusz Ferenc által veze-
tett animációs kurzus. Fiataloknak, fel-
nőtteknek: különböző iparművészeti te-
rületeken kívül festést, kortárs művészet-
történetet, számítógépes grafi kai prog-
ramkezelést tanulhatnak, valamint felvé-
teli előkészítőkön vehetnek részt az érdek-
lődők. Információ: 355-0341, www.
budairajziskola.hu.

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.

Shuhari Dojo Japán 
Kulturális és Harcmű-
vészeti Központ. Tan-

folyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardforgatás 
ősi művészete, Shito-ryu karate, Shuhari 
karate, Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, foglal-
kozások: Origami, Do-in önmasszázs 
tanfolyam, szerdánként Nikken egészség-
nap, Japán kulturális és vizuális tanfolya-
mok, Japán Klub. Cím: XII., Győri út 
5–7. Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

Bentlakásos drogterápiás otthon
Budapesttől 35 km-re. Azok számára, 
akik szabadulni szeretnének drogfüggő-
ségükből. www.drogterapia.hu
 

Szociális üdülés 65 feletti nyugdí-
jasoknak. A Hegyvidéki Önkormány-
zat 2011-ben is tervezi a kerületben lakó 
nyugdíjasok kedvezményes üdültetését 
Szántódon szeptember 12–18-ig. Elhe-
lyezés: 2-5 ágyas faházakban, napi há-
romszori étkezéssel. Férőhely: 50 fő. A 
jelentkezési lap átvehető és információ 
kérhető a Hegyvidéki Egyesített Gon-
dozási Központban (XII., Kiss János 
altábornagy utca 33/b, Siklódiné Pozs-
gai Erzsébet, 457-0648, 457-0649), a 
Normafa Gondozási Központban (XII., 
Normafa út 1., Kornfeld Anette, 275-
4861, 395-8176) és a Virányos Gondo-
zási Központban (XII., Szarvas Gábor 
út 8., Kovácsné Tóth Mária, 200-4841, 
200-8712). Jelentkezési határidő: 2011. 
június 30. Jelentkezési lap leadása: 
Hegyvidéki Egyesített Gondozási Köz-
pont, minden hétköznap 9.00–12.00 
óra között.

Szivárvány Tábor. Kaland és móka 8 
héten át a Normafánál. 3–8 éves gyere-
keknek július 4.–augusztus 26-ig 8.00–
17.00-ig. Szivárvány heti turnus teljes el-
látással: 29 500 Ft. 1. hét: sporttábor, 2. 
hét: lovagok és hercegnők, 3. hét: zene és 
tánc, 4. hét: kézműves tábor, 5. hét: ka-
lóztábor, 6. hét: mesetábor, 7. hét: kis 
kukta tábor, 8.: természetbúvár tábor. 
Helyszín: XII., Eötvös út 38/b. Válasszon 
az elsők között! A létszám korlátozott. Je-
lentkezzen még ma! Telefon: 214-4257, 
06/20-546-6137, e-mail: pingvinovi@
tvnetwork.hu.
 

Vakációs hét a II. kerületi Pasaré-
ti Református Gyülekezet jóvoltából 
karitatív módon. A körzetben élő 1–6. 
osztályos korú gyerekek számára július 
18–22. között, hétfőtől péntekig. Dél-
előttönként énektanulás, bibliai törté-
netek, tízórai, játék, kreatív foglalkozás 
a templomban (II., Torockó tér 1.). Dél-
utánonként ebéd (csak ennek a költsége 
fi zetendő), szakemberekkel összeállított 
sportfoglalkozás a Baár-Madas Refor-
mátus Iskolában (1022 Budapest, Lo-
rántff y Zsuzsanna utca 3.). Információ: 
napkozishet@refpasaret.hu.

Elfelejtett szobrok. Rév István Ár-
pád bábművész, iparművész kiállítása a 
XII. kerületi polgármesteri hivatal máso-
dik emeletén. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 9-ig, ügyfélfogadási időben, 
hétfőn 13.00–17.30, szerdán 8.00–16.30, 
pénteken 8.00 –12.00.

VÁROSMAJORI
SZABADTÉRI SZÍNPAD

Június 23.: Osztri-
gás Mici.

Június 24.: Husz-
ka Jenő: Lili bárónő 
(operettpremier).

Június 27.: Arzén 
és levendula.

Július 2.: Kálmán 
Imre: A cigányprímás 
(operettpremier).

Jegyek kaphatók 
országosan, az ismert 
jegyirodákban. Jegy-

vásárlás online, kezelési költség nélkül: 
szabadter.jegy.hu, vagy személyesen a 
Szabad Tér Jegyirodában (VI., Nagyme-
ző utca 68.). További információk: www.
szabadter.hu.
 

LÓETOLÓGIA & LOVASTÁBOR
Csillebérctől 10 percre, Budakeszin, 

kis létszámú napközis lovas tábor in-
dul a nyári szünetben! A táborban egész 
nap a lovakkal vagyunk: a minőségi lo-
vas oktatáson túl nagy hangsúlyt kap 
a lóval való bánásmód oktatása, és lesz 
sok lóetológiával kapcsolatos elmélet és 
gyakorlat, amit az emberekkel és az álla-
tokkal való kapcsolatainkban is haszno-
síthatunk! A tábor ára: 36 000 Ft/5 nap 
vagy 8500 Ft/nap. Testvéreknek, illetve 
többszöri táborozás esetén 6000 Ft ked-
vezmény! A táborok kezdőnapjai: június 
27., július 11., 18., 25., augusztus 8., 15. 
Információ: dr. Nagy Krisztina, 06/30-
929-5172, www.nakula.hu.

A Buborék Úszóiskola napközis táborába minden évben sokan jelentkeznek

Színház a Városmajorban
Újabb kiváló szórakoztató produk-
ciókkal találkozhat a közönség a 
Városmajorban. Az elkövetkező 
napokban operett, zenés komé-
dia, bűnügyi bohózat, táncjáték és 
gyerekműsorok láthatók a szabad-
téri színpadon.

Budán élni minden szempontból 
ajándék, főleg a nyári időszakban, 
amikor lehetőség nyílik arra, hogy 
elmaradt színházi élményeinket 
kellemes környezetben, a lakóhe-
lyünkhöz közel, a patinás Város-
majori Szabadtéri Színpadon pó-
toljuk – vallja némi elfogultsággal 
Bán Teodóra, a kulturális intéz-
mény vezetője. Mint lapunknak 
elárulta, ő maga is budai lakos, és 
nagyon szeret egész nyáron sza-
badtéri előadásokra járni.

A hagyományokat követve 
idén is a könnyedebb hangvé-
telű darabokból igyekeznek a 
legkiválóbbakat a Városmajorba 
csábítani. A felhőtlen szórako-
zásról most már zivatarok idején 
sem kell lemondani, a nézőteret 
ugyanis tavaly óta sátortető védi.

Bán Teodóra a városmajori 
színpad soron következő előadá-
sait ajánlotta a színházszerető 
közönség fi gyelmébe. A Pesti 
Magyar Színház produkciójában 
az Osztrigás Mici című zenés ko-
média június 23-án kerül színre 
Györgyi Anna és Bede Fazekas 
Szabolcs főszereplésével. Huszka 
Jenő egyik legsikeresebb operett-
jét, a Lili bárónőt Gergely Róbert 
társulata mutatja be június 24-én. 
Az Arzén és levendulát szintúgy a 
Pesti Magyar Színház hozza el jú-

nius 26-án, a bűnügyi bohózatot 
Császár Angélával a főszerepben 
izgulhatják és nevethetik végig 
a nézők. A nagy sikerű Maffi  a 
Swing a Pilisi Kolibri Sport-Tánc 
Egyesület feldolgozásában lát-
ható június 30-án: a dramatikus 
táncjáték az örökzöld slágereken 
és táncjeleneteken keresztül be-
pillantást enged az 1920-as évek 
Amerikájának színes világába.

Az Operavilág Együttes július 
2-án Kálmán Imre operettjével, 
A cigányprímással örvendezteti 
meg a közönséget; Rácz Pali ka-
rakterét Szolnoki Tibor, Irinyi 
grófnőt pedig Zsadon Andrea 
formázza meg. Másnap a Ko-
máromi Jókai Színház hoz ismét 
egy népszerű operettet a Város-
majorba: A régi nyár főszerepét, 
az ünnepelt primadonnát Nagy-
Kálózy Eszter játssza.

Ingmar Bergman Jelenetek 
egy házasságból című, humor-
ral és keserű igazságokkal teli, 

a szeretet és taszítás 
bonyolult lélektanát 
ábrázoló történetét 
egy színészházaspár, 
Détár Enikő és Rékasi 
Károly meséli el július 
7-én. Szórakoztatónak 
ígérkezik „A négy férfi  
gatyában is”, a július 
9-én műsorra kerülő 
zenés vígjáték szere-
peiben többek között 
Fodor Zsóka, Nyer-
tes Zsuzsa, Beleznay 
Endre és Straub Dezső 
tűnik fel. Az említett 
esti előadások kivétel 
nélkül 20 órakor kez-
dődnek.

A kicsiknek szóló 
legközelebbi zenés matinémű-
sor a Hányszor mondjam még? 
(június 25., 11.00), amit – Jani-

kovszky Éva Kire ütött ez a gye-
rek? és Ha én felnőtt volnék című 
könyvei alapján – a Görbe Tükör 

Színi Társulat ad elő. Egy nappal 
később (június 26., 10.30) a Fogi 
Színháza a Kukamesével jelent-
kezik, amelynek szereplői, Fém 
Feri, Papír Pali, Üvegénia, Bar-
naüveg Balambér, Poli Eszter és 
Komposzt anyó a hulladék-újra-
hasznosítás fogalmait próbálják 
játékos formában megértetni a 
gyerekekkel. Az év legbájosabb 
mesemusicaljeként hirdetett Bő-
röndmesét július 10-én 10.30-
kor mutatja be a Városmajori 
Szabadtéri Színpad. Ebben egy 
tízéves kislány kalandjait ismer-
hetjük meg egy csodabőrönddel 
és egy igazi cirkuszi kiskutyával. 
A musical fülbemászó dalait 
a Bon-Bon együttesből ismert 
Szolnoki Péter szerezte.

z.

 Az előadásokra Hegyvidék Kár-
tyával 20% kedvezménnyel vált-
hatók belépők. További informáci-
ók: www.szabadter.hu, 375-5922.

Arzén és levendula

Kukamese
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Professzionális amat�rök
Érdekes tárlat látható a Kútvölgyi 
úti idősotthonban, ami annyira 
megihlette az egyik lakót, nyugal-
mazott újságíró kollégánkat, hogy 
tollat ragadott. Írását örömmel 
közöljük.

A cím csak játék a 
szavakkal, hiszen 

a művészetben nincs 
sem „profi ”, sem „ama-
tőr” – az igazi művé-
szetben csak tehetségek 
vannak. Az Édentől 
Északra művészcso-
port ifj ú tehetségei 
rendeztek emlékezetes 
tárlatot a Kútvölgyi úti 
idősotthonban május-
ban. Ennek az önművelő-alkotó 
csoportnak a tagjai a foglalkozá-
suk mellett rajzolnak, festenek, 
muzsikálnak, zenét szereznek, 

verseket írnak. És nem is akár-
hogy!

Mildner Katalin grafológus 
festményei, grafi kái (képünkön) 
megkapóak, gondolkodtatók, 
megállásra késztetnek, vitatha-
tatlan alkotói kvalitásról val-
lanak. Dóka György ötvösnek 
a megnyitón felolvasott versei 

meglepetést keltettek és nagy 
sikert arattak, fantasy-grafi kái 
pedig elcsodálkoztatnak, olykor 
vitatkozásra ingerelnek. Beri 

Róbert (szabadúszó) gitáron 
adta elő két saját szerzeményét, s 
ezek stílusa igazi zenei tehetség-
re vall.

Idősotthonunk lakóinak na-
gyobb része gazdag műveltségi 
háttérrel rendelkezik, a megnyi-
tón mintegy ötvenen voltak jelen, 
és mindenki magas színvonalú-
nak látta a tárlatot. Ki kell emel-
ni Zsigmond Attilát, az ismert és 
elismert kultúraszervezőt, kul-
túrapártolót, a Budapest Galéria 
igazgatóját, aki tömör, tartalmas 
megnyitójában arról elmélkedett, 
hogy a modern kor rohanásában, 
médiauralmában, bulvártobzó-
dásában embermegmentő a mű-
vészetek jelentősége, küldetése.

Az otthon lakóinak emlékeze-
tes marad a megnyitó ceremónia 
bensősége és magas színvonala 
– a paravánok előtt pedig állan-
dóan láthatunk érdeklődőket, 
nézőket.

Győri György

Együtt daloltak a diákok
Kedves kerületi hagyomány, hogy 
a Hunniareg Budai Módszertani 
Központ a tanév végén közös 
éneklésre hívja a hegyvidéki isko-
lák kórusait. A koncert ezúttal is 
jeles évfordulókat elevenített fel, a 
nyolcvanadik születésnapját ün-
neplő Szokolay Sándor mellett a 
kétszáz éve született Liszt Ferenc-
re emlékeztek a résztvevők.

A levegő tele van muzsiká-
val, mindössze annyit kell 

tenned, hogy jó mélyeket léleg-
zel – idézte Edward Elger angol 
zeneszerző szavait a Hegyvidéki 
Dalostalálkozót köszöntő Sikota 
Krisztina. Az önkormányzat ok-
tatási és kulturális bizottságának 
elnöke elmondta, régi hagyo-
mány a Hegyvidéken, hogy a 
kerületi iskolák kórusai a nyári 
vakáció előtt összegyűlnek a Vá-
rosmajori Gimnáziumban, és kö-
zös énekléssel örvendeztetik meg 
egymást, valamint a közönséget. 
Ezúttal közel négyszáz dalos ked-
vű fi atal adott koncertet, amelyen 
az idei tanévben első alkalommal 
– dr. Szilágyiné Csornai-Kovács 
Beatrix felkészítő tanár vezeté-
sével – a Németvölgyi Általános 
Iskola kórusa is részt vett.

A találkozó arra is jó alkalom, 
hogy a diákok megmutassák 
egymásnak, mennyit fejlődtek a 
tanév folyamán. Sikota Krisztina 

kiemelte: kevés kerület mondhat-
ja el magáról, hogy évről évre sa-
ját kórustalálkozót tud szervezni. 
Ezért büszke arra az önkormány-
zat, hogy öt intézmény nyolc kara 

vett részt a rendezvényen, amely-
nek csúcspontja ezúttal is két 
kórusmű közös eléneklése volt. 
Az egyik az idén nyolcvanéves 
Szokolay Sándor Táncnóta című 
szerzeménye, míg a másik a két-
száz évvel ezelőtt született Liszt 
Ferenc Magyar ünnepi dala.

A Hegyvidéki Dalostalálkozón 
a Pannonia Sacra Kicsinyek Kó-
rusa, valamint az intézmény ka-
mara- és nagykórusa egyaránt 
arany oklevelet, illetve diplomát 
kapott. A nagykórus ezen felül 
az „országos dicsérő oklevelet” is 

kiérdemelte. A szervező Zámbó 
Éva elmondta, hogy a kerületi 
minősítést csak a nem zenei ta-
gozatos iskoláknak adják meg, 
az emelt szinten éneket tanító is-

kolákat a kétévenként megtartott 
fővárosi találkozókon értékelik.

A zsűri további elismerő okle-
veleket is kiosztott: Blazsek And-
rea a Pannonia Sacra iskola kóru-
sainak irányításáért általános kar-
nagyi dicséretet kapott, Hraschek 
Katalin az előadott művek magas 
szintű tolmácsolásáért, Mitók 
Mónika a derűt árasztó szép elő-
adásmódért, míg Mitruly Enikő 
és Opánszki Dávid Balázs Árpád 
kórusművének interpretálásáért 
részesült elismerésben.

mm.
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A gyerekek ilyenkor egymásnak is megmutatják, mennyit fejlődtek

A Hegyvidéki Solti György 
Zenekar Bolyky Zoltán ve-

zényletével ingyenes koncertet 
adott a Barabás Villában. Szó-
listaként a kerületi zeneiskola 
végzős növendékei léptek fel: 
Kerényi Réka hegedűn és Kollár 

Márta gordonkán Vivaldi-dalla-
mokat szólaltatott meg, míg Je-
nes Ottó harsonán Ernst Paudert 
Berühmte Arie-jét mutatta be. A 
közönséget ezúttal Fonti Krisz-
tina alpolgármester köszöntötte: 
a zenekarban részt vevő fi atalok 

és szülők, egykori és jelenlegi 
zeneiskolások, lelkes zenetaná-
rok tevékenységét méltatta, akik 
nemcsak maguknak, hanem má-
soknak is örömet tudnak okozni 
muzsikájukkal.

z.

Solti-koncert a Barabás Villában

Jazz a Jókai Klubban

E lőször lépett fel az egykor 
fővárosi jazzközpontnak szá-

mító Jókai Klub nagyszínpadán 
a Budapest Jazz Orchestra és 
Fábián Juli énekes. Kollmann 
Gábor zenekarvezető lapunknak 
elmondta, hogy az idei országjáró 
turné során megpróbálnak azok-
ba a koncerttermekbe is eljutni, 
amelyek az elmúlt tizenhárom 
év alatt valamiért kimaradtak az 
együttes életéből.

Ilyen helyszín a Hegyvidék 
és benne a Jókai Klub, ahol ko-
rábban még nem járt a Budapest 
Jazz Orchestra. Mint Kollmann 
Gábor kiemelte, a választásnak 
még egy oka van: a zenekar sze-
retne hosszabb távú kapcsolatot 
kiépíteni a Jókai Klubbal. „Sok 

évvel ezelőtt már működött itt 
egy sikeres jazzklub, arra gondol-
tunk, felelevenítjük ezt a sváb-
hegyi hagyományt” – mondta a 
zenekarvezető. Az elképzelések 

szerint az együttes mellett a ta-
gokból összeálló különböző ki-
sebb formációk is rendszeresen 
fellépnek majd a klubban.

em.

Víz, Föld, Ég
Csoportos kiállítás a Hegyvidék Galériában

A z őselemeken keresztül a tel-
jesség lép az itt és most helyé-

be – fogalmazott P. Szabó Ernő 
művészettörténész a Hegyvidék 
Galéria legújabb, Víz, Föld, Ég 
című kiállításának megnyitóján. 
A tárlat fontos lépés afelé, hogy a 
kerületben igazi, élő, dinamiku-
san működő művészeti negyed 
jöjjön létre – tette hozzá.

A művészettörténész szerint 
a művészi közösségek önszerve-
ződése és a kiterjedt mecenatú-
ra jelenthet valóságos kiutat a 
művészek számára, közönség elé 
lépésüket segítve. „Példaértékű – 

mondta –, hogy a kerületi műhe-
lyek nem vetélytársként, hanem 
partnerként tekintenek egymás-
ra, ami mindenképpen biztató 
a jövő szempontjából.” A művé-
szettörténész véleményével egy-
becsengtek Sikota Krisztina (ké-
pünkön jobbra), az önkormányzat 
oktatási és kulturális bizottsága 
elnökének szavai, aki kiemelte, 
hogy „a Galéria 12, a Hegyvidék 
Galéria és a Barabás Villa által 
határolt terület várhatóan rövid 
időn belül igazi művésznegyeddé 
válik, a Galéria 12 Egyesület a 

kerület sok alkotóját fogja össze, 
szervez számukra bemutatkozási, 
kiállítási lehetőséget”.

A nyár hangulatát idézni hiva-
tott kiállításon harminc művész – 
Orient Enikő, Maczkó Erzsébet, 
Fürjesi Csaba, Pató Károly, Ka-
zinczy Gyöngyvér, Kutas Lász-
ló, Józsa Bálint, Bogdán Hajnal, 
Kókay Krisztina, Angyal Júlia, 
Rainer Péter, Kapolyi Márta, 
Makkai Márta, Kelemen Dóra, 
Csáki-Maronyák Éva, Osgyányi 
Sára, Szarka Csilla, Szamos Ist-
ván, Nagy Gábor György, Ma-
gyar Gábor, Ezüst Gy. Zoltán, 

Vesseler Nagy Judit, Borza Teréz, 
Székács Zoltán, Széles Edina, 
Pálos Anna, Véghseő Klára, Ká-
rolyi András, Ferdinánd Judit és 
Fábián Gyöngyvér – mutat be 
festményeket, kisplasztikákat, 
szobrokat. A víz és a szél erejét, az 
elemek és az élet újjászületését, a 
földfelszíni és az alatti világ titok-
zatosságát, mindezek érzelmi ha-
tását egyaránt ábrázoló alkotások 
július 26-ig láthatók a Városma-
jor utca 16.-ban lévő Hegyvidék 
Galériában.

AI.

Nyári hangulatokat idéznek az alkotások
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Célegyenesben a Hegyvidék
Szlávy Béláné golf-, Taróczy Balázs 
teniszütője, valamint egy 1927-es 
Méray-motorkerékpár is látható a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény új, sporttörténeti kiállításán. 
A megnyitón elhangzott, hogy 
hamarosan újraéledhet néhány 
régi, már-már feledésbe merülő 
helyi sporthagyomány.

I dén lenne százéves a Széchenyi-
hegyi golfpálya – ebből az al-

kalomból a Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjtemény sporttörténeti 
kiállítást rendezett Beethoven ut-
cai termeiben. A Célegyenesben 
a Hegyvidék című tárlatot végig-
nézve nyilvánvalóvá válik: annak 
idején kuriózumszámba ment a 
fogaskerekű felső végállomásá-
hoz közel kialakított, kilenclukú, 
két és fél kilométer hosszú pálya, 
amelynek gyepéhez egyenesen 
Angliából hozattak fűmagot.

A Svábhegyi Értesítő 1911. 
szeptember 1-jei számában így 
írt az új pályáról: „…a svábhe-
gyi nyaralókhoz és a fővároshoz 

közel esik, ez lenne hivatott arra, 
hogy a mi ifj úságunkba is be-
lenevelje a bámulatosan nemes 
játékot. A hozzávetőleg ítélők 
mindjárt a világ egyik legszebb 
pályájának hívják. Tény, hogy a 
helye festői, a talaja megfelelő, 

és nagy szorgalommal elsőrangú 
pályává építhetik át.” 1948-ig 
rendszeresen tartottak itt nem-
zetközi versenyeket, azonban az 
ország akkor hatalomra kerülő 
vezetése nem nézte jó szemmel a 
golfozást, nem tartotta méltónak 
a kommunizmus szellemiségé-
hez ezt a sportot. A klubot nem 
zárták be, nemes egyszerűséggel 
a pálya területén hozzákezdtek 
az úttörővasút Széchenyi-hegyi 
végállomásának építéséhez. Az 
ellehetetlenített golfklubot hiva-
talosan 1951-ben oszlatták fel.

A helytörténeti gyűjteményben 
számos más, a Hegyvidéken nagy 
hagyományokkal rendelkező 
sportág története is megismerhe-
tő. Ilyen például az autó- és mo-
torversenyzés. A két világháború 
közötti időszak legnevezetesebb 
eseménye az évente megrendezett 
Királyi Magyar Automobil Club 
svábhegyi versenye volt. Útvo-
nala a Kékgolyó utcából indult, 
az Agancs utcában ért véget. Az 
első svábhegyi futamon, 1920 
októberében rajthoz állt többek 
között Déván István olimpiai 
síversenyző, Kaszala Károly egy-

kori pilóta, majd motorversenyző, 
valamint Almássy László Ede, aki 
a ’20-as években afrikai kirándu-
lásaival hívta fel magára a fi gyel-
met. A következő esztendőkben a 
viadal hírneve eljutott egész Euró-
pába, 1924-ben már a Mercedes 
is gyári csapattal jelentkezett. Az 
utolsó hivatalos svábhegyi ver-
senyt, amely az európai bajnokság 
egyik futama lett, 1930. szeptem-
ber 21-én rendezték.

A kiállításon a síelés hagyo-
mányairól is szó esik. Kiderül, 
hogy 1892-ben Demény Károly, 
a Budai Torna Egylet tagja és 
Bély Mihály iskolaigazgató nor-
vég ismerőseitől kapott felszere-
léssel – kőrisfa lécekkel, fókabőr 
cipőkkel és kecskeszőr harisnyá-
val – próbálta ki először a síelést 
a budai hegyekben. Egy évvel 
később a Budai Torna Egyletben 
már tízfős sícsapat működött, a 
XX. század elejére pedig minden-
napossá vált a sízők látványa a téli 
Svábhegyen.

Néhány különleges relikvia is 
gazdagítja a gyűjtemény váloga-
tását. A leglátványosabb darab 
egy Méray Jap 500 típusú, ver-

senyzésre is használt oldalkocsis 
motorkerékpár, amely 1927-ben 
készült a Méray-Horváth fi vérek, 
Lóránd és Endre Városmajor ut-
cai műhelyében. A 19 magyar és 
9 nemzetközi, valamint 3 páros 
bajnokság győztese, dr. Szlávy 
Béláné Hevesi Erzsébet golfütő-
je, valamint a párosban kétszeres 
Grand Slam-győztes Taróczy 
Balázs teniszütője is látható a 
termekben, egy vitrinben pedig 
megcsodálható az a díszkalapács, 
amellyel egykor Ferenc József 
ütötte be az Erzsébet Kórház, azaz 
a mai Sportkórház zárókövét.

Izgalmas hírekkel szolgált 
Váczi János alpolgármester a 
régi sporthagyományok újra-
élesztésének lehetőségeiről. Mint 
a kiállításmegnyitón elmond-
ta, néhány évvel ezelőtt Peter 
Th omson golfozó csapata jelezte 
az önkormányzatnak, hogy is-
mét kiépítené a történelmi pályát 
a Széchenyi-hegyen. A kerület 
támogatja az ötletet, a megva-
lósítást azonban nehezíti, hogy 
a helyszínen jelenleg egy védett 
honvédségi objektum található 
– ám ha arra ott már nem lesz 
szükség, az egykori golfpálya is 
megépülhet.

A Normafánál lévő sípályát 
egy osztrák –magyar konzorcium 
fejlesztené, amire viszont egyelőre 
a környezetvédők aggályai miatt 
nem kerülhet sor. A leghamarabb 
– valószínűleg már ez év őszén 
– a svábhegyi autóverseny indul-
hat el, amely valójában old timer 
járművek show-ja lesz. A tervek 
szerint a Jagelló úti parkolótól a 
Normafáig vonulnak a legszebb 
veterán autók és motorok.

z.

 A kiállítást a Hegyvidék Televí-
zió is bemutatja.

Több sportág története megismerhető a kiállítás anyagából

A Méray-motorkerékpár
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„Bétölteni reménységgel a világot…”
Udvaros Béla színházi rendező 
januárban töltötte be 86. életévét. 
Mint mondja, egy lépéssel odébb 
állt, hogy átengedje legutób-
bi „gyermeke”, az Evangélium 
Színház vezetését a következő 
nemzedéknek. Ám aki egyszer is 
elbeszélget vele, ráérez, mindez 
csak amolyan összekacsintós 
nyugdíjba vonulás a részéről. A 
művész otthonában tett látogatá-
sunk is ezt igazolja.

A Határőr úti társasház tető-
erkélyéről lenyűgöző a vá-

ros látképe. Budapest szó szerint 
aranyfüst ruhát ölt a napfürdő-
ben. Udvaros Béla hunyorgó 
szemekkel söpri végig kézfejét a 
látóhatáron.

– Életem egyik legjobb lépése 
volt, amikor negyvenöt évvel ez-
előtt kiválasztottam ezt a telket 
leendő otthonunk számára. A 
domboldal még beépítetlen volt, 
de már akkor tudtam, ezt a lát-
ványt egyetlen jövendő épület sem 
veheti el tőlünk.

A nappali falain őrzött me-
mentók sokaságát két női arc 
dominálja. Az egyik a felesége, 
Dévay Camilla színésznő, a másik 
Dorottya lányáé, aki édesanyja 
nyomdokába lépve napjaink egyik 
legismertebb magyar színművé-
sze.

Tekintetemet követve a fl a-
mand szakállat viselő rendező el-
mosolyodik.

– Éppen tegnap hívtam meg 
őt egy étterembe vacsorázni. Na-
gyon jól kijövünk egymással. A 
Dorottya név a görög Dorothea 
szóösszetételből származik, Isten 
ajándékát jelenti.

Udvaros Béla valóban így te-
kint egyetlen gyermekére. Mégis, 
a kezdet kezdetén sok keserű piru-

lát kellett lenyelnie apai büszkesé-
ge zálogául.

A Rákosi-korszak csúcspont-
ján, 1951-ben fejezte be főiskolai 
tanulmányait. Az éra elvárásai 
szerint vidéken kezdett volna szín-
házgyakornoki munkát. Ám úgy 
tűnt, a szerencse a frissen végzett 

rendezőpalánta mellé áll. Éppen 
akkor épült fel romjaiból a Víg-
színház, amelyet moszkvai min-
tára – a Vörös Hadsereg Színháza 
után szabadon – a Magyar Nép-
hadsereg Színházának nevezték el 
a kultúra akkori cárjai. Várkonyi 
Zoltán főrendező kétéves szerző-
dést ajánlott a fi atal Udvarosnak.

– Egri István első asszisztense 
voltam, legemlékezetesebb da-
rabunk a Cyrano, Szabó Sándor 
főszereplésével. Azóta sem tudta 
senki úgy megrezegtetni a rivalda 
légterét, mint ő: „Mert magamat 
kigúnyolom, ha kell,/De hogy 
más tegye, azt nem tűröm el!” Sa-
ját első rendezésem Molière Tar-
tuff e-jének második szereposztása 
volt, szintén Egri mellett. Gáti 
József volt az „én” Tartuff e-om, 

Békés Italával mint Dorina. Nagy 
sikernek bizonyult!

Dévay Camillával, a kistarcsai 
internálótáborból hazatérő fi atal 
színésznővel 1953-ban ismerke-
dett meg. A feljövő félben lévő 
rendező azonnal beleszeretett a 
világszép nőbe. Camillának po-

litikai priusza, Udvaros Bélának 
viszont (még) tiszta lapja volt, így 
elnézték nekik, hogy összeköltöz-
tek. Hamarosan azonban érke-
zett a kis Dorottya, és erkölcsi ér-
zéke úgy diktálta, házasodjanak 
össze. A házasságot be kellett je-
lentenie a színház párttitkárának. 
Az igazgató, Horváth Ferenc rö-
videsen az irodájába hívatta, és 
kijelentette: „Sajnos, ez így nem 
fog menni…”

– A következő fi zetésnapon 
kaptam egy levelet arról, hogy ra-
cionalizáltak… Magyarul, kirúg-
tak a Vígszínházból. Ezzel együtt 
kikerültem a pályáról is. Ott áll-
tam, szépreményű karrierem ro-
mokban, egy kisbabával és Aczél 
„elvtárs” feleségemnek küldött 
üzenetével, miszerint soha többé 

nem léphet színpadra. Camilla 
főiskolás korában a Nemzeti Szín-
házban játszotta Tündét a Cson-
gort alakító Básti Lajos mellett!

Az ifj ú férj az ’56-os forradalom 
napjáig a Népművelési Intézetnek 
és a vidéket járó Déryné Színház-
nak dolgozott. Abban az időben 

az állam erőteljesen támogatta az 
üzemi kultúrát, minden gyárnak, 
intézetnek és nagyvállalatnak 
volt ének- és tánckara, valamint 
műkedvelő színtársulata. A kegy-
vesztett rendező az országot járva 
oktatóként segített a kultúrcso-
portok szervezésében, előadásaik 
színpadra állításában. Az ötszörö-
sét kereste, mint a „Vígben”, de a 
munka nem elégítette ki a szak-
mai éhségét. Egy évet kellett még 
várnia, mire az enyhülő politikai 
légkörben újjászervezett kulturá-
lis struktúra lehetővé tette, hogy 
egyszerre három vidéki színház is 
érdeklődjön Udvarosék iránt. Sze-
ged, Szolnok és Kecskemét közül 
az utóbbi ajánlatát fogadták el.

– A Katona József Színházban 
lettem rendező, mi több, a felesé-

gem is színpadra léphetett, kirob-
banó sikerrel. A minisztériumban 
kénytelen-kelletlen lenyelték a 
békát, mivel Camillának érvényes 
szerződése volt. Így hallgatóla-
gos beleegyezéssel nem fi rtatták 
az ügyet, habár véglegesen csak 
1975-ben rehabilitálták.

Az országosan ismert színigaz-
gató, Radó Vilmos fénykorára 
esett tizenhat éves kecskeméti tar-
tózkodásuk. Udvaros 53 premiert 
rendezett, többek között olyan 
patinás szerzőktől, mint Csehov, 
Čapek, Brecht, Lorca, Madách, 
Arthur Miller, Sarkadi és termé-
szetesen Shakespeare. Legneve-
sebb szubrettje Galambos Erzsi 
volt, de a stábhoz tartozott a bájos 
Medgyesi Mária is, Szirtes és Bes-
senyei fi lmpartnere a Dúvadban. 
Bertolt Brecht Koldusoperájában 
ő szólaltatta meg hosszú eltiltás 
után először Bárdy Györgyöt, rög-
vest Bicska Maxi szerepében. De a 
legkedvesebb emlék Szophoklész 
Élektrája, amelynek címszerepé-
ben felesége, Camilla telt házak 
sorát vonzotta.

– Radó Vilmos 1973-ban meg-
betegedett, nyugdíjba küldték, 
az új igazgató magával hozta az 
embereit, és nem hosszabbította 
meg a szerződésünket. Egy évvel 
később Békéscsabán, a Jókai Szín-
házba neveztek ki rendezőnek. A 
következő tizenkét esztendőben 
huszonhat bemutatóm volt, köz-
tük a kedvencem, Garcia Lorca 
Vérnász című darabja. Amikor az 
előadások már maguktól „futot-
tak”, az országot jártam, irodalmi 
esteket rendeztem, kedvenc szer-
zőim Németh László és az atyai 
jóbarát, Tamási Áron voltak.

Udvaros Béla nyugdíjba vonu-
lása idején Camilla már a mennyei 
társulatok egyikének üdvöskéje 
volt. Földön maradt párja csupán 
öt évig élvezte, mint mondani szo-
kás, a jól megérdemelt pihenést. A 
rendszerváltás évében ifj abb Bar-

tók Béla és Szentágothai János se-
gítségével megalapította az Evan-
gélium Színházat, ezzel megkez-
dődött a második, kötöttségektől 
mentes szakmai élete, amelyre 
hite szerint eleve rendeltetett.

Az első előadás, Lessing Bölcs 
Náthánjának bemutatója 1990. 
október 26-ra esett, a hírhedt ta-
xis blokád napjára. Budapesten 
aznap este egyedül az Evangélium 
Színház játszott.

Két évvel később kerültek be-
fogadó otthonukba, a Duna Pa-
lotába, „székfoglaló” darabjuk 
Tamási Áron Hegyi patak című 
drámája volt. Ebben hangzik el a 
mondat, amelyet Udvaros a mai 
napig az ars poeticájának vall: 
„Bétölteni reménységgel a világot, 
amely minden percében a kezdet 
és a vég.”

– Mi a színházat Th ália temp-
lomának tekintjük, a közremű-
ködők Th ália papjai. Ezért van 
az, hogy az Evangélium Színház 
két évtizedes működésének csúcs-
pontját Madách Az ember tragé-
diájának a bemutatója jelentette. 
Úgy adtuk elő, ahogyan azt a szer-
ző megírta: keményen, konzerva-
tívan, hagyományos eszközökkel. 
Megrendítőnek tartom, hogy 
Bánff y György Kossuth-díjas 
színművész nálunk lépett fel éle-
tében utoljára, az Úr szerepében.

Most, a kilencedik iksz felé 
haladva csak elérkeznek a pihenés 
évei… – érdeklődöm búcsúzóul.

Megrázza a fejét, elmosolyodik.
– Shakespeare-breviáriumot 

szerkesztek, kiemelem a szerző 
műveiből azokat a gondolatokat, 
mondatokat vagy szemelvényeket, 
amelyek a ma emberének is érvé-
nyes bölcsességeket tartalmaznak. 
Újraolvastam mind a tíz király-
drámáját és ugyanannyi tragédiá-
ját is. Most, friss szemmel látom, 
mennyire igaza volt Petőfi nek: „A 
teremtés fele Shakespeare…”

Somogyvári D. György
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Udvaros Béla és a Hegyvidék immár negyvenöt éve elválaszthatatlanok egymástól

Pünkösdi búcsú vásárral, emlékezéssel

Az évtizedes múltra visszatekintő 
Svábhegyi Pünkösdi Búcsú ere-
detileg a környéken élő németek 
ünnepe volt. Ma már szerte a 
Hegyvidékről érkeznek családok 
a Diana parkba, hogy részesei 
legyenek a vásári forgatagnak, 
megkóstolják a sörsátor külön-
legességeit, együtt imádkozza-
nak a pünkösdi misén a Szent 
László-templomban, illetve jelen 
legyenek a Hősök emlékművének 
megkoszorúzásánál.

Évről évre a Hegyvidéki Napok-
hoz hasonló közösségi program 
helyszíne a Diana park, ahol a 
kerületi német kisebbségi önkor-
mányzat szervezésében pünkösd-
kor háromnapos búcsúval, csa-
ládi és gyermekrendezvényekkel 
várják az érdeklődőket. Így volt 
ez most is, a sétányok zsűrizett 
népi iparművészeti és kézműves 
termékeket, valamint házi készí-
tésű élelmiszereket kínáló vásá-
rozókkal teltek meg, miközben 

a park közepén felállított bajor 
sörsátorban jóféle, ropogósra sült 
csülök, bajor sült kolbász, fl ek-
ken, no meg az elmaradhatatlan 
Tiroler Gröstl illata csábította az 
enni-inni vágyókat.

A szomszédos Jókai Mór iskola 
udvarát a gyerekek vették birtok-
ba, a hatalmas légvár és az ugráló 
trambulin ezúttal is nagy sikert 
aratott, ahogyan az arcfestést és 
a nemezelést is sokan kipróbál-
ták. Dicső Andrea, a kisebbségi 
önkormányzat elnöke elmondta, 
hogy igyekeztek körültekintően 
kiválasztani az árusokat, éppen 
ezért csak a színvonalas termé-
keket kínáló vásározókat hívták 
meg a búcsúba. Többségük már 
évek óta visszajáró vendégnek 
számít, míg az újak közül az au-
tentikus, világoskék és fehér szí-
nű kerámiaportékákat is kínáló 
standot emelte ki az elnök. Az 
idei rendezvény üde színfoltja volt 
a Normafa Óvoda német nemze-
tiségi csoportjának műsora.

Ahogyan azt a búcsú résztve-
vői megszokhatták, a szombat és 
a vasárnap a gondtalan szórako-
zásé, míg a hétfő a tiszteletadás 

napja volt. A pünkösdi szentmise 
után került sor a huszadik század 
háborúiban elesettek nevét viselő 
Hősök emlékművének megko-
szorúzására. „El kell néha csende-
sednünk, megállni egy pillanatra, 
hogy elgondolkodhassunk mind-
azon, ami fontos számunkra. Erre 
nyújtanak alkalmat az ünnepek, a 
jeles események és azok a feszüle-
tek is, amelyekkel az utak mentén 
találkozhatunk” – kezdte ünnepi 
köszöntőjét Fonti Krisztina. Az 
alpolgármester szerint, fi zikai 
és szellemi értelemben is mind-
annyian úton vagyunk, ezért is 
fontos, hogy egy lelki megnyug-
vásra lehetőséget adó helyszín, az 
Eötvös úti feszület az értelmetlen 
vandalizmus pusztítása után vég-
re visszanyerte teljességét.

„Régi svábhegyi hagyomány, 
hogy pünkösdhétfőn fejet haj-
tunk mindazok előtt, akik életü-
ket adták a hazáért és a szabadsá-
gért” – folytatta Fonti Krisztina. 
Röviden felelevenítette a hánya-
tott sorsú emlékmű történetét. 
Eredetileg 1934-ben emelték az 

első világháborúban elesett kato-
nák tiszteletére, majd eltávolítását 
követően 1962-ben újra felállí-
tották, és a második világháború 
katonaáldozatainak nevét is rá-
vésték. 2000-ben éppen pünkösd 
hétfőjén kerültek a talapzatra a 

polgári áldozatok ne-
vei.

„Sokan vannak olya-
nok, akik szerint múl-
tunkkal foglalkozni hi-
úság, értelmetlen idő-
pocsékolás. Ezt sugallja 
a »modern« korszellem, 
amely mindenekfelett 
a jelennel foglalkozik. 
Pedig a jelent és a jövőt 

kizárólag a múltra lehet ráépíteni, 
ahogyan mondani szokás: a jelen 
a befejezett múlt” – hangsúlyozta 
az alpolgármester, aki úgy látja, 
a mai generációk szerencsések, 
hiszen nem kellett megtapasztal-
niuk a nagy világégéseket, a véres 
terror korszakait. „A feladatunk 
azonban nem változott, becsüle-
tünket így is meg kell őriznünk, 
hogy egyszer számot adhassunk 
róla. Fontos, hogy ne tegyünk 
különbséget a szenvedők között, 
mert mindannyian a boldogságot 
kereső, az életet szerető emberek 
voltak. Rájuk, az önkény és a há-
borúk valamennyi áldozatára em-
lékezünk.”

Az alpolgármester zárszavá-
ban egy olaszországi élményét 
is megosztotta az ünneplőkkel: 
1996 óta létezik Caore di Vas 
városában a Piave első világhábo-
rús múzeum, ahol mások mellett 
rengeteg magyar emlék, eredeti 
zászlók, egyenruhák, használati 
tárgyak is láthatók. Véleménye 
szerint nekünk is hasonlóképpen 
kell emléket állítani a hősöknek, 
és gondoskodni arról, hogy az 
eljövendő nemzedékek megta-
nulják, kik voltak ők, mi lett a 
sorsuk. Ebben segít a svábhegyi 
Hősök szobra, amely nem engedi 
elfeledni a múltat.

mm.

Tavaly rongálták meg azt a svábhegyi feszületet, amelyet az 
Eötvös úti víztorony közelében állítottak fel az 1875-ös nagy 
felhőszakadás emlékére. Nemrégiben a kerületi és az országos 
német kisebbségi önkormányzat segítségével felújították a fa-

keresztet, amelyet Kocsis István atya, az Istenhegyi Szent László 
Plébánia lelkipásztora szentelt fel.

A magyarság számára mindig fontosak voltak, és fontosak 
ma is a kereszténység jelképei, a falvak határában látható stáci-
ós képek, a szent szobrok és az út menti keresztfák. „Nagyapám, 
amikor lovas kocsin elhaladt egy feszület előtt, mindig meg-
emelte a kalapját, így köszöntötte Jézus Krisztust” – elevenítette 

fel gyermekkori élményét Kocsis István atya, aki szerint ismét fel 
kell fedezni ezeket a mindennapi „gyakorlatokat”, mert csak így 
lelhetünk rá az élet egyetlen céljára és értelmére, az önzetlen 
szeretetre.

„Bár az emberi gyengeség egyszer lerombolta az Eötvös 
úti fakeresztet, a keresztényi tisztesség újból felépítette, hogy 
büszkén hirdethesse a közösség szolgálatát” – fogalmazott a 
plébános. A felszentelést követő koszorúzás során az önkor-
mányzat nevében Fonti Krisztina és Kovács Lajos alpolgármes-
terek helyezték el az emlékezés virágait.

M.

Újraszentelték a svábhegyi feszületet

A vendégek nagy örömére a bajor sült kolbász állandó búcsú-szereplő
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Terror az iskolában
Száz éve ad helyet a budai tanító-
képzésnek az ELTE Kiss János altá-
bornagy utcai épülete. Az egykori 
Budai Képző a Tanácsköztársaság 
idején tragikus események szín-
helye volt. Fery Oszkár csendőr 
őrnagy és társai kivégzésére ha-
marosan az épület falára kihelye-
zett márványtábla emlékezik majd 
az önkormányzat jóvoltából.

C serny József irányításával 1919. 
július 10-én, a Tanácsköz-

társaság legsötétebb időszakában 
vették be magukat a Budai Képző 
Mozdony – ma Kiss János altábor-
nagy – utcai épületébe a „Lenin 
fi úk” – emlékezik vissza két nap-
pal későbbi dátummal ránk ma-
radt feljegyzéseiben Quint József 
akkori intézeti vezető. Mint írja, 
két nappal ezután a vörösőrség 
különítményének tagjai elszállí-
tották az iskola értékeit. Július 18-
án a pincében előbb megkínozták, 
majd 21-én felakasztották Fery 
Oszkár altábornagyot, a csendőr-
ség felügyelőjét, valamint Borhy 
Sándor és Menkina János csendőr 
alezredeseket.

Tárgyalásán Cserny József azt 
vallotta, hogy nem akarta meg-
ölni a csendőrségi vezetőket, épp 
ellenkezőleg, megpróbálta meg-
szöktetni őket. A valóság ezzel 
szemben az, hogy Cserny a Ta-
nácsköztársaság hivatalos szervei-
nek tudta nélkül utasította beosz-
tottjait a gyilkosságokra. Valódi 
oka nem volt a kivégzéseknek, bár 
egy névtelen feljelentésben a tisz-
teket ellenforradalmi tevékeny-
séggel vádolták meg, Fery, Borhy 
és Menkina a Tanácsköztársaság 
idején mindvégig az otthonukban 
bujkáltak. Ennek ellenére Cserny 
legényei elhurcolták és a tanító-
képző pincéjében három napig 
vallatták őket.

Mivel nem mondtak semmit – 
nem is mondhattak, hiszen nem 
vettek részt semmiféle szervezke-
désben –, az egykor tengerészként 
szolgáló Cserny kiadta a paran-

csot a kivégzésükre. A pribékek 
áldozataikat a Műegyetem előtti 
rakpartról a Dunába dobták. A 
három csendőrségi vezető volt a 
vörös terror legmagasabb beosz-
tású áldozata, tiszteletükre 1920-
ban egy helyiséget kápolnává 
alakítottak az épület pincéjében. 
Egy évvel később róluk nevezték 
el a tanítóképző melletti három 
utcát: a Mozdony (1945 után Kiss 
János altábornagy) utca Fery Osz-
kár, a Nagy Jenő utca Borhy Sán-
dor, a Tartsay Vilmos utca pedig 
Menkina János nevét kapta.

Szintén 1921-ben született 
döntés a három csendőrtiszt tisz-
teletére emelt emléktábla felál-
lításáról is, ami végül 1924-ben 
valósult meg. Az emlékhelyet at-
tól kezdve egészen a második vi-
lágháború utáni rendszerváltásig 
az iskola polgársága rendszeresen 
megkoszorúzta halottak napján. 
Az önkormányzatnak köszönhe-
tően ennek a márványtáblának 
a mása kerül vissza hamarosan 

az épület homlokzatára. Sajnos, 
a Tanácsköztársaság borzalmai a 
második világháborúban is meg-
ismétlődtek, a harcok befejezése 
után az intézmény udvarán hét 
áldozat holttestét hantolták ki.

Ám.

Fery Oszkár, az egyik áldozat

Mobil busztörténeti 
kiállítás

A z első csuklós autóbusz 1960. 
november 5-én mutatkozott 

be az utasoknak: az 1-es járat 
vonalán állt forgalomba, a Nép-
köztársaság (ma Andrássy) úton 
Kelenföldre közlekedett. Most a 
BKV Városi Tömegközlekedési 
Múzeuma, valamint a Magyar 
Műszaki és Közlekedési Múzeum 
együttműködésével mozgó busz-
történeti kiállítást tekinthetnek 
meg díjmentesen az érdeklődők 
egy a forgalomból már régen ki-
vont és felújított Ikarus 180-as 
csuklós autóbuszban.

A BKV autóbusz-
ágazati jogelődjében, 
a Fővárosi Autóbusz 
Üzemben (FAÜ) há-
zilagosan gyártották 
le a világ első csuklós 
buszát, amelyet két 
járműből raktak ösz-
sze. Az utánfutórészt 
selejtezésre ítélt kocsik-
ból alakították ki, ami 
gazdaságos megoldás 
volt. Ekkor az ipar még 
nem készült fel a csuk-
lós buszok gyártására, 
ugyanakkor a fővá-
rosban annyira meg-
nőtt az igény az autóbuszon való 
utazásra, hogy gyorsan bővíteni 
kellett a férőhelyeket valamilyen 
megoldással.

Előbb leamortizálódott autó-
buszokat vontattak üzemképes 
járművek, majd direkt erre a 
célra kisebb méretű pótkocsikat 
gyártottak. Ezek az intézkedések 

azonban csak ideig-óráig csök-
kentették az elképesztően nagy 
zsúfoltságot, és nem is volt telje-
sen biztonságos megoldás, ráadá-
sul csak néhány széles és nagyjá-
ból egyenes útvonalon haladó já-
rat esetében lehetett alkalmazni.

A FAÜ 1967-ig több száz csuk-
lós buszt készített el főműhelyé-
ben, mire az ipar is hozzákezdett 
a gyártáshoz. Az IK-180-as típus 
az 1968-ban megalakult BKV 
egyik meghatározó járműve volt. 
A Hegyvidéken a domborzati 
adottságok miatt csuklós buszok 

csak az Alkotás utcában jártak és 
járnak, korábban 12-es, ma 139-
es jelzéssel.

Az időszaki kiállítást utaztató 
autóbusz a környékünkön júni-
us 26-án 10–13 óráig a Hűvös-
völgyi végállomáson, míg 14–17 
óráig a Batthyány téren látható.

Kertész István

A budapesti kitelepítések (1.)

1951. május 21-én, hétfőn kora 
hajnalban körülbelül kétszáz 
budapesti lakásban berregett fel 
a csengő. A város a „csengőfrász” 
idejét élte: a terror addigra állan-
dósult légkörében mindenkit a 
frász kerülgetett, ha becsengettek 
hozzá. Kiderült, hogy ezúttal nem 
ok nélkül rettentek meg az álmuk-
ból felriasztottak.

A z érkező rendőr egy iratot 
kézbesített. A „véghatározat” 

nevet viselő, stencilezett papír-
lapra írt szöveg arról értesítette a 
címzettet, hogy számára és a vele 
egy háztartásban élők számára a 
Belügyminisztérium kényszer-
lakhelyet jelölt ki. Huszonnégy 
órája van arra, hogy felszámolja 
a lakását, és összecsomagolja a 
holmiját. A családfő 500 kiló-
nyi, minden további személy 250 
kilónyi terhet vihet magával. El-
szállításukról a belügy gondosko-
dik; másnap reggel teherautó jön 
a családért. A határozat feltüntet-
te a kitelepítendők háború előtti 
foglalkozását, elért rangját, s nem 
kevés cinizmussal a különben 
már 1946-ban eltörölt főrendi 
címeket és nemesi előneveket is.

Ilyen határozatot az ezt követő 
hetekben minden hétfőn–szer-
dán–pénteken kézbesítettek, és 
kedd–csütörtök–szombat haj-
nalban meg is jelentek a ponyvás 
teherautók, hogy a családot és a 
súlyára nézve óvatos mértéktar-

tással összekészített cókmókot 
kiszállítsák a pesti teherpályaud-
varokra. A visszaemlékezők több 
vasútállomásról beszélnek, mint 
olyanról, ahol életük addigi bu-
dapesti szakasza lezárult. Majd-
nem bizonyosnak látszik, hogy 
az akkor Magdolnavárosinak, 
ma Angyalföldinek nevezett 
vasútállomásról és a Józsefváro-
si pályaudvarról indultak azok a 
vonatok, amelyek kelet-magyar-
országi falvakba szállították a 
kárvallottakat. Az utoljára július 
18-án kézbesített határozatok 
alapján július 19-én induló utolsó 
vonattal együtt összesen huszon-
hat szerelvény indult. Egy-egy 
vonat az alkalmankénti körülbe-
lül ötszáz személy befogadására 
elegendő személykocsiból és az 
ennyi kitelepített számára en-
gedélyezett, összesen körülbelül 
160 tonnányi teher szállításához 
szükséges számú zárt vagonból 
állt.

A késő délelőtt induló szerel-
vények igen lassan vánszorogtak 
távoli céljuk felé, hiszen minden 
menetrend szerint közlekedő 
vonatnak, sőt még a tehervo-
natoknak is elsőbbséget kellett 
adniuk. A szállítmányok sötét 
este, de lehet, hogy csak másnap 
délelőtt értek a célállomásukra, 
ahol valamilyen más szállító-
eszköz várta őket. Amint utóbb 
kiderült, már délutántól vagy éj-
féltől ott álldogáltak szekerükkel 
azok a helybeli gazdák, akiket 

azzal sújtott a községi hatóság, 
hogy befogadjanak egy vagy 
több ily módon hontalanná váló 
családot.

A zord névsorolvasás után kö-
zölték a kitelepítettekkel, hogy a 
falu területét kizárólag rendőr-

hatósági engedéllyel hagyhatják 
el. Ilyet a megyei kaptányságtól 
lehet kérni. A szerencsétlenek 
további élete tehát leginkább az 
internáltsághoz hasonlított, azzal 
a különbséggel, hogy az inter-

nálótáborok lakói kaptak enni, 
a kitelepítetteknek ellenben ma-
guknak kellett gondoskodniuk 
megélhetésükről.

Új lakóhelyükön, sokszor igen 
méltatlan körülmények között, 
pitvarban, vékony falú 
nyári konyhában, ki-
takarított tyúkólban 
lakva, otthon maradt 
hozzátartozóik és a 
község jólelkű családja-
inak segítségére utalva 
tengődtek. A falu új 
lakóinak egyik része 
(talán a nagyobbik fele) 
az életet már megjárta: 
törődött, öreg emberek 
vagy házaspárok kerül-
tek az otthontalanság 
sorsára, akiknek a lét-
fenntartás megszokott 
budapesti környeze-
tükben sem volt köny-
nyű feladat. A köz-
ségekben a falu népe 
által csak „pestiek”-nek 
nevezettek egy másik 
része valamilyen munkahelyet 
vagy iskolát hagyott Budapesten, 
a faluban azonban munkalehető-
ség alig akadt, közép- vagy főis-
kola pedig még úgy se.

Az egzisztenciájuktól meg-
fosztott emberek kétségbeesetten 
keresgélték a munkalehetősé-
geket, hiszen valamiből élniük 
kellett. Voltak falvak, ahonnan 
– hogy, hogy nem megszerzett 
engedélyek birtokában – valami-

lyen közeli más településen folyó 
építkezésen foglalkoztatták őket, 
vagy egyik-másik állami gazda-
ságban. Ha akadt a községben 
valamiféle vízügyi vagy erdészeti 
munka, akkor ilyenre a vízügyi 
szervezetek vagy az erdészetek 

szívesen alkalmazták a kitele-
pítetteket, mert hamar kiderült 
róluk, hogy megbízható mun-
kaerőt képviselnek. Ahol nem 
akadt ilyen – és ez volt a jellemző 
–, ott a helybeli gazdák hívták 

napszámba a kapafor-
gatásra alkalmas em-
bereket. Ne felejtsük 
el, hogy az 1950-es 
évek elején a parasztság 
egy tekintélyes része a 
különböző zaklatások 
miatt már elhagyta a 
falut, otthagyta a föld-
jét, és elszegődött az 
alakuló szocialista ne-
hézipar, a metróépítés 
meg a városi tömeges 
lakásépítés szolgálatá-
ba!

A Budapestről el-
űzöttek az ország észa-
ki és főként keleti me-
gyéinek falvaiba ke-
rültek. Ezerkétszáznál 
is több családot szállí-
tottak Békés megyébe, 
csaknem ezret-ezret 

Hevesbe, Szolnokba és Hajdú-
Biharba, és majdnem ötszázat-
ötszázat Borsod-Abaúj-Zemp-
lén, valamint Szabolcs-Szatmár-
Bereg megyébe. Százvalahány 
család még Pest megye távolabbi 

falvaiba is jutott. A szomorú se-
reg létszámát teljes pontossággal 
soha nem fogjuk megtudni. A 
levéltárak korántsem hiánytalan 
listái 5182 családról, összesen 12 
704 személyről tudnak, akiket 
az ország 122 településére de-
portáltak.

Ha már a hová kérdését vizs-
gáltuk, mondjuk el azt is, honnan
vitték el a családokat: a legtöbb 
embert (1634-et) a II., alig vala-

mivel kevesebbet (1613-at) a XI. 
kerületből. A lista következő há-
rom helyén a XII. (1243 ember), 
az V. (1155) és az I. kerület (980) 
áll. Ebből az öt városrészből ke-
rült ki a kitelepítettek hatvan 
százaléka.

A XII. kerületből elhurcol-
tak között akadtak olyanok, 
akiknek a neve ismerős lehet a 
huszadik századi magyar törté-
nelemmel foglalkozók számára. 
Ezek közé tartozik Krúdy Ádám 
repülőtiszt, aki a kassai repülőtér 
parancsnokaként Kassának a ké-
sőbb a Szovjetunióval szemben 
casus belliként szolgáló bombá-
zását Budapestre jelentette, va-
lószínűsítve azt a tényt is, hogy a 
támadást német gépek követték 
el. Homonnay Tivadar 1942-től 
az 1944 márciusában bekövetke-
zett német megszállásig Budapest 
polgármestere, Csorba János pe-
dig 1944-ben a Bajcsy-Zsilinsz-
ky vezette ellenállási mozgalom 
egyik vezetője, majd 1945-ben 
szintén a főváros polgármestere 
volt.

Az 1951-ben már 70 éves 
Éliássy Sándor a város rendőrfő-
kapitányaként dolgozott a hábo-
rú előtt, a vele egykorú Vladár 
Gábor pedig 1944-ben a néme-
tektől távolodni kívánó irányt 
képviselő Lakatos-kormány 
igazságügy-minisztere volt. A 
német megszállás után disszidált 
magyar diplomaták egyike volt 
Wodiáner Andor, Magyarország 
lisszaboni nagykövete.

A kerületünkből kitelepítet-

tek sorában szerepel az akkor az 
Istenhegyi úton lakó Esterházy 
Jánosné és Esterházy Aliz neve is. 
Amint ismeretes, gróf Esterházy 
János volt az egyetlen felvidéki 
képviselő, aki a szlovák parla-
mentben a zsidótörvények ellen 
szavazott. (Folytatjuk)

Noéh Ferenc

 Következő lapszámunkban a ki-
telepítések céljáról lesz szó.

Jellegzetes kinézetű jármű volt

Az ország 122 településére deportáltak embereket

Kitelepítettek egy csoportja

Reggelenként érkezett a teherautó...
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OTTHON – KÖRNYEZET

Ritka dísznövényeink
Szépek, mégis ritkán találkozunk 
velük a hegyvidéki kertekben. 
Talán nehezen szakadunk el a 
közismert és évtizedek alatt jól 
bevált növényektől, amikor a kert-
be ültetendő fajok és fajták között 
válogatunk. Pedig a szomszéd 
kertjén túl is érdemes szétnézni, 
mert a ritkán látható növények 
között is találunk bőven szép és 
igénytelen változatokat.

SZÍVVIRÁG
Aki látta már a hosszan kihajló 
virágszárról sorban lecsüngő vi-
rágait, annak nem kell magya-
rázni a nevet. A rózsaszín vagy 
fehér szirmok alakja alapján 
hívják még Jézus szívének, la-
katvirágnak vagy cseppvirágnak 
is ezt a Távol-Keletről származó 

növényt. Tudományos neve 
(Dicentra spectabilis) a virág 
két oldalán látható sarkantyúra 
utal.

Az áprilistól júliusig virító 

évelő növény a mákfélék rokon-
ságába tartozik. Ideális körül-
mények között tartva magassága 
néhány év alatt elérheti az egy 
métert is. Kedveli a félárnyékos, 
üde, tápanyagban gazdag élőhe-
lyeket. Szürke lombja a föld alatt 
húzódó gyöktörzsekből fejlődik. 
Különleges megjelenése miatt 
ültethető egymagában is, de 
a sziklakerti növények között, 
vagy árnyékos virágágyban is jól 
érvényesül. A tartós szárazság 
mellett legfőbb ellensége a levél-
tetvek hada, de mivel virágzás 
után fokozatosan visszahúzódik, 
a tő általában nem szenved ko-
moly károkat a fertőzés miatt. 
Szaporításának legegyszerűbb 
módja a tőosztás, vagy az őszi 
dugványozás.

Törpe változata alig arasznyi 
magasságú, rózsaszín virágai is 
kisebbek, csoportosan nyílnak. 
Levelei ezüstösek, erősen tagol-

tak. A leszakított – és felfordított 
– virág széthajtott sziromlevelei 
között felismert nimfa vagy tün-
dér alakját mesébe szőhetjük a 
gyerekeknek.

DÍSZPIPACS
Nem mintha a – kerületünkben 
is számtalan helyen megtalálha-
tó – vadon nyíló piros és fehér 
pipacsok nem lennének elég szé-
pek, a kertészek ezt a növényt is 
nemesítették. Az eredmény: a 
sziromlevelek számának jelentős 
növekedése, színük változatos-
sága és szeldeltsége. A szintén 
a mákfélékhez tartozó dísznö-
vény kifejezetten jól érzi magát 
a Hegyvidéken, mert bár igé-
nyesebb vad rokonainál, a kissé 
köves, meszes talaj megfelel neki. 
Vágott virágként gyorsan elveszti 
szépségét, de a tövön, rendszeres 
öntözés mellett hosszan gyönyör-
ködhetünk benne. A hagyomá-
nyos piros szín mellett gyönyö-
rűek a fehér, lila, narancssárga 
változatok is.

Alapvetően évelő növény, 
de a magok februári vetésével 
akár egynyáriként is nevelhető. 
Ilyenkor ideális körülményeket 
kell teremteni növekedéséhez, 
különben elmaradhat a virág-
zás. Ha több évig szeretnénk 
gyönyörködni benne, akkor az 
elvirágzás után a szárakat le kell 
vágni, hogy a növény megerő-
södhessen a következő tavaszi 
virágzásig. Mivel az átültetést 
nagyon rosszul viseli, szaporí-
tásának legsikeresebb módja a 
helybevetés. Magjait általában 
színkeverékekben lehet megta-
lálni a kertészetek tavaszi mag-
kínálatában.

HARANGLÁB
Az évelő növények sorába tö-
kéletesen illeszkedik a harang-
láb, vagy latin neve alapján az 
akvilégia. A nemzetség egy faja 
vadon is előfordul a hazai kö-
zéphegységi réteken, tisztások 
szélén. A légies virágokat nevelő 
kerti dísznövény a tavaszi, nyár 
eleji időszakban bontja virágait.

Igényeiben hasonló a szív-
virághoz, kedveli a félárnyékos 

helyeket, de egyébként nem tá-
maszt különösebb elvárásokat. 
Lombja önmagában is tetszetős, 
ám az összetett, kétszínű virá-
gok elvonják a fi gyelmet a laza 
lombozatról. A sziromlevelek 
alakja és elhelyezkedése már az 
alapfajoknál is lélegzetelállító 
összhatást biztosít, de a neme-
sített változatok még erre is rá-
tesznek egy lapáttal. A szélesebb 
színválaszték (piros, rózsaszín, 
kék, fehér árnyalatok) mellett 
a nagyobb virágtömeg és a telt 
(több sziromkört tartalmazó vi-
rág) jellemzi ezeket. A felhasz-
nálási igényeknek megfelelően 
alacsonyabb és magasabb válto-
zatok is vannak, előbbi szikla-
kertekben, virágágyak szegélyén 
a legszebb, utóbbi szépsége in-
kább magányosan ültetve bon-
takozik ki.

Szaporítása általában nem 
állítja komoly fejtörés elé a ker-
tészeket, mert magról gyorsan 
elterjed – akkor is, ha nem kifeje-
zetten ez volt a cél. Az elvirágzás 
után a virágszárak eltávolításával 
védekezhetünk a nem kívánt ter-
jedés ellen. A kifejezetten szapo-
rítási céllal megőrzött magok a 
következő tavasszal is könnyen 
csíráztathatók, a palánták nagy 
száma felnevelhető.

(Barta)

Ifjítják a fákat
Olvasóink jelzései szerint az utób-
bi hetekben a kerület több pont-
ján lehetett látni lombkoronájától 
teljesen megfosztott, lekopaszí-
tott fát. Bár a látvány valóban 
ijesztő, még sincs szó természet-
károsításról: az esetek döntő több-
ségében az ágak visszavágása a 
fák ifj ítását szolgálja.

A jelenleg hatályos jogszabályok 
értelmében a telken belüli faki-
vágásokhoz nincs szükség a ha-
tóság engedélyére. Ugyanakkor 
a kerület Városrendezési és Épí-
tési Szabályzata úgy fogalmaz, 
hogy az építési telkeken egy-
méteres magasságban mért, tíz 
centiméternél nagyobb törzsát-
mérőjű fát – a gyümölcs- és a 
kiszáradt fák kivételével – csak 
növény-egészségügyi, élet- és 
vagyonvédelmi okból, illetve 
építési tevékenység miatt lehet 
kivágni. A rendelet megszegője 
szabálysértést követ el, és har-
mincezer forintig terjedő pénz-
bírsággal sújtható.

Nem minősül természetkáro-
sításnak az ágak teljes visszavá-
gása, amennyiben azt az ifj ítás 
érdekében hajtották végre. A fás 
szárú növények védelméről szóló 
346/2008. (XII. 30.) kormány-
rendelet ugyanis kimondja, hogy 
a használó köteles gondoskodni 
az ingatlanon lévő fás szárú növé-
nyek fenntartásáról, az adott faj 
tulajdonságainak megfelelő szak-
szerű kezeléséről, egyebek között 
a metszéséről, valamint szükség 
szerinti pótlásáról. Szintén a 
használó feladata az ingatlanán 
lévő fás szárú növények emberi 
életet, egészséget veszélyeztető 
részeinek eltávolítása.

Ebbe a körbe tartozik az ifj í-
tás, ami sokszor ad okot félreér-
tésekre. Az ifj ítás során ugyanis 
legtöbbször a fa teljes lombko-

ronáját eltávolítják, a vastag tar-
tóágakat a törzsig visszavágják. 
Gyakorlatilag csak egy csupasz 
törzs marad a növényből, ami 
az avatatlan szem számára ron-
csolásnak tűnik, azonban éppen 
ez kell ahhoz, hogy a legyengült 
növény megerősödjön, és hama-
rosan új ágakat növesszen. A ta-
pasztalatok szerint a megfelelően 
végrehajtott ifj ítást követően 
néhány éven belül a korábbinál 
is szebb lombozat fejlődik ki a 
fákon.

A későbbi vitás helyzetek elke-
rülése érdekében az önkormány-
zat szakirodája azt javasolja, hogy 
a balesetveszélyes, illetve beteg 
fák kivágását mindenki hitelt 
érdemlően dokumentálja. Ennek 
legegyszerűbb módja egy írásos 
szakvélemény elkészíttetése, il-
letve a kivágás előtti állapotok és 
beteg fa esetében az odvas belső 
részek lefényképezése.

A növényzet pótlásáról jogkö-
vető módon a telek használója 
köteles gondoskodni: gyümölcs-, 
kiszáradt, valamint a növény-
egészségügyi, élet- és vagyonvé-
delmi okból kivágott fák esetén a 
pótlás mértékét úgy kell megha-
tározni, hogy a be nem épített te-
lekterület minden száz négyzet-
méterére legalább egy fa jusson. 
Pótláskor kizárólag lombhullató 
és nagy lombkoronát növelő 
örökzöldek vehetők fi gyelembe. 
Ez annyit jelent, hogy fapótlás-
ként nem telepíthetők tuják, ha-
misciprusfajok és oszlopos örök-
zöldek.

Fás szárú növényt az adott faj, 
fajta tulajdonságaira, növekedési 
jellemzőire, szakszerű kezelésé-
re tekintettel olyan helyre lehet 
elültetni, ahol nem veszélyezteti 
az emberi életet és egészséget, 
valamint a meglévő építmények 
épségét, illetve nem akadályozza 
ezek működését és a biztonságos 
közlekedést.

Em.

Díszmák – különleges megjelenése miatt egymagában is ültethető
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A harangláb nyár elején virágzik

A Népszigeti Kutyaiskola a Hegyvidékre készül
A Hegyvidéki Napok rendezvény-
sorozata igazi sztárparádéval 
várta a látogatókat. Talán nem 
túlzás azt állítani, hogy a legosz-
tatlanabb sikert a Népszigeti Ku-
tyaiskola négylábú „diákjai” érték 
el. A bemutatón elhangzott, hogy 
a „kutyasuli” az úgynevezett Tü-
körmódszernek köszönheti ered-
ményességét. A Népszigeti Kutya-
iskola létrehozóját, Korom Gábort 
arra kértük, meséljen a Hegyvidék 
olvasóinak e módszerről.

Miért tükör?
– Azért, mert a kutya visel-

kedése a gazdája tudatosságának 
tükre.

Vagyis az a kutya, amelyi-
ket keményen tartják, maga is 
kemény lesz, amelyikkel pedig 
sokat játszanak, az játékos?
– Ez nem ennyire egyszerű. 

Egyénisége, személyisége nem-
csak az embernek van, hanem 
a kutyának is. A kutya összetett 
lény, alapvetően két természete 
van. Az egyik, amit az evolúció 
formált meg, az ösztönlény, ez 
a vadonban segítette az életben 
maradásban. A másik, amit az 

ember alakított ki, az intellek-
tuális, a családtag, aki képes a 
nagyvárosi együttélésre is. Ezért 
ha kutyát tanítunk – ha csak 
hobbiból tartjuk, akkor is –, tisz-
tában kell lennünk azzal, hogy 
rendkívül összetett lény, és kijár 
neki, hogy megismerjük.

Ön mióta ismeri ilyen jól a 
kutyákat?
– Mindig volt kutyánk, de az 

első igazán sajátot tízéves ko-
romban kaptam: egy makacs, 
agresszív hajlamú német juhász-
kutyát. Vele tanultam meg azt 
a felelősséget is, amit egy kutya 
gondozása jelent. Különböző 
kutyaiskolákba vittem, de nem 
tetszett egyik sem. Két évvel ké-
sőbb a barátaim segítségével ki-
alakítottam egy saját pályát, ott 
tanítgattuk az állatainkat, aztán 
egyre többen, meglepő módon 
felnőttek is csatlakoztak hoz-
zánk, s részt vettek azon a prog-
ramon, amit tartottam nekik. 
Szép lassan teljesen a kutyák 
mellett köteleztem el magam; 
huszonegy évesen, 1990-ben 
megalapítottam a Népszigeti 
Kutyaiskolát, azóta több ezer 
„tanítványunk” volt már, egy-
egy tavaszi hétvégi napon négy-
ötszáz kutya és gazdája is meg-
fordul nálunk.
 Hogyan jött létre a Tükör-

módszer?
– Kezdetben a hagyományo-

sabb módszert követve lettem 
kutyakiképző, komoly sikereket 
értem el, világbajnokságokon 
vettem részt, ma már azt mon-
dom, a kutya akkoriban szá-
momra amolyan egzisztenciális 
eszközzé vált. A nagy fordulat 
akkor történt, amikor a kutyám 
megbetegedett, és rá kellett jön-

nöm, hogy valójában nem tu-
dok róla semmit. Ettől kezdve 
más irányt vett a pályafutásom, 
abbahagytam a versenyzést, el-

kezdtem kutatni az ember és a 
kutya kapcsolatát, a kutya ösz-
tönlényének, viselkedésének 
feltérképezését. Mindebben a 
munkatársaim is komoly se-
gítséget nyújtottak. Munkánk 
eredménye a Tükörmódszer, 
amellyel egy új paradigmát hir-
dettünk meg, ami az ember és 
a kutya viszonyát a harmadik 
évezred tudatosságára igyekszik 
emelni. A póráz vagy a szájkosár 
egy későbbi korból visszatekint-
ve már barbár módszernek hat 
majd – ma még természetesen 
szükséges ott, ahol a biztonsá-

gos tartásból hibádzik valami, 
például a saját kutyánk ismere-
te.
 Mi a lényege a módszernek?

– Az ember és a kutya viszo-
nyát három fő elemre bontottuk: 
a tanításra, a viszony rendezésére 
és az életmódra. Erre a hármas-
ságra építjük munkánkat.

A tanítást értem. Mit jelent 
a viszony rendezése?
– A gazdának tisztelhetővé kell 

válnia a kutyája szemében, nem 
félelmet keltve, hanem bizalmat 
ébresztve. A kutyának tudnia 
kell, ki a főnök. Az életmód pe-
dig azért fontos elem, mert lehe-
tőséget ad az ösztönök – irányí-
tott! – kiélésére, például játékok, 
erdei kirándulások, tudatos „kö-

zös akciók” során. A nem elnyo-
mott, hanem kordában tartott 
ösztönök megélése nélkülözhe-
tetlen ahhoz, hogy akár a kutya, 
akár a gazdája, vagy ők ketten 
együtt harmonikusan és bizton-
ságosan élhessenek ebben a kutya 
számára sokszor kiismerhetetlen 
nagyvárosi közegben.
 A híradásoknak elkeserítően 

gyakori mondata, hogy „eddig 
olyan szelíd volt a kutyám, nem 
is értem, hogyan támadhatta 
meg a szomszéd kisgyereket”. Ez 
is ebből, pontosabban ennek hi-
ányából adódik?
– Egy tudatos gazda képes úgy 

élni a kutyájával, hogy az bármi-
lyen körülmények között, bármi-
lyen környezetben biztonságban 
és jól meglegyen. Az elfojtott ösz-
tönök előbb-utóbb felszínre tör-
nek, és abból már tényleg baj van.
 A kerületiek eddig sem csak 

a Hegyvidéki Napok fesztivá-
lon találkozhattak a Népszigeti 
Kutyaiskolával. Igaz, hogy ha-
marosan még közelebbi lehet az 
ismeretség?
– Már sok alkalommal hoz-

tuk el a kerületbe az óvodás-is-
kolás programunkat, bemutató-
kon vettünk részt, sőt, nagyon 
sok hegyvidéki képes átutazni 
a városon azért, hogy elhozza a 
kutyáját. Komolyan tervezzük, 
hogy a tizenkettedik kerületben 
is kutyaiskolát nyitunk. Az ön-
kormányzat támogat bennünket, 
már több jónak tűnő telekre hív-
ta fel a fi gyelmünket, de azt a he-
lyet, amelyik elég távol esik a há-
zaktól, és hosszú távra alkalmas 
lehet, még nem találtuk meg. De 
ami késik, az biztos, hogy nem 
múlik!
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Korom Gábor az évek során mindent megtanult a kutyákról

Látványos bemutató a Hegyvidéki Napokon
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Gyümölcsös pulykatekercs
Végre itt a gyümölcsök ideje, elő-
kerülhetnek a jól bevált mártások, 
levesek, lekvárok receptjei! Aki 
azonban esetleg valami más ízre 
vágyik, jó, ha tudja: a húsok reme-
kül házasíthatók friss gyümölcsök-
kel. Ennek egyik nagyszerű példá-
ja a gyümölcsös pulykatekercs.

Vásároljunk 60 deka pulykamell-
fi lét, vágjunk le belőle 2 darab 
20 dekás szeletet a hús rostjaira 
merőlegesen. Irdaljuk be a szele-
tek széleit, és verjük ki téglalap 
alakúra. A maradék 20 deka húst 
daráljuk le fi nom lyukú tárcsán 
kétszer egymás után.

Ezután magozzunk ki 10 deka 
cseresznyét, felezzük el a szeme-
ket, és szemezzünk le 10 deka 
ribiszkét. Hámozzunk meg, 
bontsunk gerezdjeire 1 kisebb 
mandarint, és adjunk hozzá 3-4 
gerezd hámozott, keményebb 
körtét, de ne felejtsük el kivágni 
a magházát. Mindkettőt vágjuk 
fel apró darabkákra. Rakjuk az 
összes gyümölcsöt egy mélyebb 
tálba, adjuk hozzá a darált puly-
kamellet, 1 csapott evőkanál 
zselatinport, enyhén sózzuk, 
majd fűszerezzük meg 1-1 mok-
káskanál őrölt bazsalikommal, 
ánizzsal és frissen reszelt szere-
csendióval.

Ezt az ízes tölteléket halmoz-
zuk a kivert mellszeletek hosszan-
ti szélére, és tekerjük fel, mint a 
bejglit. Akkor jó, ha a hús befedi 
a tölteléket, és pontosan összeér. 
A tekercset sózzuk meg kívülről 
is, bugyoláljuk alufóliába, fek-
tessük tepsibe. Annyi vizet önt-
sünk alá, hogy a tekercseket félig 
ellepje. Pároljuk előmelegített 

sütőben, közepes lángon, kb. 25 
percig, majd hagyjuk kihűlni.

Amikor megsült, bontsuk ki 
a fóliából, papírtörlővel száro-
gassuk le kissé, és tegyük hűtő-
szekrénybe. Amíg kellően kihűl, 
készítsük el a mártást, amivel 
majd beborítjuk. Két csapott 
evőkanál zselatint 1 deci vízben 
kevergetve főzzünk fel. Mie-
lőtt megkocsonyásodna, adjunk 

hozzá 2 deci szobahőmérsékle-
tű tejfölt. A mártást egy akkora 
tepsibe töltsük, amekkorába a 
tekercs is majd éppen belefér, és 
addig locsoljuk a húsra köröskö-
rül, amíg teljesen be nem vonja, 
és meg nem dermed rajta kb. 3 
milliméternyi vastagon. Ezután 
emeljük át egy másik, tiszta tep-
sibe, és tálalásig tartsuk hidegen. 
Végül deszkára fektetve forró víz-
be mártott késsel kisujjnyi vastag 
szeletekre vágjuk fel.

E fogás nagyszerűen alkalmas 
arra, hogy vendégváró hidegtá-
lat készítsünk belőle. Ez esetben 
érdemes egy pohár jól behűtött, 
könnyű, félszáraz roséval kínál-
ni.

JM

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
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464 5812
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Bp. XI., Budafoki út 183.
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Halat hetente háromszor
A piramis elvű táplálkozásban 
– amelyben a zöldségek és a 
gyümölcsök foglalják el a tete-
mes alsó részt – havonta egyszer 
javasolják sertés- és marhahús, 
ezzel szemben heti két-három 
alkalommal a halak fogyasztását. 
A derék uszonyos meg is érdemli, 
hogy nagyobb fi gyelmet szentel-
jünk neki, és megismerkedjünk 
néhány ételleírással, amelyben ő a 
„főszereplő”.

Az ókoriak sokkal többet tudtak 
a halakról, mint mi. A régi róma-
iak a rombuszhalat, a franciák a 
heringet becsülték nagyra, a kö-
zépkoriak a sózott szardíniát és 
a tőkehalat kedvelték, de a cápát 
sem vetették meg, csaknem min-
den tengeri herkentyűt felvettek 

az étlapjukra. Böjtölés idején, a 
hústalan napokon megnőtt a ko-
poltyúsok becsülete, az egyház 
ugyanis engedélyezte a halevést.

Gáti István A természet his-
tóriája című, a XVIII. század vé-
gén megjelent könyvéből tudjuk, 
hogy a menyhal zsírjával a hályo-
gos szemet gyógyították. A csu-
kamájolaj mint a vérszegénység 
biztos ellenszere, vagy a csontok 
erősítője, ma is bevált és használt 
gyógyszer. A tőkehalmáj olaját 

a reuma és a köszvény, a gerinc- 
és ízületi betegségek, valamint 
különféle bőrbetegségek, az an-
golkór, illetve a kóros D-vitamin-
hiány gyógyítására alkalmazzák.

SAJTKÉRGES HALFILÉ 
SALÁTÁVAL

Mossunk meg 15 deka madársa-
látát, csöpögtessük le, és vágjunk 
fel hozzá 4 szem nagyobb, kemé-
nyebb húsú paradicsomot, amit 
keverjünk el a madársalátával. 
Adjunk hozzá egy kb. 25 dekás, 
felkockázott kígyóuborkát és 1 
fej nagyobb, karikára vágott vö-
röshagymát.

Locsoljunk meg négy szelet 
tengerihal-fi lét (kb. 60 deka) 1 
citrom kifacsart levével, majd 
sózzuk, borsozzuk, és tegyük 
félre. Egy nagyobb serpenyő-
ben hevítsünk fel 4 evőkanál 
olajt, amiben a citromos halfi -
lék mindkét oldalát 2-2 percig 

süssük. Közben keverjünk el 1,5 
deci vizet 2 kiskanál ételízesítő 
porral, dobjunk bele egy ma-
réknyit az uborkakockákból, és 
terítsük szét a halszeletek tetején 
1-1 szelet durvára reszelt parme-
zán sajttal együtt. Fedjük le a saj-
tos halakat, és alacsony hőfokon, 
kb. 15 perc alatt olvasszuk rá a 
halra a sajtot.

Közben keverjünk össze 4 
evőkanál fehérborecetet 1 fej fel-
aprított vöröshagymával, sózzuk, 

borsozzuk, és 4 evőkanál olíva-
olajjal keverjük ki salátaöntetté. 
Forgassuk bele a madársalátát és 
a paradicsomot.

A megsütött sajtos halfi lét 
szedjük tányérokra, körítsük a 
madársalátás paradicsommal, 
díszítsük felaprított kaporral, és 
pirítóst kínáljunk hozzá. Egy po-
hár száraz fehérbort, 14 fokosra 
behűtött, egyéves chardonnay-t 
igyunk mellé.

SPAGETTI LAZACOS 
TEJSZÍNMÁRTÁSSAL

Apró kockákra vágjunk fel 30 
deka lazacfi lét, és locsoljuk meg 
3 evőkanál citrommal. Ezután 
aprítsunk fel, vagy reszeljünk 
le 1 fej kisebb vöröshagymát. 
Főzzünk ki tíz percig félpuhára 
(al dente) 40 deka spagettit lo-
bogva forró, enyhén sós vízben. 
Pároljunk hagymát 1 evőkanál-
nyi megforrósított olajon, adjuk 
hozzá a lazacot, és egy percig pi-
rítsuk együtt őket. Forraljuk fel 
2,5 deci tejszínnel és 2 deci vízzel 
felöntve, hintsük meg 1 kiskanál 
ételízesítő porral, és 1-2 percig 
közepes lángon főzzük.

Szórjunk bele 15 deka mély-
hűtött zöldborsót, amit 3 perc 
alatt főzzünk puhára. Végül 

aprítsunk fi nomra fél csokor 
kaprot, és keverjük bele a már-
tásba. Sózzuk, 1 mokkáskanál 
őrölt fehér borssal fűszerezzük, 
2 evőkanál citrommal savanyít-
suk pikánssá. A leszűrt spagettit 
forgassuk a mártásba, s a mara-
dék kaporral és citromcikkekkel 
díszítsük.

Ehhez a tésztához egyéves ca-
bernet sauvignon rosét ajánlunk, 
10 fokosra lehűtve.

TENGERIHAL-RAGU 
VADRIZZSEL

Főzzünk meg 16 deka vadrizs-
keveréket forrásban lévő vízben 
a csomagolásán feltüntetett ideig. 
Tisztítsunk meg 30 deka sárgaré-
pát, és vágjuk fel hasábokra, ap-
rítsunk fel hozzá 1 fej vöröshagy-
mát. A natúr halfi lét nagyjából 
egyforma kockákra vágjuk fel, és 
locsoljuk meg 2 evőkanál citrom-
lével, majd sózzuk, borsozzuk.

Hevítsünk fel 2 evőkanál olajt 
egy serpenyőben, pirítsuk meg 
benne a haldarabokat, majd 
szedjük ki papírtörlőre. A visz-
szamaradt olajon pároljuk meg 
a hagymát és a sárgarépát, szór-
junk rá 1 púpozott evőkanál 
lisztet, keverjük össze, és enyhén 
pirítsuk meg, csak annyira, hogy 
egy kis színt kapjon. Majd 2 és fél 
deci húslevessel (lehet leveskoc-
kából is) és 2 deci sovány (1,5%-
os) tejjel felöntve forraljuk fel, 
hogy mártássá sűrűsödjön. Ad-
junk hozzá 1 mokkáskanál őrölt 
fehér borsot, 15 deka mélyhűtött 
zöldborsót, 4 percig főzzük, és 
2 evőkanál citromlével ízesítsük 

savanykásra. Vágjunk fi nomra 1 
csokor friss kaprot, és szórjuk a 
mártásra.

A leszűrt rizzsel tálaljuk, és 
citromkarikákkal díszítsük a te-
tejét. Egy pohár száraz fehérbort, 
12 fokosra hűtött, illatos csersze-
gi fűszerest ajánlunk hozzá.

Járay Mari

HA MÉG NEM TUDNÁ…
  Az eszkimóknál, akik híresen nagy halfalók, a szívinfarktus csaknem isme-

retlen, ugyanis vérsav- és koleszterinszintjük alacsonyabb az európai átlagénál. 
Vérzési és véralvadási idejük hosszú, és ezt a jó egészségi állapotot a rendszeres, 
nagy mennyiségű halfogyasztásnak köszönhetik.

  A halolajban tetemes mennyiségű telítetlen zsírsavak találhatók, amelyek 
az Omega-3 zsírsavak közé tartoznak, és aktív szerepet játszanak a sejtmembrán 
felépítésében. Elősegítik a vérlemezkék összekapcsolódását, ami által csökken a 
vérrögképződés veszélye, rugalmasabb marad az érfal. Mivel az Omega-3 zsírsa-
vak csak rövid ideig fejtik ki hatásukat, ezért fontos az állandó, rendszeres tenge-
rihal-fogyasztás.

  A sós vízi halhús jó A-, B2-, B6-, B12-és D-vitamin-forrás, jódot, értékes fe-
hérjét és a már említett többszörösen telítetlen zsírsavakat tartalmaz. Könnyen 
emészthető, diétában kiválóan alkalmazható. Energiatartalma sokban függ a hal 
fajtájától és az elkészítés módjától. Próbáljunk meg elszakadni az állandó lisztben, 
morzsában bundázástól, bő olajban kérgesre sütéstől, ilyenkor kártékony karci-
nogén zsiradékokkal megszívva, eredeti ízét elveszítve kerül a hal a tányérunkba! 
Válasszuk a roston, nyárson, grillen sütött, zsenge húsú esetében párolt halat, illő 
mártással, salátával, bepácolással és jól megválasztott borral.

Júniusi zöldséges pecsenye
Mossunk és tisztítsunk meg 3-3 
közepes sárga- és fehérrépát, egy 
hosszúkás póréhagymát, kisujj-
nyi vastagságúra faragva. A leeső, 
de még felhasználható zöldség-
forgácsot tegyük félre a már-
táshoz. Egy kiló sertéscombot 
megmosva, leszárogatva (legjobb 
a diója), a rostjaival párhuzamo-
san, hosszában szúrjunk fel annyi 
helyen, ahányféle zöldséggel sze-
retnénk megtűzdelni.

Ezután toljuk be a zöldség-
rudakat a felszúrt, kissé kitágí-
tott nyílásokba, és sózzuk, bor-
sozzuk, majd fektessük olajjal 
kikent tepsibe, sőt, még a tetejét 
is locsoljuk meg két evőkanál 
olajjal. Előmelegített sütőben, 
közepes lánggal, 1 óra 20 percig 
süssük, az első fél órában fedjük 
le alufóliával. A fólia levétele 
után gyakran locsoljuk meg a 
pecsenye levével, és még forgas-
sunk is egyet-kettőt a pecsenyén. 
Akkor jó – ezt a beleszúrt tűvel 

ellenőrizhetjük –, ha az egész be-
lül is megpuhult.

Amint kész, a zsírját öntsük 
le egy lábasba, és a félretett zöld-
ségforgácsot enyhén pirítsuk meg 
benne. Hintsük meg 1 evőkanál 
fi nomliszttel, hagyjuk, hogy kis-
sé megpiruljon, majd öntsünk rá 
4,5-5 deci vizet. Adjunk hozzá 
1-1 mokkáskanál paradicsompü-
rét és csípős Piros Arany paprika-
krémet. Ízesítésül morzsoljunk 
bele 1 húsleveskockát. Időnként 
keverjünk rajta egyet, 6-7 percig 
főzzük, végül szűrjük át, amint 
mártás sűrűségűvé forrt.

A pecsenyét emeljük ki zöld-
séges szaftjából, és a rostjaira, va-
lamint a beletűzdelt zöldségekre 
merőlegesen szeleteljük fel, s a le-
vével körülöntve tálaljuk. Burgo-
nyapüré és bármilyen zöldségfel-
fújt illik hozzá. Száraz vörösbort 
javasolunk kísérőnek, például há-
roméves szekszárdi kékfrankost.

J.
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EGÉSZSÉG

Futás az egészségért
A rendszeres sportolást soha nem késő elkezdeni

Családi sportnapra hívta a mo-
zogni vágyó budapestieket, 
kicsiket és nagyokat a Magyar 
Stroke Társaság és az Egyesü-
let a Stroke Megelőzéséért. A 
csillebérci „ESzMEfuttatás” az 
agyérkatasztrófa megelőzésének 
társadalmi és egészségpolitikai 
fontosságára hívta fel a fi gyelmet.

A Nemzetközi Stroke Nap 
magyarországi programjaihoz 
csatlakozva, immár harmadik 
alkalommal rendezték meg a 
Csillebérci Szabadidő- és Ifj ú-
sági Központban a gyerekeket 
és felnőtteket egyaránt alaposan 
megmozgató „ESzMEfuttatás”, 
Társadalmi célú Sport és Családi 
Napot. A szervezők, az Egyesület 
a Stroke Megelőzéséért (ESzME)
és a Magyar Stroke Társaság 
szándékai szerint a vidám, spor-

tos program ráirányítja a fi gyel-
met arra, hogy életmódváltással 
jelentősen csökkenthető a ma 
már a fi atalabb korosztályokat is 
elérő agyérkatasztrófa kialakulá-
sának esélye.

Mint a rendezvényen meg-
tartott ismeretterjesztő előadá-
sokon kiderült, a stroke-esetek 
száma folyamatosan növekszik, 
riasztó adat, hogy Magyaror-
szágon az elmúlt évben mintegy 

ötvenezren estek át különböző 
súlyosságú agyérkatasztrófán. 
Az elsősorban a fel nem ismert 
vagy rosszul kezelt magas vér-
nyomásra visszavezethető stroke 
több ezer ember halálát okozza, 
a túlélők egy része pedig vala-
milyen maradandó egészség-
károsodást szenved. Pedig az 
agyérkatasztrófa nagy százalék-
ban elkerülhető lenne: az érfalak 
és általában a szervezet ugyanis 
„meghálálja” a zsír- és koleszte-

rinszegény, egyúttal mozgásban 
gazdag életmódot.

A sportot ráadásul soha sem 
késő elkezdeni, ezt bizonyította 
be az „ESzMEfuttatás” is, ame-
lyen öt- és tízezer méteres egyéni, 
valamint ezerméteres családi tá-
vokon indulhattak a versenyzők. 
Méghozzá igencsak sokan, ami 
azt mutatja, hogy az egészség-
megőrzés terén előrelépés fi gyel-
hető meg a társadalomban – osz-

totta meg tapasztalatait 
lapunkkal a rendez-
vény védnöki tisztét 
elvállaló Csollány 
Szilveszter. Az olimpi-
ai bajnok tornász úgy 
látja, egyre inkább ki-
alakul a mozgás iránti 
igény az emberekben. 
„Nem az a fontos, hogy 
mindenkiből élsporto-
ló legyen, azt azonban 
igenis el kell érni, hogy 
a magyarok többsége 
heti rendszerességgel 
mozogjon” – hang-
súlyozta a manapság 
alakformáló foglalko-
zásokat tartó Csollány 
Szilveszter.

Elmondta, a tor-
nateremben naponta 
találkozik olyanokkal, 
akik már néhány hetes 

edzés után arról számolnak be, 
mennyire megváltozott az életük. 
Könnyebben mozognak, nyu-
godtan alszanak, nem fulladnak 
ki idejekorán, testileg és lelkileg 
is sokkal jobban érzik magu-
kat. Hozzátette: olimpikonként 
igyekszik jó példával elöl járni, az 
edzéseken a legtöbb gyakorlatot 
saját maga mutatja be, ezenkívül 
a családjával rendszeresen kerék-
pározik.

Em.

A laboratóriumi leletek értelmezése
Bár a diagnózis felállítása minden 
esetben a kezelőorvos dolga, 
sokan vannak olyanok, akik nem 
elégednek meg az összefoglaló 
értékeléssel, hanem arra is kíván-
csiak, hogy az egyes vizsgálatok 
milyen eredményt hoztak. A 
Hegyvidéki Egészségklubot veze-
tő dr. Szolnoki Lajos háziorvos a 
laboratóriumi leletek értelmezésé-
ről tartott előadást.

A leggyakoribb laboratóriu-
mi lelet az úgynevezett kis 
vérkép, amely a vérsejteket, a 
vérlemezkéket, a vérfestéket (he-
moglobin) és a hematokritot vizs-
gálja. Ehhez elég egy pár csepp 
vért venni, a vérben található 
elemek számából és a vér meny-
nyiségéből következtetnek a szer-
vezetben előforduló részecskék 
összmennyiségére.

Némileg összetettebb ered-
ményt ad a diff erenciált vérkép, 
amely a leukocita (fehérvérsejt) 
alaptípusainak számolására szol-
gál. A leukociták az immunrend-
szer sejtjei, megvédik testünket a 
fertőző betegségektől és az idegen 
anyagoktól. A vérminta centri-
fugálása után a fehérvérsejtek a 
magvas sejtek vékony határréte-
gében, a leülepedett vörösvérsej-
tek és a fehéres színű vérplazma 
között találhatók meg. Előfor-
dulhatnak a normálistól eltérő 
eredmények, azonban ezekből 
nem szabad levonni lényeges kö-
vetkeztetéseket, hiszen sokszor 
csak átmeneti állapotot jeleznek. 
Ugyanakkor a kóros elváltozások 
kiszűrése érdekében bizonyos idő 
után javasolt ismét ellenőrizni az 
eredményt.

Sokféle fehérvérsejt létezik, 
ezeken belül megkülönböztetjük 
a granulocitákat (festődő szem-
cséket tartalmazó sejtek) és az 
agranulocitákat (szemcsét nem 
tartalmazó sejtek). Granulocita 
típusok a neutrofi lek, a bazofi lek 
és az eozinofi lek. Bakteriális és 
gombás fertőzésekkel, apró gyul-
ladásos folyamatokkal szállnak 
szembe a neutrofi lek, tömeges 
pusztulásuk eredménye a geny-
nyesedés. A gyulladást létrehozó 
hisztamin kibocsátásával aller-
giás immunválaszt hoznak létre 
a bazofi lek, míg az eozinofi lek 
az élősködők – galandférgek, 
orsóférgek, cérnagiliszták, 
toxoplasma – ellen harcolnak.

A csontvelőben létrejövő vö-
rösvértest leköti és szállítja az oxi-
gént, valamint a szén-dioxidot. 
Átlagértéke a férfi aknál 4,5–5,9 
Mio/mikroliter, a nőknél 4,0–5,2 
Mio/mikroliter. A vörösvértest-
süllyedést mm/órában adják meg, 
normálértéke nőknél kevesebb, 
mint 20 mm/óra, férfi aknál 15 
mm/óra alatt marad. Az erős süly-
lyedés leggyakrabban gyulladásos 
állapotot jelez, esetleg rosszin-
dulatú daganat, vagy vashiányos 
vérszegénység jelenlétére utalhat.

A klinikai kémiai vércukor 
annak meghatározására szolgál, 
hogy a vér glükózszintje az egész-
séges tartományon belül van-e. 
Alkalmas a diabétesz és a diabé-
tesz előtti állapot szűrésére, diag-
nosztizálására és monitorozásá-
ra. Terheléses vércukorvizsgálat 
indoka lehet a gyakori vizelés, 
ok nélküli szomjúság és éhség-
érzet, fogyás, fertőzésekre való 
hajlam. A hemoglobin A1C a cu-
koranyagcsere működésére utaló 
laboratóriumi érték, a vérvételt 
megelőző hat-nyolc héttel előbbi 
állapotot tükrözi.

Veseelégtelenséget jelezhet a 
magas karbamidérték – a kar-
bamid az aminosavak lebontási 
terméke –, míg a húgysav vér-
szintje a köszvény kialakulására 
fi gyelmeztet. A hemoglobin a 
vörösvérsejtekhez kötődve végzi 
a légzési gázok szállítását, anyag-
csereterméke a bilirubin, amely-
nek vérben való felhalmozódása 
sárgaságot okoz. Magas koncent-
rációja vagy elhúzódó feldúsulása 
a mennyiségtől függő szervi ká-
rosodásokhoz, szélsőséges eset-
ben halálhoz vezethet.

A triglicerid- és a koleszterin-
méréssel a szívbetegség kockáza-
tát lehet felmérni, az alkalikus 
foszfatázvizsgálattal meghatá-
rozható a szervezetben létrejött 
szövetkárosodás helye és oka. 
Hasnyálmirigy-gyulladás, vagy 
más hasnyálmirigy-betegség 
diag nosz tizálására szolgál az 
A-amiláz-vizsgálat, az AST ada-
tai pedig azt mutatják meg, hogy 
a páciensnek volt-e „A” csoportba 
tartozó Streptococcus-fertőzése. 
Pajzsmirigybetegségek szűré-
séhez és kórmeghatározásához 
járul hozzá az endokrinológia 
TSH, valamint a trijód tironin 
T3.

Szintén vérből állapítják meg 
az ösztrogénszintet. Ennek el-
lenőrzésére akkor van szükség, 
ha egy nőnek nem szabályos 
a menstruációs ciklusa, kóros 
vagy bő a havi vérzése, meddő-
ség áll fenn, menopauza tünetei 
jelentkeznek, vagy hormonza-
varral küzd. A kóros tesztosz-
teronszint meghatározásával 
kiszűrhetők egyes merevedési 
zavarok és a terméketlenség, 
valamint annak oka, hogy mi-
ért jelennek meg nők esetében a 
férfi as jellemzők.

Knp.

A sportnap résztvevőinek igen magas száma is bizonyította, hogy egyre több 
 emberben alakul ki az igény az egészségmegőrzést biztosító mozgásra

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.
Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701

TELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

www.fogsorrogzites.hu
www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

Rögzíttesse fogsorát

MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI) több évtizedes
tapasztalattal rendelkezô amerikai rendszer a
fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapasztalat és
>1 millió beültetett implantátum

FOGSORRÖGZÍTÉS 2011
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
06. 22.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Tanévzáró gála az Arany János iskolában. Megszépült a Jókai-

kert.
06. 24.  ÍROTT HEGYVIDÉK: dr. Váczi János alpolgármester, Fonti  Kriszti na alpolgármester, 

Takács Bence újságíró, Mott l Ágnes műsorvezető.
06. 24. KULTÚRPONT: Budapest Jazz Orchestra-koncert Fábián Julival a Jókai Klubban.
07. 02. DUETT: Krassó László vendége dr. Nagy Kálmán orvos, országgyűlési képviselő.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanci-
ával! Távirányító-javítás. Tv-videó szer-
viz. Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerüle-
ti gyorsszolgálat! Minden típusú csator-
nák, fürdőszobai lefolyók, mosogatók 
falbontás nélküli, korszerű gépi tisztítása 
azonnal, garanciával, hétvégén is! Csator-
naszerviz! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javí-
tása. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidé-
ki Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata 
mosógépek, villanybojlerek helyszíni ja-
vítása garanciával. A kiszállás díjtalan! 
Samsung, LG, Electrolux, Zanussi szak-
szerviz. Tel.: 286-1796, mobil: 06/30-
496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Is-
tenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-
9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornaja-
vítás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, 
fakivágás, alpinista munkák. 06/30-900-
4238, www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a tel-
jes felújításig. Beázások, csőtörések elhárítá-
sa garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyors-
szerviz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek ja-
vítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, má-
zolást, tapétázást ingyenes takarítással, par-
kettalerakást, parkettacsiszolást, parkettaja-
vítást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csem-
pézést, villanyszerelést, kőműves-, asztalos-
munkát vállal kisiparos garanciával. 
202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőasz-
talok készítését, képkeretek, tükrök javítá-
sát vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, má-
zolást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítás-
sal, garanciával, kötetlen munkaidőben. 
Faablakok utólagos szigetelése. 06/70-
259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyoghá-
ló, harmonikaajtó, roletta készítése, javítása 
garanciával. 213-2033, 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakola-
tot, betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 
06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és 
minden egyéb tv, valamint mosógépek 
javítása garanciával, korrekt áron. 275-
6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villám-
hárítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel, garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS garanciával. 
Ne bontson, hívjon! Kamerás hiba-
megállapítás, külső-belső lefolyórendsze-
rek tisztítása, Mindennap. Nyugdíjas-
kedvezménnyel! Helyi gyorsszolgálat. 
06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna, M2 
átállítása garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és 
teljes lakás-, ház-, irodafelújítás minden 
szakmában, magyar, megbízható szak-
emberekkel, ingyenes árajánlattal, gyors 
kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-
4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garan-
ciával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-
2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, 
gázmű engedélyezése. Nagy László: 
06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. 
E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi 
tanácsadás frekventált helyen: 1126 Bö-
szörményi út 19/a. Előzetes bejelentke-
zés: 06/20-823-0207, 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását (bukó, nyíló 
ablakokat és kétszárnyú ablak zárszerke-
zetének cseréjét is), szigetelését, zárak 
cseréjét vállalom garanciával. Felmérés 
díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269. www.ajtoablakdoktor.hu

VÍZSZERELÉS gyorsszolgálat. Csőtö-
rések műszeres keresése-javítása, 
dugulás elhárítás, kerti csap, udvari veze-
ték cseréje ásással. 06/30-914-3588.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javí-
tása 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható 
mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől 
a legkisebb munkáig. Mindenre van megol-
dás. 06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
mázolást, falfúrást, pántok, zsanérok cseré-
jét, bútorjavítást, szekrények, polcok készí-
tését beszereléssel. Galéria- és kerítéskészí-
tés. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 
5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, 
elszállítással fakivágás, gallyazás, sövényvá-
gás, motoros kaszálás, permetezés, füvesí-
tés, rendszeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fű-
nyírást, növényültetést, fakivágást, sövény-
vágást vállalok szakértelemmel, lélekkel. 
06/30-418-6663, gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rend-
szeresen, szakmai végzettséggel. 06/20-
391-3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restau-
rálását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szige-
telése, bádogos munkákkal együtt, garanci-
ával, referenciával. Kőműves- és festőmun-
kák kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-
1870.

ALPINISTA munkák: 
homlokzatfelújítás, lefolyó és ereszcsator-
nák szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, 
dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadí-
szítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkáza-
tának festése és mázolása, alpintechnikával 
is. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszo-
ba-felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-
391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, 
tetőjavítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

FAKIVÁGÁS! Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása. Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 06/20-961-6153. www.luxaba.
hu

EZERMESTER szolgálat–lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, fúrás, faragás, takarítás… 
Szakembercentrum nonstop! 06/30-960-
4525, www.szakembercentrum.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés 
korrekt, megbízható módon. Flott-Home 
Bt. 06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek 
fi gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hő-
szigetelés kedvező áron, műanyagablak-
csere. Pályázatírással! 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, 
teljes generálkivitelezés. 06/20-427-
7630, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedve-
ző áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát 
kőzetgyapot szigeteléssel. Pályázatírás! 
06/70-585-1791.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid 
határidőre, kedvező áron. 06/70-585-1791, 
06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes 
körű lakás-, házfelújítás. 06/70-511-
2844, 06/70-510-7868.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbe-
szerzéssel. 06/30-306-3337.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, 
közös képviseletét vállalom szakképesítés-
sel, többéves gyakorlattal, referenciával, 
nettó 1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérjen ingye-
nes konzultációt, árajánlatot. Hívjon biza-
lommal! 06/20-206-6990.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítá-
sát, kertgondozását, télen 
síkosságmentesítését vállalom kerületi refe-
renciákkal. Kérjen ingyenes ajánlatot! Hív-
jon bizalommal! T.: 06/20-206-6990.

NÖVÉNYTERMESZTÉSI mérnök vállal 
kertápolást, kertépítést, öntözőrendszerek 
építését, térburkolást. 06/70-526-9535.

LAKÁSFELÚJÍTÁS gond nélkül, garan-
ciával. 06/30-211-2799, www.avitek.hu

AUTOMATA kapu, rács, lépcső, korlát, 
kerítés, előtető, redőny, rovarháló, könyök-
karos napellenző, gipszkartonozás, víz- és 
villanyszerelés. Kamivill Kft. Tel.: 06/70-
278-1818.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulla-
dék-, szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termő-
föld, építőanyag. 06/20-372-7164.

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parket-
tacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

RUHAJAVÍTÁST, méretes készítést vál-
lalok minden korosztálynak! Tel.: 06/20-
220-1562.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, 
permetezés, favágás, öreg kertek ifj ítása. 
06/20-970-7506.

GAZOLÁST, fűnyírást, sövényvágást, 
ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. 
Metz Máté. T.: 06/20-349-5395.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigete-
lése garanciával, műszeres falnedvesség-
mérés, épületek hőkamerás vizsgálata. Fal-
szárító vakolatok forgalmazása. 06/30-950-
1306, 251-8684, www.falszigeteles.hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárí-
tása, nyomvonal meghatározása, bontás 
nélküli útátfúrás, csőfektetés, kerti csap 
cseréje, kerti víz- és csatornarendszerek ki-
építése földmunkával, helyreállítással, 
hőkamerás diagnosztika, csatornakamerá-
zás, duguláselhárítás. 06/30-934-5913.

AKCIÓ! Társasházak fi gyelem! Minden 
típusú gázkazán felülvizsgálata, tisztítása, 
javítása kiszállási költséggel együtt bruttó 
9900 Ft. Telefon: 212-2949. www.vasuta.
hu. Energiát takarít meg, és kazánja bizton-
ságosan üzemel.

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szere-
lése, tervezése. Hőszivattyúk, napkollekto-
ros rendszerek telepítése. Ingyenes árajánlat 
és felmérés. 06/20-932-4759.

TÁRSASHÁZAK takarítását válla-
lom. 06/70-203-2240, 395-0494.

PROFI közös képviselet. Tel.: 781-
0796. XII., Kiss János altábornagy utca 
24/d. Nyitva 9–17-ig. www.
kozoskepviseletunk.com

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok 
referenciákkal. 06/30-227-9616.

VÍZLÁGYÍTÓ sófutár. Vízlágyítókhoz 
minőségi sótabletta kedvező áron, rugal-
mas kiszállítással. 25 kg/zsák, 99,8% 
NaCl. www.sofutar.hu, 06/30-873-8338.

KERTÉPÍTÉS, kaszálás, fűnyírás, ön-
tözők javítása, telepítése. 06/30-852-3349.

KUTYAKOZMETIKUS házhoz megy, 
akár még ma! 06/30-217-5151.

TELJES körű lakásfelújítás, festés, mázo-
lás, tapétázás, laminált parkettázás, gipsz-
kartonozás, burkolás. Kisebb javítások. 
Tel.: 06/30-950-2152.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázké-
szülékek javítását, gépi duguláselhárítást 
rövid határidővel vállalok. Kovács Gyula. 
T.: 210-6295, 06/20-338-7176. www.
kovacsgyula.uw.hu

LAKATOS ajtó- és ablakzárszerelés. Rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők 
gyártása. Nyílászárók hőszigetelése. 06/20-
945-0316, 375-4194.

KÖNYVELÉS, adótanácsadás a Hegy-
vidéken. Bp. XII., Zugligeti út. 06/20-
964-8048.

KŐMŰVES-, műköves, burkoló-, ács-
munkát vállalok. 06/70-240-0971.

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást, kertrende-
zést, kertépítést, fakivágást, parlagfű-men-
tesítést vállalok kedvezményes áron (szám-
laképes). www.supergarden.hu, 06/30-301-
5675.

KISEBB csempézés, kőművesmunkák, 
javítások, helyreállítások garanciával! 
06/30-9818-340

TÁRSASHÁZKEZELÉS. www.
aktivhazkezelo.hu. Mob.: 06/30-990-
7694.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést 
vállal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-9313-203. Czetu Kft.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

VÁRBAN, a Mátyás-templom közelében 
kétgenerációs, dupla komfortos, 160 négy-
zetméteres, elegáns, nagypolgári öröklakás, 
belső kertes, műemlék épületben, 160 mil-
lió forintos irányáron eladó! Tel.: 201-7719.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es la-
kás óriási erkéllyel, csodálatos panorámá-
val, befektetésként, lakottan eladó. Ér-
deklődni: 06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta 
a budai, Buda környéki, minőségi ingat-
lanok specialistája. Jelentős külföldi 
ügyfélkör, empátia, diszkréció, referen-
ciák. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-
9029. E-mail: info@immoteka.hu. 
Ajánlatok: www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

BEETHOVEN utcában, tízéves, liftes 
házban, cirkós, 40 nm-es, jelenleg egyszo-
bás lakást cserélnék budai, emeleti na-
gyobbra. Tel.: 06/20-582-3012.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját rész-
re, készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 
nappali + 1 vagy 2 hálós, erkélyes, emeleti 
lakást. Tel.: 06/20-344-3179.

KERESEK eladó zöldövezeti, jó állapotú, 
igényes, 2-5 szobás lakást az I., II., XI., XII. 
kerületekben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcso-
latos lakás 17,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és 
családi házat az I., II., XII., XI. kerületek-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZÉKÁCS u., négylakásos, felújí-
tott házban fszt.-i, 93 nm, 3 szoba-hallos, 
étkezős, kertes, világos lakás 38,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

LUXUS házrész XII., Bíró utcában, 200 
nm, öt és fél szobás, 60 nm panorámás tera-
szokkal, önálló bejárattal, 500 nm saját 
kerttel, két zárt kocsibeállóval, 99 M-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., FODOR u. csendes mellékutcájá-
ban, 1982-ben épült, 1060 nm telken há-
romszintes (3x114 nm) családi ház 160 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

I., MÉSZÁROS u., 2001-ben épült ház-
ban III. em. (liftes), 47 nm, kétszobás, jó 
állapotú, erkélyes, cirkós lakás eladó. I.ár: 
21 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton I. em., 2 
szoba-hallos, 70 nm, erkélyes, világos kony-
hás, szép, polgári lakás 23,9 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ORBÁNHEGYI úton, 2700 nm-es 
parkban, 8 lakásos villa első emeletén 57 
nm-es, kétszobás, felújított, erkélyes, napfé-
nyes lakás kocsibeállóval, 24 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítan-
dó sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési 
telkek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 
20,3 millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-
es ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, tera-
szos, panorámás lakás garázsokkal, 89 mil-
lióért eladó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 
19,5 milliós irányáron a Budenz u. 38.-ban, 
eladó. 06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda 
keres ügyfelei részére ingatlanokat. www.
ingatlan.com/brittex Kft. 06/30-944-
9335

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.
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HIRDETÉSEK

Egyenlôek a jogaik. 
Legyenek egyenlôek 
az esélyeik is!

k 

Sikerekkel 
a diszkrimináció ellen!

Bízz roma ember-
társaidban, hogy 
Ôk is bízhassanak 
magukban!

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyiterv.gov.hu

06 40 638 638

MOSZKVA térnél 111 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-
944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

ÖRDÖGOROM lejtő elején felújítandó 
házrész 36 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

SZÉHER úton 65 nm-es, 2. emeleti lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

JÁRŐR utcai, 130 nm-es, 2 szintes ház-
rész eladó. 06/30-944-9335.

SZÉPLAK-FELSŐN 214 nm-es ház, 150 
nöl-es telken, 39,9 M-ért eladó. 06/30-944-
9335.

BIMBÓ út végén 90 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi 
és belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-
0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501, www.berbead.ingatlan.com.

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlano-
kat. T/f.: 214-5473, 06/30-973-0113, 
Dezső bácsi. www.partingfon.hu

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál 
eladó-kiadó lakásokat, házakat, építési 
telkeket. 06/30-922-9053, www.banalp.
ingatlan.com.

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es 
telek, 140 nm-es házzal, 55 millió. 06/70-
523-1969, www.budaihegyek.hu

TÁROGATÓ útnál 49 nm-es, emeleti, 
csendes, napos lakás 19,9 millió. 06/70-
523-1969, www.budaihegyek.hu

JÁNOS kórháznál 93 nm-es, emeleti, cir-
kós, teraszos lakás 39 millió + dupla garázs. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu

HOLLÓSYBAN 101 nm-es lakás 35,9 
millió. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN, csendes utcában, új 
építésű, panorámás négy lakás 105-126 
millióért. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

III., ERDŐALJA lejtőn ötszobás ikerház 
69 millióért. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 
nm-es, panorámás, emeleti lakás garázzsal, 
52 millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

KAKUKK úton 1992-ben épült, 210 nm-
es ikerház 95 millióért eladó. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu.

BODAJK u., 94 nm-es, kertkapcsolatos 
lakás 34,4 millió. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei 
részére keres-kínál kiadó és eladó lakáso-
kat, villákat, telkeket és irodákat. Tel.: 
315-1020, www.budagold.hu, www.
budaivillak.com.

ELADÓ MOM Park közeli, 19 nm-es, 
frissen felújított iroda-üzlethelyiség, utcai 
kirakattal, légkondicionált, központi fűté-
ses, saját tulajdonú. 6,8 M. Tel.: 356-0066, 
06/20-927-8449.

NÉMETVÖLGYI úton 42 nm-es, vilá-
gos, frissen felújított, saját kertrészes lakás 
beépített, modern étkezőkonyhával eladó. 
I.ár:15,3 M. Ft. 06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos 
társasházban 79, 108, 120, 119 nm-es la-
kások jelentős árengedménnyel, tulajdo-
nostól eladók. 06/20-965-1737.

ATTILA úti, 2,5 szoba-hallos, kéterké-
lyes, világos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérme-
zőtől egy percre, tulajdonostól, 23,5 millió-
ért. Panorámakép: www.krisztina.tk, 
06/20-933-9271.

RÓZSADOMBON, Zöldlomb–Pity-
pang-sarkon 55 nm-es, kétszobás, II. emele-
ti, Dk-i, erkélyes, panorámás lakás, gondo-
zott parkban, játszótérrel, tulajdonostól el-
adó, jó közlekedésnél, 17 500 000 Ft-ért. 
06/20-525-4019.

MAMMUTNÁL 26 nm-es garzon, 
magasfszt.-i, felújított, világos udvarral eladó 
tulajdonostól, 9,5 M Ft-ért. 06/20-525-4019.

FIX 17,5 M Ft! Németvölgyi–Margaré-
ta-sarok, 40 nm-es, emeleti (liftes), panorá-
más, teljes körűen felújított lakás, házfel-
ügyeletes, gondozott kertes társasházban 
eladó! Fix 17,5 M Ft! Tel.: 06/20-447-9813.

ELADÓ, kiadó ingatlana van? Meg-
hirdetjük Ön helyett, és nem kell egyedül 
fogadnia az ismeretlen érdeklődőket. 
Hívjon bizalommal! Dr. Fülöp Anna, 
06/30-639-8877.

KIADÓ ingatlanokat keresünk folyama-
tosan ügyfeleink részére. Dr. Fülöp Anna, 
06/30-639-8877.

XII., FODOR utca csendes részén, 1100 
nm-es telken, felújítandó vagy bontandó 
ikerházrész 53,5 millió forintért eladó. Dr. 
Fülöp Anna, 06/30-639-8877.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 
nagy teraszos, panorámás, cirkófűtésű la-
kás. 06/30-949-2374.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypol-
gári lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 
és fél szoba (galériás), hall. 2008-ban teljes 
körűen felújított, modern, gépesített kony-
ha, extrák. 43,2 M Ft. 06/70-361-8262.

XII., FODOR u., 2 szobás, frissen felújí-
tott lakás saját kertrésszel, kocsibeállóval 
eladó. I.ár: 22,5 M Ft. 06/70-371-5291.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, 
nappali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, 
polgári lakás eladó. Ir.ár: 28,8 M. T.: 
06/20-561-2665.

XI. KERÜLETBEN, a Szüret utcában el-
adó egy felújított, 49 nm-es, 2 szobás, gáz-
fűtéses, földszinti, kertre néző lakás. Ár: 
16,5 M. Tel.: 06/30-275-8460.

DOBOGÓMAJORI apartmant betegség 
miatt sürgősen, áron alul eladnánk. 43. hét 
és 48. hét. Mob.: 06/30-544-4078.

MAGÁNSZEMÉLY azonnali kész-
pénzfi zetéssel vásárol lakást! Kérem, hív-
jon, legyen szíves, ha eladó lakása van, 
előre is köszönöm. 06/30-991-0533.

HERMINA Életjáradék, a gondtalan 
nyugdíjas évek kulcsa! Éljen anyagi biz-
tonságban nyugdíjasként is! Hívjon ben-
nünket, tudunk segíteni. 422-0988. 
www.herminaeletjaradek.hu

KIHAGYHATATLAN ajánlat! Szeret-
ne a Rózsadombon 240 E Ft/nm áron la-
kást vásárolni? 84 nm-es és 110 nm-es 
lakások eladók a Buday László utcában. 
Érd.: 422-0988, www.herminabau.hu, 
06/30-526-3105.

FELÚJÍTOTT, 85 nm, zöldövezeti vil-
lalakás irodának, ingyenes parkolási le-
hetőséggel kiadó. 7 eur/nm. T.: 06/30-
966-2949.

KÖSZEGEN, a Szultán-hegyen déli fek-
vésű, városra panorámás, 1800 nm telek kis 
faházzal eladó. 06/20-349-1470.

XII. KERÜLETBEN, Acsády I. u.-ban 2 
szobás, 50 nm-es lakás, csendes környezet-
ben eladó. I.ár: 25 M Ft, garázzsal. 06/30-
249-6860.

ELADÓ XII., Dániel úton, ősfás lakó-
parkban 53 nm-es, 2 külön bejáratú szobás, 
erkélyes, magasföldszintes, felújítandó, ala-
kítható, kertkapcsolatossá tehető öröklakás. 
Kocsi beállási lehetőség. 21,5 M. Este: 784-
7599. Mobil: 06/70-259-9769.

IDŐS haszonélvező által lakottan lakást 
vásárolnék. Lehet tulajdonrész is. 06/30-
330-7784.

VÁSÁROLNÉK tetőtéri lakást vagy be-
építhető tetőteret készpénzfi zetéssel. 06/30-
594-9160.

TULAJDONOSTÓL MOM-nál, Herte-
len dy utcában 34 nm, 3 méter belmagasságú, 
II. em., liftes, házközponti kazános, műemlék 
házban lakás eladó. 13,5 M Ft. Ingatlanosok 
ne telefonáljanak! 06/30-540-7010.

XII., KIKELET u.-ban 1,5 szobás, I. em.-i 
öröklakás eladó. Irányár: 19 800 000 Ft. 
Tel.: 364-0742 vagy 06/30-559-7707.

BÖSZÖRMÉNYI úti, egy szoba + hálós, 
36 nm-es, V. emeleti, kertre néző, erkélyes, 
cirkófűtéses lakás eladó. Tel.: 06/20-435-
7289.

ÉRTÉKEIT biztonságba helyezheti! Ki-
adó 42 nm-es, önálló pincehelyiség a Bö-
szörményi úton. 26 000 Ft/hónap díjért. 
356-0066, 06/20-927-8449.

KIADÓ 28 nm, többcélú felhasználásra 
alkalmas helyiség mosdóval, csendes, festői 
környezetben, közvetlen kertkapcsolatos a 
Böszörményi úton, 28 000 Ft/hó díjért. 
356-0066, 06/20-927-8449.

58 NM-ES, önkormányzati, bérleti jog-
viszonyomat ellenértékbe átadnám. Tel.: 
275-5413.

ÜZLETHELYISÉG kiadó. XI., körté-
ren, 21 nm-es, kirakatos. 06/30-353-6582.

BUDAGYÖNGYE Bevásárlóközpont-
ban bérbe adó egy 19 nm-es üzlethelyi-
ség, a földszint frekventált részén, kedve-
ző feltételekkel. 06/70-947-5710.

XII., AGÁRDI úton 57 nm-es, 2 szobás, 
2 erkélyes, gardróbos, II. emeleti, cirkós, 
zöld kertre néző, csendes, tehermentes 
öröklakás tulajdonostól eladó. 
Teremgarázsrésszel. 26 + 2,5 millió Ft. 
06/70-666-5358.

ELADÓ magánszemélynek, XII., Alsó 
Svábhegyi úton, 60 nm-es, 2 szobás, loggi-
ás, cirkós, emeleti lakás. Körbenapozott, 
jó közlekedés, 24,3 millió. 06/70-260-
0235.

HOLLÓSYBAN 33 nm-es, fszt.-i, kertre 
néző garzon 12,5 millió Ft irányáron eladó. 
Érdeklődni esténként: 06/20-560-2524

G A R Á Z S

TUSNÁDI u., 14 nm garázs kiadó. Tel.: 
06/70-219-7590.

THOMÁN István utca elején garázs ki-
adó. Tel.: 06/20-216-6020.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIK AKORREPETÁLÁST 
vállal gyakorlott pedagógus általános isko-
lásoknak, pótvizsgára készülőknek, felké-
szítést középiskolába felvételizőknek. Tel.: 
394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, 
diplomával rendelkező pedagógus a Buda-
gyöngyénél, korrekt áron. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémia-, statikatanítás általánostól felső-
fokig. 06/30-709-2362. www.online-
oktatas.com

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Kö-
zépiskolások, főiskolások, egyetemisták 
pótvizsgára, osztályvizsgára, pótérettsé-
gire, ismétlő vizsgára felkészítése. Több 
mint húszéves gyakorlat. Telefon: 213-
7747, mobil: 06/20-518-2808.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angolvizsgákra felké-
szít. T.: 06/30-343-8351.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógype-
dagógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. 
Tel.: 276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden 
tantárgyból egyetemisták, általános és kö-
zépiskolások részére a MOM Parknál. Tel.: 
06/20-777-5126.

NÉMETOKTATÁS személyre szólóan, 
beszéd- és íráskészség-fejlesztés, társalgás, 
akár perfekt nyelvtudásának szinten tartá-
sára. Tel.: 201-5595, 06/20-969-3882. 
Gyors tanulás, fejlődés.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal 
levéltáros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-
2251. maria _keringer@hotmail.com

MEGBÍZHATÓ, e téren jártas magán-
személy, méltóbb időskort biztosítva, életjá-
radéki szerződést kötne. 06/20-460-4384.

R É G I S É G

RÉGISÉG FELVÁSÁRLÁS!
Mindenfajta régi tárgyat, festményt, órát,

szobrot, porcelánt, ezüst tárgyat, arany ékszert,
könyvet, stb., teljes hagyatékot lakáskiürítéssel.

Üzlettel rendelkezünk XI., XII., III. kerületben.
Hívjon bizalommal!

06/20-415-1536

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bú-
tort, porcelánt, cserépedényt, festményt, 
régi játékot, zománcos edényeket, dugó-
húzót, öreg táskákat, lakáskiürítéssel ha-
gyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, 
Szellő János.

ZS & M vásárol kp. régi bútorokat, 
könyveket, festményeket, hagyatékot, 
lomtalanítással is. Tel.: 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.
budaikrisztina.hu. Vásárolok hagyatékot, 
bútorokat (koloniált is), órákat, festménye-
ket, dísztárgyakat, könyveket, zongorát stb. 
Díjtalan kiszállással hívható az ország terü-
letén. T.: 06/20-932-6495, e-mail: antik@
dravanet.hu.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel, 
azonnali készpénzfi zetéssel. 285-4808, 
06/30-328-6188.

ÍRÓGÉPET, varrógépet, könyveket, 
hanglemezeket vásárolok magas áron, azon-
nali készpénzfi zetéssel, ezenkívül vásárolok 
bármely nemű régiséget, akár hibásat is. 
Díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. Hív-
jon bizalommal! 06/20-964-0310.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás 
kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-
968-6886.

ÉRTELMISÉGI pár életjáradéki szerző-
dést kötne nyugdíjas nénivel vagy bácsival. 
06/70-947-6435.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájda-
lom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása 
orvos-természetgyógyász rendelőben. XII., 
Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-
464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Krisz-
tina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPI-
ÁS magánrendelés Pasaréten. Átmeneti 
élethelyzeti, életvezetési nehézségek, kap-
csolati konfl iktusok, szorongás, depresszió, 
pánikzavar, krízishelyzet. Önismereti igény. 
Egyéni valamint csoportterápiás lehetősé-
gek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvös-
völgyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések mű-
tét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter ter-
mészetgyógyász 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-
3370.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Bal-
zsamot! 06/70-235-0886, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövé-
nyekből megrendelhető. 06/70-511-2844, 
06/70-235-0886.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne 
megbízható család rendezett körülmé-
nyek között élő idős hölggyel vagy úrral, 
hogy biztonságos, békességes életét se-
gítsük. Tel.: 319-0103, 06/30-222-
6243.

MEGNYÍLT
a Széll Kálmán téren
Vibrációs tréning

diszkrét környezetben.
Rövid edzésidő, hatásos, egészséges,

kíméli az ízületeket.
Minden korosztály számára.

Jelentkezzen be, és jöjjön el egy ingyenes 
próbatréningre!

Bejelentkezés és információ:
36/30/971-6552

power.fi tpoint@freemail.hu

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és kere-
sünk megbízható, lelkiismeretes idősgon-
dozókat, babysittereket, takarítónőket. 
„Empátia”, 06/70-380-5620, 06/1-336-
1094, 06/20-465-8458,

700–1500 Ft/óradíjjal bébiszittereket, 
idősgondozókat, házvezetőnőket keresünk 
Budapest és környékéről nívós családok-
hoz. T.: 243-8280, 205-8700, 06/20-528-
4852.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanérté-
kesítő munkatársakat keresünk. Pálya-
kezdők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

ÖTVENES nagymama gyermekfelügye-
letet vállal: 06/30-495-2284.

6 ÓRÁS, telefonos, asszisztensi álláslehe-
tőség nyugdíjasoknak, diákoknak a Déli-
nél. Érd. 15 órától: 06/70-770-0084,883-
4885.

PÉNZÜGYI elemző, értékesítő mun-
kára keresünk fi atal, érettségizett (bármi-
lyen diploma előny) munkatársakat, mel-
lékállásba, heti 8-10 órára: 100–150 000/
hó kereset. Tel.: 06/20-459-7165.

FIATAL, megbízható hölgy takarítást, 
házvezetést vállal, gyermekfelügyelet nem 
akadály. 06/70-419-2430

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy le-
gyen párja! Társközvetítés, házasságköz-
vetítés szakértelemmel. Sashegy Társke-
reső. R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: 
Mert kell egy Társ! Velünk rátalálhat! 
06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

TÁNCOS LÁBÚ nyugdíjas urakat ke-
resünk. 06/30-975-5260.

50-ES, igényes, diplomás hölgy gáláns 
úr társaságát keresi, akinek szükség esetén 
segítségére lenne szeretetmasszázzsal, lé-
lekmasszázzsal, II. kerületben. Tel.: 325-
5321.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Ha-
jós u. 7.) vásárol könyveket, könyvtára-
kat, képeslapokat, kéziratokat, régi 
fényképeket, térképeket, plakátokat, 
festményeket, bármilyen régi reklámtár-
gyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

S Z A B A D I D Ő

AZ ÉV AJÁNLATAI! Négycsillagos 
wellnesshotel már 7990 Ft/fő/nap. Svédasz-
talos reggelivel, vacsorával, korlátlan well-
ness-használattal. Balaton, Visegrád, Eger-
szalók. 06/70-770-9294.

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
több mint

30%
kedvezménnyel!
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Ha többet szeretne tudni a Hegyvi-
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A könyv megvásárolható
a Beethoven utca 2/a alatt,
a Hegyvidék 
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK
Jelenleg a következő programok szü-
netelnek: aerobik, kímélő torna, túra, 
úszás.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTER-
MI, SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, kényelmes sportcipő gyalog-
láshoz. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-77-31.

NORDIC WALKING
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!
Futás, illetve kocogás szakavatott edző se-
gítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot 
felmérése, személyes edzésterv készítése, 
ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
• Szerda 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

TENISZOKTATÁS
Nyári szünet: július 30-tól október 1-jéig!
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-
7849 vagy 30-934-6968.
Július 1–9.: Kelet-Szlovákia–Délkelet-Len-
gyelország. Utazás autóbusszal Kassán, 
Eperjesen, Bártfán át Délkelet-Lengyelor-
szágba. Túrák a Beszkidekbe. Premysl és 
Tarnov meglátogatása. Visszafelé Zakopane 
és Nedec várának megtekintése. Tervezett 
költség: kb. 100 000 Ft + belépők.
Szakosztályi klubest minden hónap harma-
dik szerdáján a Virányos Közösségi Házban 
18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat vi-
seli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegy-
vidéki Szabadidősport Központ, 1123 Buda-
pest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, 
Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-3470. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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Tíz iskola szerzett 
aranyérmet

Az örök kedvenc labdarúgás, il-
letve a hegyvidéki sikersportág-
nak számító sakk és úszás mellett 
évek óta az atlétikabajnokság a 
diákolimpia legnépszerűbb ver-
senyszáma. Így volt ez idén is, a 
Dr. Koltai Jenő Sportközpontban 
megrendezett pályabajnokságon 
tíz iskola közel kétszáz IV–V–VI. 
korcsoportos tanulója állt a rajt-
vonal mögé.

A versenyzők a szokásokhoz 
híven ezúttal is hét számban 
mérték össze erejüket: a negyedik 
korcsoportosok, azaz az általános 
iskola hetedik és nyolcadik osz-
tályos diákjai száz-, háromszáz 
és ezerötszáz méteres futásban, 
távolugrásban, magasugrásban, 
kislabdahajításban és súlylökés-
ben mérkőztek meg egymással, 

míg a középiskolások háromszáz 
helyett négyszáz métert futottak. 
Az iskolák közötti versengést a 
kilenc elsőséggel hazatérő Város-
majori Gimnázium nyerte, a kép-
zeletbeli dobogó második fokán 
holtversenyben a nyolc aranyig 
jutó Budai Középiskola és Tamá-
si Áron iskola állhatott fel.

A SOTE-gyakorlóiskola hat, 
az ELTE négy, az Arany János 
három első hellyel lett gazda-
gabb, míg a Jókai Mór, a Kós 
Károly, a Németvölgyi és a Vi-
rányos iskola egy-egy győzelmet 
szerzett. Mindez azt jelenti, hogy 
az idei pályabajnokságon elin-
duló valamennyi iskola legalább 
egy győztes atlétával büszkélked-
het.

Ám.

Showtáncban is jeleskedik a fitneszduó
Fiatal kora ellenére máris két 
sportágban alkotott maradandót 
Gelencsér Tímea és Gelencsér 
Orsolya. A hegyvidéki testvér-
pár több fi tnesz- és showtánc-
világversenyen ért el dobogós 
helyezést az elmúlt években.

A fi tnesz világában nem ritka, 
hogy testvérek együtt, közös 
csapatot alkotva indulnak el 
a különféle versenyeken. Arra 
azonban a szakemberek szerint is 
lényegesen kevesebb példa akad, 
hogy két testvér alkatilag és meg-
jelenésre is annyira hasonlítson 
egymásra, mint a Hegyvidéken 
élő tizenkilenc éves Gelencsér 
Orsolya és a tizenhét esztendős 
Tímea.

Édesanyjuk, az egykori röp-
labda-válogatott Gelencsér Ka-
talin azt mondja, mindenkép-
pen valamilyen nőies sportágat 
keresett a lányoknak, amiben 
megvalósul a zene, a tánc és az 
intenzív mozgás egysége. Így 
került a testvérpár hat évvel ez-
előtt a Budagyöngye SE-be, ahol 
elsajátította a fi tnesz alapjait. Az 
egyesület megszűnését követően 
a lányok átigazoltak a Csollány 
Fitnesz Sportiskolába, ahol olyan 
kiváló szakemberekkel dolgoz-
hatnak együtt, mint Csollány 
Szilveszter, az akrobatikai eleme-
ket oktató tornász olimpiai baj-

nok, dr. Kelemen Katalin, az is-
mert tánckoreográfus, valamint 
Bodri Szilvia és Borsányi Petra 
fi tneszedzők.

Nekik is köszönhető, hogy a 
két Gelencsér sportpályafutá-
sa meredeken ível felfelé, min-
den évben jobb eredményeket 
érnek el együtt és külön-kü-
lön is. A barcelonai showtánc-
világbajnokságon 2009-ben 
párosban felállhattak a dobogó 
harmadik fokára, tavaly ugyan-
ebben a kategóriában Nagyka-
nizsán már ezüstérmet nyertek. 
Jól indult az idei esztendő is, az 
olaszországi Castilioncellóban 
megrendezett showtánc-vb előtti 

selejtezőn másodikak lettek. Itt 
Orsi egyéniben második, Timi 
negyedik helyezést ért el, míg a 
várpalotai látványtáncversenyen 
az első hely mellett a különdíjat 
is megszerezték.

A lányok a viadalok mellett 
rengeteg helyen fellépnek, ál-
landó szereplői különböző jóté-
konysági eseményeknek, illetve 
negyedik éve a Sziget Fesztiválra 
is meghívást kapnak. Mindemel-
lett kiválóan teljesítenek az isko-
lában, tanulmányi és sportered-
ményeik alapján évek óta mind-
ketten kiérdemlik a „Jó tanuló, jó 
sportoló” elismerést.
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Az atlétika a diákolimpia egyik legnépszerűbb versenyszáma
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Dobogón végzett a Hegyvidék–YBL
Harmadik helyen végzett az OB 
1/B-ben a Hegyvidék–YBL vízi-
labdacsapata. Köllő Attila edző 
a tisztes helytállás mellett arra a 
legbüszkébb, hogy a hegyvidéki 
alakulat minden héten több száz 
szurkoló előtt játszott.

Kevesen gondolták volna a baj-
noki rajtot megelőzően, hogy a 
Hegyvidék–YBL WPC lesz a ví-
zilabda OB 1/B meglepetéscsapa-
ta. Pedig éppen ez történt, a XII. 
kerületiek ugyanis a rájátszás 
utolsó fordulója előtt a vesztett 
pontokat tekintve még a feljutást 
érő első helyen álltak. A Csörsz 
utcai Sportmaxban közel fél-
ezer szurkoló előtt megrendezett 
utolsó találkozón a legnagyobb 
vetélytársnak számító Kaposvár 
legyőzése volt a feladat.

Rosszul indult a mérkőzés, a 
profi  játékosokkal felálló vidéki 
csapat pillanatok alatt elhúzott 
három góllal, a Hegyvidék–YBL 

csak 1–4-nél vette fel a játék rit-
musát. Ennek azonnal meglett 
az eredménye, két hazai gólra 
nem tudott válaszolni az ellenfél, 
így egyből szoros lett a meccs. A 
második negyedben még jobban 
elkapta a fonalat a közönség tá-
mogatását kihasználó Hegyvi-
dék–YBL, amely ekkor már több 
látványos támadást is vezetett, 
ráadásul a védekezése is jelen-
tősen feljavult, így nem keltett 
meglepetést, hogy kiegyenlített.

Öt–ötös állásnál azonban 
megint a Kaposvár percei követ-
keztek, két vendégtalálatra nyolc 
perc alatt csak egyetlen válasz 
érkezett, ami azt jelentette, hogy 
a bajnokságról döntő negyedik 
negyedet egygólos hátrányból 
kezdte a Hegyvidék. Még mindig 
megvolt az esély a győzelemre, az 
utolsó felvonásban azonban a 
Kaposvár szinte mindenhonnan 
betalált, a hazaiaknak viszont 
semmi sem sikerült. Az elrontott 
ziccerek és a szinte folyamatos 
emberhátrány felőrölték a hegy-
vidéki csapatot, amely végül 

11–8-as vereséggel hagyta el a 
medencét.

Mindez azt jelenti, hogy a 
Hegyvidék–YBL WPC jövőre 
is az OB 1/B-ben kezdi a sze-
zont, míg a Kaposvár az első 
osztályban folytatja. Mivel a KSI 
megnyerte az utolsó meccsét, a 
sportiskolások is megelőzték a 
hegyvidéki gárdát. A fájó vere-
ség ellenére elégedetten értékelte 
a csapat teljesítményét a bajnoki 
döntőt a helyszínen megtekintő 
Váczi János alpolgármester. Mint 
mondta, az önkormányzat nagy 
valószínűséggel meghosszabbít-
ja az év végén lejáró szponzori 
támogatást. „Büszkék vagyunk 
a Hegyvidék–YBL szereplésére, 
hiszen az OB 1/B-ben is szerény-
nek számító költségvetés ellenére 
mindvégig megvolt az esélye a 
feljutásra. Ennél is fontosabb, 
hogy a csapat hazai meccseire 
több százan voltak kíváncsiak, 
köztük rengeteg gyerek, akik a jó 
példát látva remélhetőleg elköte-
lezik magukat valamelyik vizes 

sportág mellett” – hangsúlyozta 
Váczi János.

A sport közösségépítő erejét 
emelte ki Köllő Attila edző, aki 
szerint a teljesen ingyen játszó, 
amatőr státuszú, ugyanakkor 
a tudás tekintetében profi  játé-
kosokból álló Hegyvidék–YBL 
WPC körül kialakult egy kerü-
leti családokból, fi atalokból és 
gyerekekből álló szurkolói mag. 
„Az önkormányzat a nagylelkű 
támogatásért cserébe mindössze 
annyit kért tőlünk, hogy járul-
junk hozzá a sportág népszerűsí-
téséhez, »fertőzzünk« meg minél 
több gyereket a vízilabdával – 
mondta. – Úgy érzem, ez sikerült, 
hiszen a Sportmaxban megrende-
zett mérkőzéseink látogatottsága 
nagyságrendekkel meghaladta az 
első osztály átlagát, ráadásul a kö-
zönség többsége fi atal volt. Ezek a 
gyerekek megtették az első lépést, 
hogy elkötelezzék magukat a csa-
pat és egyúttal a vízilabda mellett. 
A mi dolgunk, hogy még tovább 
erősítsük vonzalmukat.”

Köllő Attila hozzátette: az ön-
kormányzat segítségével szeret-
nének utánpótlásbázist kialakíta-
ni a XII. kerületben, ennek első 
lépéseként a Hegyvidék–YBL 
már a közeljövőben bekapcso-
lódik a Sportmaxban folyó vízi-
labda-oktatásba. A sportág nép-
szerűsítését szolgálja az augusz-
tus közepére tervezett látványos 
strandvízilabda-kupa, amelyen 
a versenyzőkön kívül félprofi k is 
elindulhatnak.

Ám a „nagy durranás” csak 
ezután következik: ha jól alakul, 
szeptember harmadik hétvégé-
jén minden eddiginél komo-
lyabb csapatok látogatnak el a 
Sportmaxba. A Hegyvidék–YBL 
WPC ugyanis megpályázta az 
egyik Magyar Kupa-selejtezőkör 
rendezési jogát, így három első 
osztályú gárdát láthatna vendé-
gül.

Ám.

 A témával a Hegyvidék Televí-
zió is bővebben foglalkozik.

Amatőr státuszú, de profi tudású játékosok alkotják a csapatot

Köllő Attila edző összességében elégedett volt tanítványaival
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